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ملاقات های  
ویژه  در مسکو
آنچه بايد درباره سفر 

رئیس حوزه های علمیه و 
خانواده امام موسی صدر 

به روسیه بدانیم

دیروز روز پایانی سفر شش روزه آیت الله علیرضا 
اعرافی، مدیر حوزه های علمیه و همچنین روز 
پایانی سفر خانواده امام موسی صدر، رهبر ایرانی 
شیعیان لبنان به روسیه بود. مدیر حوزه های 
علمیه چرا به روسیه رفته است؟ خانواده امام 

موسی صدر در آنجا چه می کنند؟
۱. مدیر حوزه های علمیه کیست؟ آیت الله علیرضا 
اعرافی. متولد سال ۱۳۳۸ است و اهل میبد از توابع 
استان یزد. به جز این سِمت، رئیس هیات امنای 
جامعه المصطفی هم هست که در حقیقت بخش 
بین المللی حوزه علمیه است. عضو شورای نگهبان 

و مجلس خبرگان رهبری هم هست. 
۲. چرا به روسیه رفته است؟ مفتی روسیه از او 

دعوت کرده است.  ادامه در صفحه 0۳

ساعد برقی| فکر می کنید در این گرمای تموز و کمبود برق و  در وسط بحران 
خاورمیانه  و در دلهره معرفی کابینه و مناظره کرسنت و همزمان با المپیک و آغاز 
هنرنمایی ورزشکاران سرتاسر عالم،  مهم ترین و تکرارشونده ترین سوژه در 48 
ساعت گذشته فضای مجازی ما با چه بسامدی در حال تکرار شدن باشد؟  لباس! 
کاپشن رئیس جمهور آغازگر داستان بود. کاپشن بهاره مدل کلاسیکی که در میانه 
قرن گذشته در آمریکا پا گرفت و بعد در آمریکای جنوبی و اسکاندیناوی و حتی 
فرانسه به نماد ضد تجمل و ضد ارزش های دنیای سرمایه داری بدل شده بود و در 
اوایل انقلاب و در دهه شصت توسط مثلا حسن غفوری فرد و مرحوم سرحدی زاده 
هم به کار گرفته شده بود و در دهه هشتاد توسط محمود احمدي نژاد به یک برند 
بدل شد. برندی که دقیقا روی همان گفتمان چپ سوار بود. جالب آنکه احمدی نژاد 
به تدریج کاپشن را کنار گذاشت و به همان یونیفرم مورد علاقه طبقه متوسط 
ایرانی بازگشت. یعنی کت و شلوار. پزشکیان هم به عنوان یک متخصص قلب 
تحصیلکرده حتی در تصاویر قدیمی اش به ندرت تن به پوشیدن کت و شلوار داده 
مگر در برخی مراسم خاص. از جمله مراسمی در سال 82 که در حضور رهبر انقلاب 
در حال سخنرانی است و همان عکس دیروز از سوی دفتر رهبری به او هدیه داده 
شده است. به نظر می رسد پوشیدن کاپشن توسط او و دوری از کت و شلوار رسمی 
هرچقدر برای طبقه متوسط خو گرفته به آراستگی کلاسیک مدیران دهه چهل 
و پنجاه ایران دلنشین نیست براي طبقه جوانان و طبقه کارگر و مردمان طبقات 
فرودست خوشایند است  و مهم تر  این که  براي ارسال یک پیام دیپلماتیک متفاوت  

به کشورهای منطقه و اهالی آن ظرفیت های مناسبی را در خود نهان دارد.
اما دیروز رونمایی از مجموعه لباس های کاروان ورزشی ایران در المپیک هم 
ماجراهای متعددی را برانگیخت. ساده بودن لباس ها این بار دستمایه انتقادها 
شد. لباس هایی که در سکوت تهیه شده بودند و هیچ مراسم رونمایی خاصی 
براي آن انجام نشده بود که  می شد آن را برای دوری از جنجال هایی دانست که 
در مورد بلندی یا کوتاهی لباس های بانوان معمولا در رسانه هاي تندرو اصولگرا 
رخ می دهند. به هرحال همزمانی لباس های بسیار ساده ایرانی ها با رونمایی از 
لباس های شیک مغول ها که با طرح های فرهنگ سنتی شان آراسته شده فشار 
روی کمیته المپیک ایران را زیاد کرد که معتقد بودند هیچ نشانی از فرهنگ ایرانی 
در این لباس های ساده و جمع و جور وجود ندارد. دیروز علی عالی نوشت که این 
لباس ها توسط یک شرکت در منطقه آزاد ارس با نام پاشادوخت تهیه شده که تا 
سال 95 وارد کننده بوده و خب نمی دانیم چگونه و با چه مکانیسمی  به عنوان 

طراح کاروان ورزشی ایران انتخاب شده اند. به هرحال !
اما برگزاری دو فرش قرمز براي دو فیلم سینمایی و حضور هنرمندان در یکی دو 
نمایش، خوش قلمان مرفه حوزه لباس را به سر ذوق آورد تا در مورد لباس مهران 
مدیری و پارسا پیروزفر ابراز نارضایتی کنند و بگویند که باید در چنین مراسمی با 
لباس های آراسته تری حاضر شوند، از شیوه ساده و اسپرت طناز طباطبای بگویند 
و این که چگونه به رغم 17 سال بزرگ تر بودن از طرلان پروانه به خاطر سبک 
تیزهوشانه اش در پوشیدن لباس های اسپرت،  طرلان جوان را تحت الشعاع خود 
قرار داده است. از شیوه لباس پوشیدن خانم سیماتیرانداز گفته اند که از قرار در 
سبک مورد علاقه خانم هلنا بونهام کارتر خود را محک زده اند و از  پوشش مونوکروم 
خانم فولادوند بگویند که  اگزوتیک  و متفاوت بوده است. و یا بحث بر سر کیف خانم 

طباطبایی که فندی اصل است با220 میلیون تومان و یا یک های کپی ارزان تر.  
سعدی هفتصد سال قبل گفته  نه همین لباس زیباست نشان آدمیت. اما مثل اینکه 

داستان پیچیده تر از این حرف هاست ... 

خودروی مورد   نظر   در   دسترس می باشد!
يک شرکت واردکننده تلفن همراه که به تازگی سراغ بازار خودرو آمده، نسل جديد 

»تويوتا ياريس« را در کشورمان عرضه خواهد کرد صفحه 05 را بخوانید

روز  پرحادثه
تهران 

حوادثی که در میدان ونک، جاده 
سولقان و راه آهن رخ داد  

مستقیم علیه پیرمردهای سیاست 
نکته هايی از گفت و گوی طولانی آذری جهرمی  و رشیدپور درباره انتخاب کابینه صفحه03

بیا پایین سرمان درد گرفت
درباره مضحکه کنگره آمريکا و وزير جوان و همسر 

بک راست و يامال و برادران کارامازوف   صفحه 04

حالا ماه شدی!
درباره سالن های زيبايی و پاکسازی پوست که اين 

روزها مشتری زيادی دارند    صفحات 6 و 7 
دستگیری مرد دستفروش 
۹سال بعد از شلیک مرگبار

مرد دستفروش که ۹سال قبل ، حوالی مترو دست 
به جنايت زده بود، دستگیر شد    صفحه 13 

شورش بزرگ شاهینی ها
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه04

چطور طلای دیجیتال بخریم؟
گزارشی از هفت نوع رمزارز با پشتوانه طلا  صفحه08

1-اگر آن جهانگرد عثمانی که دویست سال پیش به ایران 
آمده و این حرف  ها را درباره ما زده بود گیرم می  آمد نه 
تنها خرخره  اش را نمی  جویدم بلکه شاید قاچاقی ماچش 
هم می  کردم. قبلاها وقتی دستنویس  های او را می  خواندم 
حرصم می  گرفت اما بعدها فهمیدم هر نسلی با شجاعت  ها 
و یا بیچارگی  ها و مصیبت دیدگی  های خود، چه تاثیرات 
شگرفی در سرنوشت نسل  های بعدی می گذارد. او نوشته 
بود:  »دخانیات و تریاک و سایر زهرهای خواب  آور، مردم 
این مملکت را به حالت یک گّله استخوان متحرک درآورده 
است. بنا به احصائیات اطبای مریضخانه  های بلدیه در تهران 
و پزشکان خارجی، در تهران که دویست هزارنفر نفوس 
دارد تا سی هزار نفر مبتلا به سفلیس بوده و نصف سکنه 
شهر گرفتار امراض مسریه و امراض ناشی از فحشا هستند.« 
مدتی بعد مردی که از آمریکا برای اصلاح امورمالیه به کشور 
آمده بود در بازگشت به کشورش به یک روزنامه  نگار سمج 
گفت »در مملکتی که ده میلیون دزد دارد چگونه می  توان 

اصلاح کرد؟«
2- هر نسلی  از زیر شنل نسل  های قبل از خود بیرون آمده 
و از »دی  ان  ای« آنها چیزی به ارث برده است. آقابالاسرهای 
همان نسل  های سفلیسی، شاهان قجر بودند که یک روز 
قدمشاد را که برایشان هجویه  ای ساخته بود با این جمله 
که »او زن نیست بلکه خر است و باید چهار دست و پایش را 
نعل کرد« آزار دادند. البته تخفیف یافتن مجازات قدمشاد، 
در سرنوشت او تاثیری نگذاشت چون او چند روز بعد، هنگام 
نعل کردن دست و پای یک کنیز سیاهپوست، تاب نیاورد 
و جان به درگاه خداوند تسلیم کرد. در زمان مظفرالدین 
شاه نیز خواننده  ای که تصنیفی درباره بیحالی و سستی 
مظفر ساخته بود نعل شد اما او برخلاف قدمشاه، عمرش 
به دنیا بود و نمرد:»برگ چغندر اومده- آبجی  مظفر اومده.  
چادر و چاقچورش کنین. از شهر بیرونش کنین.«  هر وقت 
شعر آبجی  مظفر را می  خوانم ناخودآگاه دست و پایم را 
نگاه می  کنم که اگر روزی نعل می  شدند چه احساسی پیدا 

می  کردم و تقریبا از حال می  روم.   
3- شاید تتمه همان روزهای سیاه نعل کردن بود که منجر 
به پرورش نسلی ناکام  و اسطوره  گرا شد که هنگام حمله 
نازی  ها به شوروی در جنگ  جهانی دوم، مردم ایران فارغ از 
همه چیز و همه جا چنان امیدی به هیتلر بسته بود که او را 
یک آریایی ناب تلقی می  کردند و حتی جمعی از مسلمانان 
کاشان آنقدر در این قضیه زیاده  روی کرده بودند که مصرانه 
معتقد بودند که نام واقعی او »محمد هیتلر« است و مسلمان 
است و با تسخیر ایران، خواهد توانست ما را در کنار آلمان، 

سرور دنیا کند.
4- شاید طبیعی بود محصول چنان جامعه ویرانی، منجر 
به آفرینش یک رقم طنز سیاه عمیق در خلق و خوی 
ایرانی  ها باشد و ستم  های بَدَوی تاثیر خود را در پرورش 
نسل  های بعدی نیز بگذارد. شاید آن ترانه  ای که عاشق  ترین 
مبارزان سیاسی این مملکت سال  ها بعد در حالی که داشتند 
مستقیم به سوی میدان تیر می  رفتند و لحظاتی بعد تیرباران 
می  شدند زاده همان ترانه  های گروتسک دوران قجر بود. 
آنجا که سرهنگان دست از جان شسته، پیش از مرگ، ترانه 
گلی  جان را می  خواندند»در چشم تو خواندم گلی  جان/ بی  وفا 

گلی  جان، بالهوس گلی  جان.«
5- حاصل ژن  های فقیر آن نسل  های مصیبت  دیده منجر به 
تولید نسل  هایی در آینده شد که حالا نیز از آنور بام افتاده 

بودند.ادامه در صفحه 0۳

بی  وفا گلی  جان، بالهوس گلی  جان

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

مصطفی آرانی  
هفتصبح

در دنیای دیوانه ها
 تو     ر شیده    باش  صفحه 02

دیروز یک قطار با سکوی مسافرین برخورد 
کرد و سه نفر مجروح شدند. در میدان ونک 

و جاده سولقان هم حوادثی رخ داد که به 
مصدومیت همشهریانمان منجر شد صفحه 02

در مورد مسئله غامض لباس
کیف و کفش و کاپشن!
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ادامه ازصفحه   اول   قرار بود نشستی بین 
علمای ارشد منطقه اوراسیا و کشورهای عضو 
بريکس در روز چهارم و پنجم مرداد در شهر 
قازان روسیه برگزار شود و اعرافی با هدف حضور 
در اين نشست و البته ديدارهای ديگر به روسیه 

سفر کرد. 
3. با چه کسانی ديدار کرد؟ مهم ترين ديدار 
او با نايب رئیس دومای دولتی روسیه بود. 
دومای دولتی معادل همان مجلس ما است. 
نهاد قانون گذار در روسیه. 4۵0 نماينده دارد 
که 343 نفر از آن ها عضو حزب پوتین هستند. 
اعرافی در اين نشست به الکساندر ژوکوف گفته:

»ايران و روسیه با برقراری مناسبات عمیق، عصر 
جديدی را در مناسبات دوجانبه رقم زده اند. 
در کشور ما، اين مناسبات توسط رهبر انقلاب 
اسلامی به عنوان عالی ترين سطح مديريت و 
رهبری کشور، طراحی و معماری شده است 
و ديگر قوا و ارکان کشور نیز اراده جدی بر 
ثمربخشی معماری جديد مناسبات دارند....

مطمئن هستیم که دولت جديد ايران نیز بر 
اساس سیاست راهبردی رهبر انقلاب، توسعه 
مناسبات با روسیه را در دستور کار خواهد 

داشت.«
4. به جز اين ديدار او با جمعی از ايران شناسان 
روس، جمعی از انديشمندان روس، جمعی از 
ايرانیان مقیم روسیه مثل تجار و ديپلمات ها و 
نیز مفتی روسیه و مفتی تاتارستان ديدار داشته 
و در مرکز اسلامی مسکو نیز حضور پیدا کرده 
و از کتابخانه دانشگاه دولتی مسکو نیز بازديد 

کرده است. 
۵. سفر بین المللی برای اعرافی موضوع تازه ای 
نیست. او خرداد سال پیش به عراق و خرداد 
سال قبل از آن هم به واتیکان سفر کرده بود و با 
پاپ هم ديدار داشت. با اين حال ارتباطات دينی 
با روسیه موضوعی نیست که سابقه چندانی 
در سیاست ايران داشته باشد. جالب است 
بدانید که اعرافی بعد از سفر روسیه هم به ترکیه 
خواهد رفت و در آنجا هم ديدارها و برنامه هايی 

خواهد داشت مثلا ملاقات با فارغ التحصیلان 
جامعه المصطفی.

6. خانواده امام صدر چرا به روسیه رفتند؟ به 
دعوت وزارت خارجه روسیه و برای پیگیری 
پرونده پدرشان. پدر آن ها که ايرانی الاصل بود و 
از سال 1338 به لبنان سفر کرده و رفته رفته به 
رهبر شیعیان اين کشور تبديل شد در شهريور 
سال 13۵7 پس از سفر به لیبی که در آن زمان 
تحت حاکمیت قذافی بود مفقود شد و تاکنون 

خبری از او در دست نیست. 
7. لیبی چه ربطی به مسکو دارد؟ روسیه روابط 
بسیار نزديکی با قذافی داشت. از سوی ديگر در 
حال حاضر حامی دولت مستقر در شرق لیبی به 
رهبری خلیفه حفتر است که از نظامیان ارشد 
دوران قذافی بوده است. آن ها هم چنین رابطه 

خوبی با فرزندان قذافی دارند. 
8. خواسته فرزندان امام موسی صدر چه بوده 
است؟ طبق خبری که ايرنا منتشر کرده آن ها 
در آخرين روز سفر خود به روسیه با میخائیل 
بوگدانف، نماينده ويژه پوتین در امور خاورمیانه 
و شمال آفريقا ديدار کردند. در اين ديدار، 
خانواده امام موسی صدر از بوگدانف خواستند 
روسیه از نفوذ خود برای فشار بر دولت لیبی 
جهت همکاری در پرونده ربودن امام موسی 

صدر استفاده کند.
قاضی حسن شامی، دبیر کمیته پیگیری 
پرونده ربايش امام موسی صدر در خصوص 
اين ديدار، گفت: »در ديدار امروز مشخص شد 
آقای بوگدانف، از وضعیت خاورمیانه و لبنان 
و قضیه ربايش امام صدر آگاه است. ما نیز بر 
خواسته خود تأکید کرديم که روسیه به عنوان 
کشوری قدرتمند و صاحب نفوذ در لیبی، طرف 
لیبیايی را تحت فشار قرار دهد تا تفاهمنامه 
قضايی را که از سال 2014 امضا شده است، اجرا 
کند. تاکنون با وجود همه وعده ها، لیبی هیچ  
موردی از اين تفاهمنامه را اجرا نکرده است. ما 
به طرف روسی تأکید کرديم که می خواهیم 
پرونده تحقیقات لیبی را دريافت کنیم و اين 

حق ماست. می خواهیم اطلاعاتی را که طرف 
لیبیايی دارد، در اختیار ما قرار دهد. همچنین 
اين حق ماست که لیبی هر آن چه ما را به محل 
نگهداری امام و دو همراهش می رساند، به ما 

بدهد.«
۹. ساير ديدارهای خانواده امام موسی صدر 
چه بوده است؟ طبق اطلاعاتی که در سايت 
موسسه تحقیقاتی و مطالعاتی امام صدر در 
بیروت قرار گرفته آن ها با مفتی مسکو، سفرای 
ايران و لبنان در سوريه و نیز برخی ديگر از 
شخصیت های دينی و انديشمندان روسی 

ديدار کردند. 
10. چرا وزارت خارجه روسیه از آن ها دعوت 
کرده است؟ روسیه ظاهرا يکی از کشورهايی 
است که به دنبال آزادی هانیبال قذافی از زندان 
در بیروت است. توضیح اينکه او يکی از فرزندان 
قذافی است و حدود هشت سال پیش توسط 
افرادی که هويتشان معلوم نیست از سوريه به 
لبنان آورده شد و تحويل دستگاه قضايی لبنان 
شد. هانیبال از آن زمان به دلیل کتمان حقايقی 
که در مورد ربودن پرونده امام صدر می داند در 
زندان است و از ابزارهای بین المللی خود برای 
تحت فشار گذاشتن دولت لبنان استفاده کرده 
تا بتواند از زندان رها شود که تاکنون، دولت 
لبنان با فشاری که از سوی حرکت امل و نیز 
حزب الله به عنوان دو نیروی شیعی قدرتمند 
لبنان وارد شده در برابر اين فشارها مقاومت 

کرده است. 
به اين ترتیب هر دو سفر يعنی هم سفر اعرافی 
و هم سفر خانواده امام صدر می تواند جايگاه 
روسیه در مناسباتی را نشان دهد که تاکنون 
خیلی دور از ذهن ما بوده است. اينکه رئیس 
حوزه های علمیه به روسیه سفر کند يا اينکه 
اين کشور بتواند گره حدودا 4۵ ساله ماجرای 
امام موسی صدر را برطرف کند؛ چیزی نیست 
که هنوز هم خیلی ها بتوانند آن را باور کنند 
ولی اين روزها ظاهرا همه راه ها به مسکو ختم 

می شود.

بیانات رهبر انقلاب اسلامی در ديدار با 
دست اندرکاران کنگره شهدای استان تهران که 
در تاريخ 26 ارديبهشت 1403 برگزار شده بود، 

منتشر شد.
آيت الله خامنه ای در اين ديدار، از جمله برکات 
مجاهدت های دوران دفاع مقدس را انتقال 
پیام ايستادگی و مقاومت در داخل و همچنین 
به خارج از مرزها دانستند و گفتند: »بسیاری 
از صاحب نظران به صراحت اعلام می کنند، 
حرکت هايی که اين روزها در دنیا به نفع فلسطین 
انجام می گیرد، ناشی از روح انقلاب اسلامی 

است.«
 شعارها و مواضعی که امروز در حمايت از 
فلسطین در سراسر دنیا شاهد آن هستیم؛ همان 
مواضع امام)ره( و شعارهايی است که از دل مردم 

ايران جوشید و بر زبان ها، جاری شد.
حرکت دانشگاهیان آمريکا در حمايت از مردم 
فلسطین، يک نمونه از برکات حرکت ملت ايران و 
نفَس گرم امام بزرگوار است که يک پديده بی نظیر 
در تاريخ معاصر است. گسترش جريان حمايت 
دانشگاهیان آمريکا از فلسطین به گونه ای شده 
است که دولت آمريکا همه ادعاها و شعارهای خود 
را نقض می کند و پلیس اين کشور در مقابل چشم 
مردم و دوربین ها، دانشجو و استاد را لگدکوب 

می کند و به آنها دستبند می زند.
کاری که آنها می خواستند در ايران انجام 

دهند، اکنون برای خودشان پیش آمده است.
روحیه و انگیزه جوانان کشور در سال های اخیر 

برای حضور در میدان های مقابله با داعش يا رژيم 
صهیونیستی ناشی از همان روحیه دوران 
دفاع مقدس است. در حوادث و فتنه های سال های 
گذشته از جمله فتنه 88 در تهران نیز جوانانی که 
نه امام و نه دوران دفاع مقدس را ديده بودند، با 
انگیزه و روحیه آن دوران وارد میدان شدند و 
طراحی دشمن به منظور ايجاد مشکل برای کشور 

و مردم را خنثی کردند.
)با تجلیل از نقش يگان ها و جوانان استان 
تهران در دوران دفاع مقدس به ويژه لشکر حضرت 

سیدالشهدا(: نقش آفرينی جوانان تهران با همان 
روحیه همچنان نیز ادامه دارد و در قضايای سال 
1401، جوانانی از تهران و اطراف تهران نام خود 

را ماندگار کردند.
ثبت، ضبط و تبیین هنرمندانه کارهای بزرگ 
و اسناد مربوط به دفاع مقدس، کاری مهم و 
ضروری است؛ تجربه ثابت کرده است يک 
حقیقت، هرچند که برجسته و روشن باشد، اگر 
تبیین و تکرار نشود، بدخواهان ضد آن پديده يا 

تحريف آن را ترويج خواهند کرد.

آنچه باید درباره سفر رئیس حوزه های علمیه و خانواده امام موسی صدر به روسیه بدانیم

رهبرانقلاب: انتقال پیام مقاومت و ایستادگی به دنیا، از برکات دفاع مقدس است

ملاقات های  ویژه  در مسکو  جریان جهانی حمایت از فلسطین،
 ناشی از روح انقلاب اسلامی است

     ستون شنبه

ادامه ازصفحه   اول 
آنها چنان دست به بیعاری و بی  دردی زده 
بودند که در میان  شان زنی هم بود که در 
تهران برای بازگشت سالم سرنشینان آپولو 
13 نذر سفره ابوالفضل کرده بود. هنوز 
خرده  روايت  های چاپ  شده آن نشريه تماشا 
را دارم که نوشته است وقتی آپولو 13 در 
فضا با مشکلات کمبود اکسیژن و از کار 
افتادن دستگاه  های مولد برق مواجه شد و 
سه فضانورد آن را مرگ و سرگردانی ابدی 
در کهکشان  ها تهديد می  کرد بسیاری از 
مردم روی زمین دست به دعا برداشته و 
برای بازگشت سالم نمايندگان بشريت 
دعا می کردند اما در آن میان کار خانم رويا 
مسعودی از اهالی تهران جالب  تر از بقیه 
بود که برای بازگشت آنها سفره ابوالفضل 
نذر کرد و  در شب  جمعه بعد از بازگشت   
آنها به زمین نیز نذرش را ادا کرد. او وقتی 
در روزنامه  ها خواند که زنان فضانورد آپولو 
13 تشنج گرفته  اند  دست به اين نذر و نیاز 
زد  حتی خانم سفیر آمريکا در تهران را 
نیز به سفره  اش دعوت کرد که البته او به 

مراسم نرفت.
6- چه کسی »کاغذآباد« آبادان را به ياد 
دارد؟ سال  ها بعد، وقتی که نفت در آبادان 
کشف شد همه فکر می  کردند اهالی اين 
شهر خوشبخت  ترين مردم عالم خواهند 
شد و نان  شان را به روغن خواهند مالید اما 
نه کاکا، نشد. مجسم کن در سال 1326، 
سود پس از مالیات شرکت  نفت ايران به  
40 میلیون پوند رسید اما فقط 7 میلیون 
پوند معادل 17 درصدش  دست ايران را 
گرفت. روزنامه  ها درباره اوضاع زندگی سخت 
کارگران نفتی آبادان -سازندگان واقعی 
اقتصاد مملکت- می  نوشتند »کارگرانی 
که دستمزد روزانه  شان ۵0 سنت بود آنهم 
بدون مرخصی استحقاقی و استعلاجی، 
در حلبی  آبادی به نام کاغذآباد زندگی 
می  کردند که نه آب داشت نه برق و در 
زمستان سیل می  آمد و تا زانو در گل فرو 
می  رفتند و بعد از فروکش باران، پشه  ها از 
آب  های راکد بیرون می  آمدند و منخرين 
آدم را پر می  کردند. تابستان ها هم گرما 
بیداد می  کرد. توفان شن صحرا گويی از 
آتش کوره  برمی  خاست. کاغذآباد خانه  هايی 
داشت  از حلبی  های بشکه  های زنگ  زده نفت  
که مثل تنور داغ بودند. در آن محله نه يک 
چايخانه بود نه يک حمام و نه يک درخت. در 
پیاده روهای ناهموارش هم موش  ها کپه  کپه 

می  زيستند.«
7-نسل  های بعدی آوازه  خوانان تهرانی که از 
زير تخم  مرغ  های نسل  های تصنیف خوانان 

تیره  روز و نعل  شده عصر قجر به دنیا آمده 
بودند اگرچه خود نعل نشدند اما از همان 
ابتدا با گیر و گرفت  های روانی بسیاری مواجه 
بودند. نمونه  اش کودکی خانم گوگوش 
که وقتی در سه  سالگی و در آغوش پدرش 
صابر آتشین برای مراسم عروسی دوست 
پدرش به رشت رفته بود وقتی صابر به يکی 
از شعرهای او خرده گرفت که غلط خوانده 
است چنان سیلی غريبی در گوش پدر زد  
که داماد توده  ای مراسم نه تنها از پرداخت 
چهارصدريال دستمزد بالا به اين پدر و 
دختر ناراحت نشد بلکه اين سیلی را بهترين 
اوکازيون خاطرات مراسم عروسی خود برای 

آينده نگه داشت. 
8-و همین چیزها بود که مرا عاشق صفحات 
حوادث روزنامه های دهه  های 40 و ۵0 
کرد. هنوز به خاطر دارم روزنامه  ای را که 
يک روز از پروين  خانم نامی نوشتند که 
شوهرش قربانعلی دائم به او سرکوفت می  زد 
که »تو زشت هستی و بايد از من طلاق 
بگیری تا با دختر خوشگلی ازدواج کنم.« 
»وقتی ديد من زير بار نیرنگ نمی  روم 
رفت قرص  هايی برايم خريد و گفت اينها 
را اگر بخوری خوشگل می  شوی. من که 
نمی  خواستم شوهرم را از دست بدهم هر 
سی قرض را يکجا خوردم و از حال رفتم 
و وقتی زن صاحبخانه ديد در حال مرگ 
هستم مرا به درمانگاه هاشمی رساندند و 
آنجا دکتر خالقی با کوشش زياد نجاتم داد. 
بعد هم که پدرم شکايتی علیه قربانعلی به 
کلانتری 1۹ تهران تقديم کرد و پرونده به 

دادسرا رفت.«
۹- گاه با خود می  گويم آيا جای شکر دارد 
که در دوران قجر زندگی نمی  کنم؟ وگرنه 
ممکن بود ما را هم نعل کنند؟ در چنین 
اوقاتی، ياد مستر »ريشار« از معلمین 
دارالفنون دردلم زنده می  شود که از اتباع 
فرانسه بود و به دختری کُــرد دل باخته 
بود و لباس پسرانه تنش می  کرد و باهم 
در شهر می  چرخیدند. دختری که احتمالا 
اولین پسرپوش ايران بود. اما همه چیز را 
عباس  آقا -مهتر ريشار- خراب کرد وقتی 
دهنش لق شد و روزی راز او را فاش کرد 
و تهران چنان قیامتی به پا کرد که کم 
مانده بود رابطه سیاسی ايران و فرانسه 
قطع شود. آخرش ريشار چاره را در اين ديد 
که اسم خود را عوض کند و مسلمان شود. 
کمی بعد با نام جديد موسی الرضا در حرم 
شاه  عبدالعظیم بست نشست و متحصن شد 
تا جان خود و عشقش را سالم به در ببرد. 
خب زنان تهرانی چه می  توانستند بکنند؟ 
حالا مجبور شدند برای خود بازی  هايی 

ابداع کنند تا حوصله شان سر نرود. روزهای 
تعطیل در خانه  های خود با فامیل جمع 
می شدند و نمايش می دادند. نمايش  هايی 
از قبیل »خاله رورو«،»خاله ديگ به سر«، 
»زن شیخ«، »عروس و مادرشوهر«، »عمو 
سبزی  فروش«، »گندم گل  گندم« و »ننه 
غلام  حسینی«؛ چه نمايش  های گروتسکی!

10- نسل  های بعدی که از زير تخم  مرغ  های 
نسل  های قجری به دنیا آمدند بسیار بیچاره 
و بدطالع بودند. اگر قدمشاد را حکام قجری 
نعل می  کردند نسل جديد نیز کم مانده 
بود خود را در سايه ناآگاهی  های اجتماعی 
رسما چپرچلاق کنند که کم از نعل کردن 
نداشت. مجسم کن ناآگاهی  های زنانه 
چنان وسعتگیر شده بود که يک دختر 
شاه  عبدالعظیمی هنگام مشاهده آثار دوران 
بلوغ در خود، به علت بی  خبری از بازتاب آن، 
شوکه شد و رسما دست به خودکشی زد.  
اين روزنامه اطلاعات 18 شهريور 1338 را 
هنوز يادگار دارم که نوشته بود »خبرنگار ما 
از شهرری اطلاع داد که دختر 14 ساله  ای 
به نام فرخ ترابی که به علت عادت  ماهانه 
دچار شده بود به علت عدم اطلاع  از اينگونه 
عوارض جسمانی برای اينکه مورد تهمت 
قرار نگیرد خود را با نفت آتش زد. ماموران او 
را بلافاصله به بیمارستان فیروزآباد منتقل 
کردند ولی معالجات موثر واقع نشد و جان 
سپرد.« يا مجسم کن کاکامراد پدر آسیه 12 
ساله در  کوی لک هرسین کرمانشاه را که 
بعد از آنکه شنید دخترکش حاضر نیست 
حرف پدرش را گوش کرده و با مرد مسنی 
ازدواج کند انبر را داغ کرد و روی دست و پای 
فرزندش گذاشت.  کاکامراد گفته بود »مگر 
پدر حق ندارد دختر خود را داغ کند؟ من از 
آينده اش می  ترسیدم. و شوهر خوبی برايش 
پیدا کرده بودم  اما وقتی به حرفم گوش نداد 
اول او را داغ کردم تا بعد به خواستگارش 
بگويم به خانه  مان بیايد.« آقا راستی الان 

يکدانه انبر قیمتش چند است؟
11- آقا راستی يکدانه تحقیق سرپايی 
مردمشناسی از سال 1343 پیدا کرده  ام که 
درباره »عوامل اختلافات زناشويی مردم« 
منتشر شده است و در آن، عناصری چون 
دخالت اقوام همسر )22 درصد( ناخشنودی 
از روابط جنسی )21درصد( کار زياد )16 
درصد(کمبود درآمد )8 درصد( همسايگان 
)8 درضد( تفاوت سطح  تحصیلات )6 
درصد( تفاوت سن )3درصد( اعتیاد همسر 
)2درصد( و عواملی ديگر، مطرح شده بود 
که می  توانید آن را به صورت سردستی با 
مشکلات طلاق  های فراوان امروزی مقايسه 

کنید و حظّش را ببريد!

بی  وفا گلی  جان، بالهوس گلی  جان

 صحنه آرایی خطرناک 
 اسرائیل و آمریکا 

علیه ایران
آخر هفته  گذشته بنیامین نتانیاهو 

درحالی که از سوی کاملا هریس، 
معاون اول رئیس جمهور آمریکا و 

گزینه دموکرات ها برای انتخابات چهار 
ماه دیگر، چندان تحویل گرفته نشد، 
به کنگره رفت تا طی یک سخنرانی، 
از جنایت های خود شانه خالی کرده 

و مقصر بحران در خاورمیانه را 
ایران بداند. همزمان، ترامپ نامزد 

جمهوری خواهان در انتخابات پیش 
رو، به شایعات بی اساس درمورد امکان 

دست داشتن ایران در حادثه ترورش 
در هفته های گذشته واکنش نشان داد. 

اما این همه آنچه در آخر هفته رخ داد 
نبود. سناتور لیندسی گراهام، چهره 
مشهور حزب جمهوری خواه طرحی 

را به کنگره ارائه کرد که خریداران 
نفت خام یا فرآورده های نفتی از ایران 
شامل تعرفه شوند و سخنگوی وزارت 

خارجه آمریکا گفت که این کشور به 
تحریم های خود علیه تهران ادامه 

خواهد داد. همه این ها در حالی رخ داد 
که این هفته، مسعود پزشکیان دوره 

ریاست جمهوری خود را در ایران آغاز 
خواهد کرد و به نظر می رسد سیاست 

خارجی متفاوتی را در مقایسه با 
دولت شهید رئیسی در پیش بگیرد. 

اینجا مروری بر مواضع نتانیاهو و 
آمریکایی ها علیه ایران داشته ایم:
1- بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل که در میان سیل عظیم مردم 
معترض به جنایت های اسرائیل برای 
سخنرانی به کنگره آمریکا رفته بود، 

مدعی شد: »در خاورمیانه، محور 
تروریسم ایران با آمریکا، اسرائیل 
و دوستان عرب ما در تقابل است. 

این نبرد تمدن ها نیست، این نبردی 
بین بربریت و تمدن است.« سپس به 

ایران و به طور مشخص تر به توافق 
هسته ای ایران که توسط دولت اوباما 

دنبال می شد، حمله کرد. نخست وزیر 
اسرائیل در سخنرانی خود پای 

ادعاهای مدیر اطلاعات ملی آمریکا 
را وسط کشید و مدعی شد که ایران 

در حال تامین مالی تظاهرات های 
ضداسرائیلی در آمریکا است و تصریح 

کرد: »ما اخیرا از مدیر اطلاعات ملی 
آمریکا شنیدیم که ایران در حال 

تامین مالی و تقویت تظاهرات های 
ضداسرائیلی در آمریکا است. آنها 

می خواهند آمریکا را به هم بریزند. این 
معترضان پرچم آمریکا را حتی در روز 

چهار جولای آتش زدند.«
2- دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

سابق آمریکا و نامزد جمهوری خواه 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات 

متحده در پاسخ به ادعاهای نتانیاهو 
گفت که اگر ترور شود، ایران باید از 

صفحه روزگار محو شود. دونالد ترامپ 
که اظهارات جنگ طلبانه او مورد 

انتقاد بسیاری از سیاستمداران چه 
در داخل و چه در خارج از آمریکا قرار 

گرفته با انتشار ویدئویی از بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم کودک کش 
صهیونیستی که در آن وی ادعا می کند 

ایران او را به ترور تهدید کرده، گفت 
که اگر چنین اتفاقی برای او رخ دهد، 

می خواهد ایران نابود شود.
3- سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا گفت: »واشنگتن به همه  

تحریم هایی که علیه ایران وضع کرده، 
ادامه خواهد داد.« متیو میلر در پاسخ 
به سوالی در ارتباط با ادعاهای حقوق 

بشری درمورد ایران گفت: »ما به 
اجرای همه تحریم های خود علیه ایران 

که تعدادی از آنها را به خاطر حقوق 
بشر اعمال کرده ایم، ادامه می دهیم.«
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اغراق نیست اگر بگويیم اين گفت وگو 
بیشتر از هر کس برای اهالی توئیتر 
انجام شده بود يا دست کم سوژه های 
مورد بحث در گفت وگوی چهارساعته 
محمدجواد آذری جهرمی با رضا 
رشیدپور در برنامه اينترنتی ايران 
زمین تقريبا همگی از بحث های 
توئیتری برداشته شده بودند...ادبیات 
آذری جهرمی هم به شدت توئیتری 
بود آن هم نه توئیتری های قديمی بلکه 
نسل جديد کاربران پرطرفدار در 

توئیتر، نمونه اش همین جمله ها:
*** خیلی ها به اکِس شان برگشتند تا 
بتوانیم دوباره دل ها را به دست بیاوريم 
و همدلی ايجاد کنیم. )اکس به پارتنر 

سابق آدم ها گفته می شود.(
در واقع شايد بتوان گفت که اين 
گفت وگو نسخه جوان پسندتر حضور 
ظريف در صدا و سیما و توضیح نحوه 
تشکیل دولت چهاردهم بود اما با تکیه 
بر بحث ها و کاراکتر توئیتری آذری 

جهرمی.
 اما قطعا اين فقط اهالی توئیتر نیستند 
که حرف های آذری جهرمی  در جايگاه 
جديد يعنی عضويت در شورای 
راهبردی تشکیل دولت چهاردهم 
برايشان مهم شده است...او در همین 
برنامه گفت که توهین هايی که در 
جريان رقابت های انتخاباتی به مادرش 
شد بزرگ ترين ريسک زندگی اش 

بوده است.
   با ابتکار هماهنگ کردم

يکی از اولین سوالاتی که آذری جهرمی  
به آن جواب داد مربوط به يک بگو 
مگوی توئیتری بین او و معصومه ابتکار 
بود وقتی که بعد از انتخابات ابتکار 
در توئیتی جنجالی پیشنهاد داد که 
دختر پزشکیان نقش بانوی اول را 
در ايران قبول کند و آذری جهرمی  
هم به او تذکر داد که دولت چهاردهم 
چنین برنامه هايی ندارد. آذری 
جهرمی در مورد اين موضوع گفت که 

از قبل با ابتکار تماس گرفته با دختر 
پزشکیان هم همینطور و در نهايت با 
هماهنگی های لازم برای دادن تذکر 

وارد عمل شده است. 
   جنبه داشته باشید

آذری جهرمی  در مورد استفاده از کلمه 
»طالبان« برای جناح مقابل گفت که 
اين توهین نیست و »طالبان که من 
گفتم برمی گردد به ديدگاه سلفیت. 
برخی ايده های اين آقايان سلفیت شیعه 
است اگر اين کلمه  تند است ده برابر آن 
را طرف مقابل به کار برده. حرف هايی 
که همین جريان به آقای ظريف زدند به 
من زدند.... به هر حال اگر اين تقابل نبود 
مردم مشارکت نمی کردند، به هرحال 
ذات انتخابات اختلاف و دوقطبی است.

اگر به من و آقای ظريف گفتند »پت 
و مت« اشکال ندارد اما اينکه از »پت 
و  مت« شکست بخورند بايد در مسیر 
خودشان تجديدنظر کنند.  ما 8 سال 
در دولت آقای روحانی الی ماشالله حرف 

تیتر یک

مستقیم علیه پیرمردهای سیاست
نکته هایی از گفت و گوی طولانی آذری جهرمی  و رشیدپور درباره انتخاب کابینه

شنیديم. »غرب زده« و »واداده« و.. 
در  عالم سیاست وقتی حضور داريد 

کمی تحمل خود را بیشتر کنید.«
   پیرمردهای سیاست

آذری جهرمی قبلا بارها در حرف هايش 
به »پیرمردهای سیاست« اشاره کرده 
بود تا دل نسل جوان را به دست بیاورد. 
او در گفت  وگو با رشیدپور در مورد 
منظورش از اين اصطلاح توضیح داد: 
»افرادی که با تجربه هستند محترم 
هستند، من چیزی بیش از آنکه رئیس 
جمهور منتخب گفتند، مطرح نکردم. 
ايشان گفتند: اينکه ما به عده ای 
می گويیم لیست بدهید اما خودشان 
را معرفی می کنند. واضح تر از اين 
نمی شود گفت. پیرمردهای سیاست  
دنبال اين هستند نگذارند چهره های 
جوان بیايند. اين فقط حرف من نیست، 
خود آقای رئیس جمهور گفتند، آقای 
بهزاد نبوی گفتند. نکته مثبت اين 
است که ايشان به اين مسائل آگاه 
هستند. اگر دنبال اين هستید من 
بگويم اين فردی که مورد اشاره من 

است، کیست، من معذورم.«
   نظرم روی لاریجانی مثبت است

يکی از بحث هايی که در اين برنامه 

شکل گرفت و بیرون از توئیتر بیشتر 
بازتاب داشت حرف های آذری 
جهرمی در مورد لاريجانی بود. رضا 
رشیدپور از آذری جهرمی  خواست 
فرض کند آقای پزشکیان از او در مورد 
معاون اولی علی لاريجانی مشورت 
می خواهد،  با »بله« يا »خیر« بگويد 
با اين انتخاب موافق است يا خیر؟ 
آذری جهرمی هم اينطور جواب داد: 
»آقای لاريجانی شخصیت سیاسی 
جا افتاده ای دارد. بله. نظر من مساعد 

است.
   بیزار از پروتکل 

آذری جهرمی در مورد روحیه خاکی 
بودن پزشکیان از لباس پوشیدن 
گرفته تا حرف زدن و راه رفتن هم 
توضیح داد و گفت: »آقای پزشکیان 
يک آدم مردمدار است که قائل به 
محدوديت ها نیست و ايشان بدون 
شوآف واقعا دوست دارند در میان 
مردم باشند. از بین مردم بودن لذت 
می برد. يک عده ای الان به ايشان 
پروتکل ها را می گويند، مثلا تلفن فلانی 
را نبايد خودتان جواب دهید، روی 
فلان صندلی ننشینید. ايشان از اين 
پروتکل ها ابراز کلافگی می کند. جنس 

اين رفتارها به اين برمی گردد که ايشان 
حضور در میان مردم را دوست دارد.

   ماجرای کنسرت علی یاسینی
حضور آذری جهرمی در کنسرت يکی 
از خواننده های محبوب نسل z  هم در 
اين گفت وگو مطرح شد و او حضورش 
را دلجويی از نسل جديد اعلام کرد و 
گفت: »خیلی ها به اکِس شان برگشتند 
تا بتوانیم دوباره دل ها را به دست 
بیاوريم و همدلی ايجاد کنیم. وقتی 
می خواهی به اکست برگردی، با تو 
سلام علیک نمی کند که! حتما فحش 
هم می دهد، ولی تو رفتی ناز بکشی و 
جبران کنی. بله چنین کارهايی ريسک 
داشت و ممکن بود نتیجه عکس بدهد 
اما ريسک بزرگ تر حضور در انتخابات 
بود. نمیشه همیشه کت و شلوار پوشید 
و ايستاد. بايد با زبان خودشان صحبت 
کرد.  توهین هايی که مادرم در زمان 
انتخابات شنید، بزرگ ترين ريسک 

زندگی من بود.«
   دیدار با جلیلی 

يکی ديگر از حرف های جالب آذری 
جهرمی در اين گفت و گو اشاره به 
درخواستش برای ديدن سعید جلیلی، 

رقیب پزشکیان  بود. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 Khamenei.ir جزئیات/ مقدمه جالب سايت 
برای مصاحبه با مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب : »پا تند کرده بوديم و به سمت محل مصاحبه 
می رفتیم که يکی از اعضای گروه خبری گفت، اينجا 
چقدر رئیس جمهور و دست به دست شدن قدرت به 
خود ديده! گفتم خیلی زياد هم نبوده و آقای 
پزشکیان نهمین آنهاست؛ اما در اين دست به دست 
شدن ها، درس ها، عبرت ها و نشانه های زيادی است 

برای صاحبان انديشه...
عقربه های ساعت حدود ده و نیم صبح را نشان 
می داد که روبه روی رئیس جمهور منتخب نشستیم 
و مصاحبه شروع شد. بی آلايشی، شايد اولین صفتی 
باشد که در برخورد با آقای دکتر پزشکیان به چشم 
می آيد. مثل سال های گذشته و حتی دوران تبلیغات 
انتخاباتی، اينجا هم لابه لای گفت وگو، از فرازهای 
متناسب قرآن و نهج البلاغه استفاده می کند. به 
برخی جزئیات حساس بود، مثلا مصرف برق در 
همین ساختمان. چیزی که شايد در اين سطح از نظر 
برخی افراد چندان مهم نباشد و بگويند رئیس جمهور 
کارها و دغدغه های مهمتری دارد؛ اما همین جزئیات 
است که يک کلیت را تشکیل می دهد. وقتی از فقر 

و مشکلات اقتصادی مردم حرف می زند، تلخی و 
ناراحتی را به راحتی می توان در چهره و کلامش 

حس کرد.
مصاحبه که تمام شد از رئیس جمهور منتخب 
خواستیم که سال آينده همین ايام بار ديگر 
مصاحبه ای با ايشان داشته باشیم. آقای پزشکیان 
قول داد و با خنده و شوخی گفت حرف زدن که کاری 
ندارد. گفتم البته سال ديگر يک سال از مسئولیت 
سخت و سنگین رياست جمهوری گذشته و شايد به 

اين راحتی هم نباشد.«

ناترازی/ حرف های پزشکیان در بخش هايی از 
همان مصاحبه: »ما در کشور ناترازی انرژی داريم و 
در حال حاضر برای خريد بنزين، 8میلیارد دلار پول 
می دهیم؛ يعنی بنزين را مثلا حدودا 30 يا 40هزار 
تومان می خريم، بعد 1۵00تومان می فروشیم! خب 
تا کجا می توانیم اين کار را بکنیم؟ مثال ديگر مصرف 
برق است. ما به اندازه  کل اروپا مصرف انرژی، برق و 
امثال آن را داريم؛ اين از نظر علمی کار درستی 
نیست. من به دوستان خودمان می گويم چرا همه  
چراغ های اينجا را روشن می کنید يا چرا کولرها را 

طوری تنظیم می کنید که محیط را خیلی خنک 
کنید. از آن طرف نمی توانیم به کارخانه هايمان برق 
بدهیم و از اين طرف هرطوری که دلمان می خواهد، 

از برق، گاز و ساير منابع انرژی استفاده می کنیم.
بحث اين بود که به تمام کنشگران جامعه اين 
شاخص ها را اعلام بکنیم و بگويیم شما افرادی را که 
می شناسید، طبق اين شاخص به ما معرفی کنید. 
قدم سوم اين بود که اين افراد معرفی شده را بر اساس 
شاخص ها پالايش کنیم و برايشان نمره بگذاريم و بعد 
هم وقتی پالايش شد، نهايتا مشورت و هماهنگی لازم 
را خدمت مقام معظم رهبری انجام بدهیم تا بتوانیم 

به آن نهايت چیزی که دنبالش هستیم، برسیم.«

اخلاق/ جمهوری اسلامی نوشت: »رئیس جمهور 
منتخب می گويد، همه دعواها سر اين است که من 
رئیس شوم و دعوا سر نفسانیت است؛ برای همین ما 
در دولت شاخص تعیین کرديم و هر کسی که 
براساس شاخص ها وزن بیشتری دارد بالا می آيد و 
ديگر دعوايی وجود ندارد. وقتی با اين نوع تفکر مواجه 
می شويم گويی خیالمان راحت است که رئیس دولت 
بنای کار کارشناسی دارد، خود را همه چیزدان 

نمی داند، و کار را به کارشناس سپرده است. ما 
معتقديم دکتر پزشکیان نشان داد که می شود دروغ 
نگفت و وعده نشدنی نداد و البته منتخب مردم شد. 
ما معتقديم انتخاب دکتر پزشکیان انتخاب اخلاق 
بود، پیروزی حقیقت بر وعده های نشدنی، از همین رو 
فقط از ايشان يک خواسته داريم و آن اينکه فقط به 
همین يک کار فعلًا بسنده کنند و نگذارند نتايج کار 

کارشناسی کارگروها و کمیته ها بی اثر بماند.

رهبری/ پزشکیان مطرح کرد: »در قرآن به داوود 
گفته می شود که بین مردم بر اساس حق حکم کن؛ 
نمی گويد بر اساس جناح يا برادر و دار و دسته ات. تابع 
هوای نفس نشو؛ چون تو را به ضلالت می برد. دست 
به دست بدهیم و تلاش کنیم اولا، بفهمیم در چه 
وضعیتی هستیم؛ اگر توقع را بالا ببريم، بعد معترض 

می شويم که ما اين را می خواستیم و چرا نشد؟«
رئیس جمهور منتخب تاکید کرد: »مشکلات 
اقتصادی، تحريم و اختلافات وجود دارد؛ بايد دست 
به دست دهیم و مشکلات را حل کنیم و بر اساس 
داشته ها، طرحی نو دراندازيم. کمک کنید انتظارات 
را بر اساس داشته هايمان در جامعه ايجاد کنیم. اگر 

حضور مقام معظم رهبری نبود، اين اتفاقات شکل 
نمی گرفت و اين آگاهی و درايت رهبری بود که اجازه 
نداد عده ای همچنان مداخله کنند و نگذارند اين 

صحنه ها به وجود بیايد.«

بودجه/ روايت کاظم قاضی  زاده از روحانیون 
حاضر در جلسه ملاقات برخی اساتید حوزه علمیه با 
رئیس جمهور در گفت وگو با جماران: »متاسفانه در 
سال های گذشته، بودجه هايی را تحت عنوان حوزه 
علمیه يا مراکز خاص حوزه، در رديف های بودجه 
شاهد بوده ايم. به ويژه در سه ساله اخیر اين بودجه ها 
به طرز معنادار و غیرقابل توجیهی افزايش پیدا 
کرده اند. برای نمونه، موسسه ای که در اواخر دولت 
آقای روحانی، سالیانه 300میلیون تومان می گرفت، 
امسال 30میلیارد تومان گرفت؛ يعنی 60برابر بودجه 
به آن اختصاص داده شد. متاسفانه مطالبی که از آن 
مرکز منتشر می شود، جز مخالفت با تجربه  بشری و 
مخالفت با علم و مخالفت با برخی از آموزه هايی که 
شايد بگويیم آموزه های مورد قبول حوزويان است، 
نديده ايم. يا بودجه  مرکزی که از حامیان جدی 
دولت های نهم و دهم بود، در اواخر دولت آقای 

روحانی سالیانه ۵0میلیارد تومان بود، اما در 
سال های 1402 و 1403 هر سال بودجه آن سه برابر 
شده و در سال 1403، بودجه آن 470میلیارد تومان 
است. البته از اين مجموع، 100میلیارد تومان بودجه  
اردوهای ولايت و 370میلیارد تومان بودجه   عادی آن 
موسسه است. در اين زمینه به رئیس جمهور گفتم که 
اولا، بسیاری از اين بودجه ها به نام حوزه است اما به 
کام برخی از موسسات خاص برای ترويج افکار ويژه 

اختصاص داده می شود.«

کیهان/ احمد زيدآبادی در کانال تلگرامی خود 
نوشت: »در اينکه چرا روزنامه کیهان خود را از دستور 
و توصیه رهبری به نهادهای حکومتی برای کمک به 
دولت مسعود پزشکیان معاف ديده است، برای من 
مشخص نیست! در واقع همان شیوه ای را در مقابل 
پزشکیان در پیش گرفته که قبلا در برابر سید محمد 
خاتمی و شیخ حسن روحانی در پیش گرفته بود! لابد 
پاسخ خواهد داد که اين شیوه، بهترين کمک به دولت 
پزشکیان است، همانطور که بهترين کمک به 
دولت های خاتمی و روحانی بود! اگر تخريب بی وقفه، 
بهترين شیوه کمک به دولت هاست، پس چرا همین 

شیوه را توسط عده ای در برابر دولت مرحوم رئیسی 
تاب نیاوردند و آن را »خدمت به آمريکا و اسرائیل« 

قلمداد کردند؟
کمک ادعايی کیهان به دولت های ناهمسو با خود، 
مشابه کمک آن فردی است که در بشقاب غذای 
اطرافیان تف می انداخت و  وقتی معترضش می شدند، 
می گفت: »خب، می خواهم کم بخوريد تا سالم 

بمانید! دلسوزی بالاتر از اين هم می شود؟!«

نماز جمعه/ امام جمعه مشهد بیان کرد: »اگر اين 
انقلاب 4۵سال است پابرجا مانده به خاطر همین 
خطبه های نماز جمعه است. انقلاب فرانسه چه بود؟ 
انقلاب روسیه چه بود؟ اين ها همه در مدت کوتاه 
يکسره مضمحل شدند؛ استخوان های مارکسیسم 
درهم شکست و همه گفتمان آن ها نابود شد اما 
4۵سال می گذرد و اين انقلاب استوارتر از قبل 

ايستاده است.«
امام جمعه مشهد تاکید کرد: »اين نماز جمعه بوده 
که در 4۵سال اخیر، سیاست مردم را به ديانت ملت 
گره زده و مومنانی را که به نماز جمعه می آيند، به 
موازات مناسک معنوی با نکات روز و مطالب تبیینی 

آگاه کرده است. همین می شود که اين مردم با انگیزه 
دفاع از دين، پای همه چیز اين انقلاب می ايستند؛ آن 
هم نه يک سال، نه دوسال، پنج نسل است که همه 
ايستاده اند که شما فقط در نسل سوم آن ها امثال 
حججی ها را می بینید، با اراده قاطع تر، استواری 
شديدتر و ثبات عقیده محکم تر حتی از نسل های 

اول نهضت.«

وفاق/ آيت الله سید حسن عاملی در خطبه های 
اين هفته نماز جمعه اردبیل گفت: »ايشان 
)پزشکیان( گفتند قدم اول اين است که کابینه ای 
که وفاق ملی در آن نهفته است، انتخاب کنیم. اگر 
جناحی، دسته ای و حزبی بخواهیم عمل کنیم به 
ضلالت می افتیم. معنای اين سخن اين است که در 
کابینه از افراد متخصص هر دو جناح استفاده خواهد 
شد. بسیار بعید است چنین اتفاقی بیفتد ولی اگر 
محقق شود، پزشکیان اولین شخصی است که بعد 
از مقام معظم رهبری تعلقات حزبی را کنار 
می گذارد و بر قابلیت های ذاتی اکتفا می کند؛ همه 
منتظريم ببینیم آيا بین سخن و عمل فاصله ای 

هست يا نه؟«

در دنیای دیوانه ها، تو رشیده باش

خشم تهران از لندن بر سر استرداد یک شهروند ایرانی

مهسا مژدهی| رشیده  طالب نماينده 
فلسطینی - آمريکايی کنگره آمريکا، با 
پلاکاردی مشکی رنگ که روی آن با رنگ سفید 
عبارت جنايتکار جنگی نوشته شده بود، به 
استقبال نتانیاهو و سخنرانی او در کنگره آمريکا 
رفت. او که يکی از نمايندگان جنجالی کنگره 
به حساب می آيد، با اين کار تبديل به ستاره 
شبکه های اجتماعی شد و بابت شجاعتش 

مورد ستايش قرار گرفت.
طالب تنها نماينده فلسطینی تبار کنگره 
است. او در حالی روبه روی جايگاه نتانیاهو، 
او را جنايتکار جنگی خواند که برخی ديگر 
از نمايندگان، پس از سخنان نخست وزير 
اسرائیل، او را به شدت تشويق می کردند. تابلو 
رشیده طالب دو سمت داشت و در سمت ديگر 
آن عبارت مجرم نسل کش نقش بسته  بود. 
رشیده طالب نماينده میشیگان، يک دموکرات 
پیشرو و مخالف سرسخت جنگ اسرائیل در 
غزه است. او در جلسه سخنرانی نتانیاهو، يک 
سنجاق با نقش پرچم فلسطین و يک روسری 
با طرح چفیه )يا همان کوفیه( به دور گردن 

داشت که با دهه ها مبارزات فلسطینی ها ارتباط 
دارد و نمادی از مقاومت مردمی فلسطین 
است اما طالب به همین ها هم بسنده نکرد. او 
هانی المادهون يک مرد فلسطینی را همراه 
خود کرد که 1۵0نفر از اعضای خانواده اش 
را طی حملات اسرائیل به غزه از دست داده 
است. رشیده در مورد اين مرد جوان در شبکه 
ايکس )توئیتر( نوشت: »المادهون پس از 
مشاهده اينکه خواهرش مجبور شده بود غذای 
حیوانات را بخورد، با خانواده اش مصمم شدند 
تا يک آشپزخونه برای سیر کردن همسايه های 

گرسنه شان راه اندازی کنند.«
تصاوير رشیده طالب با پلاکارد جنايتکار جنگی 
که نتانیاهو را خطاب قرار می داد، باعث شد 
تا بسیاری تصوير اين زن جوان فلسطینی- 
آمريکايی را در کنار تصويری از يک سخنرانی 
آدولف هیتلر بگذارند که در آن مردی )احتمالا 
نظامی( برخلاف ديگر افراد حاضر در جمع، 
دست خود را به نشانه سلام کردن به رهبر 
آلمان نازی بالا نبرده است. اين مرد با نام 
فردی شناخته می شود که به فاشیسم »نه« 

گفته است. مقايسه رشیده طالب با اين چهره 
باعث شد تا تصوير اين زن بیش از پیش وايرال 
شده و موردتوجه قرار بگیرد. البته او حامیانی 
هم در کنگره داشت. تعدادی از نمايندگان 
دموکرات های کنگره، حتی پیش از آنکه پای 
نتانیاهو به کنگره برسد، خواهان محکوم کردن 
او بودند. آنها با تماس هايی تلفنی با ديگر 
نمايندگان از بقیه خواستند تا خواهان تحريم 
تسلیحاتی اسرائیل از سوی ايالات متحده شده 
و مسئله  آتش بس در غزه را به طور جدی دنبال 
کنند. هم زمان تعدادی از نمايندگان دموکرات 
حاضر به شرکت در مراسم سخنرانی نشدند 
و نتانیاهو را بايکوت کردند. از آنجايی که در 
اواخر ژوئن، يک مقام ارشد دولت بايدن گفته 
بود که واشنگتن از هفت اکتبر، 6/۵میلیارد دلار 
کمک امنیتی و نظامی به اسرائیل ارسال کرده 
است، نمايندگان دموکرات کنگره که دل در 
گروی نتانیاهو و جنايت هايش ندارند، با رشیده 
طالب هم صدا شدند؛ هرچند که هیچ کدام از 
آنها در اين ماجرا حاضر به انجام آنچه رشیده 

کرد، نشدند.

آخر هفته گذشته وزارت خارجه ايران خبر از 
احضار سفیر انگلستان به اين سفارتخانه، پس 

از استرداد يک ايرانی به آمريکا داد.
آن طور که وزارت خارجه اطلاع رسانی کرده، 
اين فرد به دلیل دور زدن تحريم ها بازداشت 
شده بود. گفته می شود مديرکل کنسولی 
وزارت امورخارجه در احضار سفیر انگلیس 
اعتراض شديد جمهوری اسلامی ايران نسبت 
به بازداشت غیرقانونی شهروند ايرانی و استرداد 

اين فرد به آمريکا را به او ابلاغ کرده است.
وزارت خارجه بازداشت اين تبعه ايرانی را، 
غیرقانونی خوانده و می گويد پس از اطلاع از 
بازداشت او، در تلاش بوده از طريق ديپلماتیک 
در تهران و لندن موضوع را پیگیری کند و 
تلاش ها همچنان ادامه دارد. وزارت خارجه، 
نام مردی که در لندن دستگیر و در نهايت به 
ايالات متحده استرداد داده شده را اعلام نکرده 
اما وزارت دادگستری ايالات متحده روز دوم 

مردادماه، مدعی شد که يک تبعه ايرانی به 
نام سعید حاجی آقا موسايی پس از استرداد 
از بريتانیا در جلسه اول محاکمه در دادگاه 
فدرال شیکاگو حاضر شده است. طبق ادعاهای 
مطروحه، او با اتهاماتی در زمینه نقش داشتن 
در سال ها دسیسه در فرار از محدوديت های 
صادراتی آمريکا و انتقال فناوری پیشرفته 
آزمايش الکترونیکی ايالات متحده به ايران با 

استفاده از کشورهای ثالث روبه رو است.

گزارش    

دیپلماسی    

 گالری   

    
ریزش آوار و 

سنگ بر روی 
چند خودرو در 
سولقان چهار 

مصدوم برجای 
گذاشت.

    
تصاویری که 
صداوسیما از 
اجتماع 1۰۰هزار 
نفری حجاب 
در ورزشگاه 
آزادی منتشر 
کرد!

     
 KHAMENEI.IR  هدیه  رسانه
به رئیس جمهور منتخب پس 
از انجام گفت وگوی تفصیلی؛ 
قاب عکسی از دکتر پزشکیان 
در دیدار با رهبر معظم انقلاب 
در تاریخ 1382/۰۹/13

     رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد که با توجه به ترکیدگی لوله آب شهری اطراف میدان ونک، آبگرفتگی سبب 
نشست آسفالت شده و محدودیت ترافیکی اجرا شده است.

     سیما تیرانداز، بازیگر مشهور 
ایرانی که با ایفای نقش در سریال های 

»دودکش« و »ستایش« به شهرت 
رسیده  است با تیپ متفاوت در اکران 

فیلم جدید مهران مدیری حضور یافت.
    ترلان پروانه در  اکران مردمی 

مصائب شیرین2

     تصویری جدید از اندیشه 
فولادوند در مراسم اکران فیلم مهران 

مدیری

 بامزه های خارجی 
در تایم لاین فارسی

آریانا برازنده  
هفتصبح

1    احتمالا الان معروف ترین دامپزشک 
این کره زمین کسی نیست جز آقای 

سلیمان که همین جا در همسایگی ما در 
ترکیه مشغول به کار است. او کمتر از نیم 

میلیون نفر فالوئر دارد اما یک ماه پیش 
ویدئویی منتشر کرد که تقریبا روزی 5 

میلیون بازدید می گیرد و تا امروز میزان 
ویوی آن به 57 میلیون بار در اینستاگرام 
رسیده. ویدئوی او از حملات وحشیانه اما 

بامزه گربه بسیار بسیار بداخلاقی است که 
او را آورده اند تا ناخن هایش را کوتاه کند. 
این گربه آنقدر به سلیمان حمله می کند و 
در مقابل سلیمان قربان صدقه اش می رود 

که اوضاع را دیدنی تر کرده. با دست ها و 
صورتی خونی مدام سعی می کند او را بغل 

کند، نوازش کند و خلاصه به طریقی رامش 
کند. دست آخر هم وقتی همکارانش او را با 
دستکش می گیرند گربه به کمر برگردانده 

شده و روی لباس سلیمان قضای حاجت 
می کند.  یک نفر به انگلیسی برای او 

کامنت گذاشته که: داداش برای این گربه 
کوچولو تو نیاز به آتش نشان داری. این 

کامنت 25 هزار بار لایک شده. یک کاربر 
خارجی دیگر نوشته: »این گربه را بدهید 

به یک مادر هندی. خود گربه شروع 
می کنه ناخون های خودش رو می گیره« از 
این دست گربه های بداخلاق که احتمالا به 

خاطر ناشناخته بودن محیط عصبانی 
شده اند زیاد به این دامپزشکی مراجعه 

کرده اند. ویدئوی آنها هم بین دو تا 8 
میلیون بار بازدید داشته.

2   یکی دیگر از ویدئوهای اینستاگرام 
مردم کشورهای همسایه که به خاطر 

بازدید زیاد وارد اکسپلور ایرانی ها شده، 
پارکور کردن چند جوان افغانستانی جلوی 

چند سرباز طالبان است. احمد ویدئوهای 
زیادی از پارکور و بریک دنس خود در 

کابل دارد ولی این بازدید از این یکی به 
حدود سه میلیون و 5۰۰ هزار ویو رسیده. 
حالا چرا؟ چون این حرکات را جلوی چند 

نفر پلیس حکومت اسلامی )طالبان( 
انجام می دهد و خندیدن و تعجب این 

ماموران باعث شده بازدید از ویدئو هم بالا 
برود. البته برخلاف همیشه در کامنت ها 
منتظر اظهار نظر بامزه و جالبی نباشید. 

زیر پست های افغانستانی ها، حتی وقتی 
داخل کشورشان باشند، حتما ایرانی هایی 
هستند که دارند با کنایه و نگاه تحقیرآمیز 

درباره آنها کامنت می گذارند. تنها اظهار 
نظر بامزه ای که یک ایرانی آن زیر داشته 
کامنت زنی به نام افسانه است که نوشته: 
»طالبان موقع دیدن این حرکات: جلیقه 

انتحاری هم بهش میادا.«
3   یک فرد خارجی دیگر که ویدئوهای 

او بین ایرانی ها طرفدار زیادی دارد 
عکاسی اهل عربستان سعودیست. اولین 
ویدئوی پربازدید او مربوط به یک عروسی 

در همین کشور است. مردی احتمالا از 
دوستان داماد به شکل خنده داری دارد 

می رقصد و این عکاس مات و مبهوت 
رقصیدن این مرد شده. وقتی این دو نفر 

چشمشان توی چشم هم می افتد عکاس 
ادای رقصیدن این مرد را در می آورد. اولین 
بار ویدئوی او با این زیرنویس بین ایرانی ها 

پخش شد: »من وقتی دیگه قول می دم 
که کسی رو مسخره نکنم.« این مرد از آن 
روز به بعد به همین اخلاقش معروف شد. 
به اینکه یک نفر را با رقص عجیب وسط 

پیست های رقص گیر بیاورد و چند ثانیه 
با شوخی مدل او برقصد. از قضا با همین 
کار فالوئر زیادی هم گرفته و پروژه های 
عکاسی عروسی پر آب و تابی هم دارد. 

4   ماهسون کرمیزی گل را می شناسید؟ 
همان خواننده قدیمی ترکیه. چند ماه 
پیش یک رپر 23 ساله ترکیه ای به نام 

Lvbel C5 ریمیکسی از آهنگ ماهسون 
و آهنگ خودش درست کرده بود که مدت 

زیادی آهنگ اول ریلزهای اینستاگرام 
ترکیه و حتی ایران بود. یکی از همین 

روزها فواد که خواننده ای معمولی اهل 
کشور آذربایجان است به همراه ربیم 

علی اف که او هم ترکیه ای- آذربایجانی 
است این آهنگ را کنار خیابان با همدیگر 

می خوانند و بین مردم این دو کشور این 
ویدئو بازدید زیادی می گیرد. همین 

موضوع باعث شد ویدئوی اول این دو 
خواننده ترک هم بین ایرانی های زیادی 
شنیده شود. بعضی از ایرانی ها رپر ترک 

را پیدا کرده برای او نوشته اند که متن 
آهنگش را ترجمه کند. تعداد بازدید از 
آهنگ این دو خواننده خیابانی حدود 

6 میلیون بار بوده اما در صفحه فقط یک 
اینستاگرامر ایرانی نزدیک به 1۰ میلیون 

بار این موزیک ویدئو دیده شده. نکته 
جالب دیگر اینکه آهنگ »دینله« از 
ماهسون را بعدا یک ایرانی با  آهنگ 

رپر ایرانی محلمون داداشی)از ویناک( 
ریمیکس کردند و بعد از آن دوباره به 

ترند یک آهنگ های بک گراند ریلزهای 
اینستاگرام تبدیل شد.

فی
گرا

ستا
این

فاطمه رجبی
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  امام على عليه السلام :   
لا یعابُ المَرءُ بِتَاخیرِ حَقهِ انِمَا یعابُ مَن اَخَذَ ما لَیسَ لَهُ 

برای انسان عیب نیست که حقش تاخیر افتد، عیب آن است که چیزی را که حقش نیست بگیرد.

 واگویه های انتظار
چون چشم تو 

دل می برد از گوشه نشینان
همراه تو بودن /  گنه از جانب ما نیست !

 دستور زبان عشق
میل ، میل توست ، 

اما بی تو باور کن که من 
 مهدی فرجی حافظدر هجوم بادهای سخت ،  پرپر می شوم

مشغول زندگيت هستی که یک دفعه خودت را در 
گردآب محصولات دست ساز، دست دوز و وارداتی 
فروشگاه های اینترنتی اکسپلور پيدا می کنی و 
می بينی چقدر جای یک هواکش طلایی بی صدای 
دستشویی در زندگيت خالی است و مچ خودت را 
در حين تایپ کردن »عزیزم قيمت این ارّه دسته 
منبت کاری شده تون چنده؟« می گيری. ما هر روز 
با سيلی از وسایلی که احتمالا نيازی بهشان نداریم 
اما به نظرمان جالب و بامزه می آیند، روبه رو هستيم 
و نياز داریم بدانيم آیا قادریم این لعنتی های زیبای 

بيهوده را به کمد و کابينتمان اضافه کنيم یا نه.
یکی از مشکلات هر روزه انسان معاصر »قيمت« 

است. روزانه هزاران نفر در حال نوشتن »قيمت؟« 
»قيمت چند؟« »قيمت لطف می کنين؟« هستند و 
صاحبان اجناس مثل محافظان گنجينه ای باستانی، 
می کوشند این حقيقت را مخفی نگه دارند یا وعده 
»قيمت در دایرکت« دهند. هميشه در کامنت های 
زیر محصولات جذاب و پرطرفدار، چند نفری هستند 
که از این رازهای سر به مهر به ستوه آمده و نوشته اند 
»چرا قيمت ها رو همين جا نمی نویسين؟« یا »اگر 

اسناد محرمانه کشور لو نميره یه قيمت بدین«.
وقتش است شغلی به نام »قيمت گير« شکل 
بگيرد. کسانی که سر فرصت به توليدکنندگان و 
واردکنندگان پيام بدهند و ليستی از نرخ تک تک 

محصولات به دست آورند و آن را در اختيار 
متقاضيان قرار دهند. مثلا کامنت یکی از عاصيان 
قيمت طلب را ریپلای کنند و بگویند: »این کت پنج 
ميليون و نيمه. وقتت رو اینجا هدر نده.« یا »این 
فرش رو اینجا 60ميليون می فروشن ولی می تونم 

یک پيج دیگه با قيمت پایين تر بهت معرفی کنم.«
در کنار قيمت گيرها خوب است عده ای هم در نقش 
»بهش نيازی نداری« شروع به فعاليت کنند و ماهی 
چندبار به آدم های تشنه خرید یادآوری کنند نيازی 
به خریدن این پيراهن، ليوان، عروسک، مجسمه، 
درپوش سيليکونی و این فرچه هوشمند ندارند و 

بهتر است بروند سراغ زندگيشان.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

عزیزم، قیمت این آشغال خوشگل به دردنخور چقدره؟

بیا پایین سرمان درد گرفت
درباره مضحکه کنگره آمریکا و وزیر جوان و همسر بک راست و یامال و برادران کارامازوف

  می خواهم از احساس خودم بنویسم و 
می توانيد مخالف باشيد اما تصاویر تشویق 
دیوانه وار اعضای کنگره آمریکا به هنگام 
سخنرانی نتانياهو مشمئز کننده ترین چيزی 
بود که در یکی دو سال گذشته دیده ام. نمایش 
کاملی از حماقت و چاپلوسی. این که در جایی 
در این کره خاکی آدم هایی باشند که می توانند 
79 بار براي سخنرانی آدمی مثل نتانياهو بلند 

بشوند و کف بزنند. باورنکردنی است. 

فکر کنم یکی از پاشنه آشيل های دولت 
سيزدهم که موجب حرکت آرا به سمت دکتر 
پزشکيان شد مسئله فيلترینگ بود. پافشاری 
بی منطق بر این مسئله و کند شدن اینترنت 
موبایل موجب شد تا همچون بومرنگ این مسئله 
به کم اقبالی مردم به دکتر جليلی  دامن بزند. 
الان باید به دکتر زارع پور وزیر پرکار اما بدون 
اتوریته وزارت ارتباطات بگویند: دیدی نتيجه 

کارهاتو؟ 

   همسر دانيال اسماعيلی فر در مورد انتقال 
همسرش به تراکتور جملات انگيزشی  و حماسی 
خاصی استوری کرده اند که می شود از فحوای آن 
فهميد که مشوق این انتقال ایشان بوده اند.  کلا 
همسران بازیکنان فوتبال نقش مهمی در تغيير 
مسيرهای بازیکنان دارند. اولویت این همسران 

معمولا حرکت همسرانشان به سمت دریافتی ها 
و دستمزدهای بيشتر است و یا اگر شد مهاجرت 
به اروپا. اشکالی هم ندارد . هم پول خوب است و 
هم سفر به اروپا. ولی خب معمولا این گرایش با 
اصول ستایش شده ورزش قهرمانی و رابطه خاص 
بازیکن با باشگاه و طرفداران و همين طور تمایل 
به کسب جام و پيروزی  در تضاد قرار می گيرد... 
حالا همسر محترم دانيال اسماعيلی فر این 
گرایش معمول و مرسوم را با چنان ادبياتي از 

موضع بالا طرح کرده اند که ...بگذریم. 

   همزمان حسين بادامکی هم به رغم  عملکرد 
بسيار بد خود و همکارانش  در مسئله نقل و 
انتقالات بازیکن،  یک تصویر کنفوسيوس طور 
از خود ارائه کرده اند و یک استوری گذاشته اند 
درباره این که اگر قضاوت شدی سکوت کن...

سکوت نشانه قدرت است نه ضعف! اوکی استاد 
بادامکی فعلا مقدرات پرسپوليس به شما افتاده و 
تيمی بسته اید که در آستانه آغاز ليگ در بسياری 
از پست ها ناقص هستيد و بنده خدا گاریدو که 
باید با دستپخت ناشيانه و آماتوری شما در نقل و 

انتقالات دست و پنجه نرم کند. 

   آقا خبرآمد که یامال ستاره بزرگ تيم ملی 
اسپانيا که مهارت های فنی اش را دیده ایم 
براي فصل آینده 800 هزار دلار از بارسلونا 

دستمزد می گيرد. بعد مقایسه می کنيم با رقم 
دریافتی ترابی از تراکتور و ليموچی از سپاهان و 
... چطوری این بازیکن ها و ایجنت هایشان موفق 
شدند این ارقام دریافتی مسخره را به فضای فقير 
فوتبال ایران بقبولانند. آمار گل و پاس گل این 
ستاره ها طوری است که قاعدتا باید مثلا یک 

سوم یامال دریافتی داشته باشند نه دو برابر او!

   آقا خبرآمد که انگشتان پای اميد عاليشاه 
هم شکسته و ایشان هم چهار هفته غایب 
خواهند بود. پس سلام به سعيد صادقی و فرشاد 

احمدزاده . چه پرسپوليسی!

   کوین یامگا پریشب در حاليکه هنوز چشم بند 
بر صورت داشت و با یک چشم بازی می کرد 
پاس گل پنجم استقلال را در یک بازی دوستانه 
صادر کرد تا دنيای فوتبال را با یک اتفاق عجيب 
روبه رو کند. آیا مجوز بازی او با یک چشم صادر 

می شود؟

   گئورگی گولسيانی که هفته پيش با مهارتش 
در نواختن گيتار پرسپوليسی ها را شگفت 
زده کرده بود دیروز هم در پاسخ طرفداران 
گرجستانی اش گفت که شيفته رمان های 
داستایفسکی و بخصوص برادران کارامازوف 

است!

  سایت نگار

دختران زنجیر زن، کنسرت معین، ترانه طلیسچی، همکار تتلو
  کانال تلگرامی مکث  اسپورت نوشت:  رئيس فدراسيون کشتی آن قدر در ورزش 
ایران قدرتمند شده که حالا دیگر می تواند برای خود تصميم بگيرد که برخلاف همه 
ورزشکاران ایرانی، تيم کشتی در دهکده بازی ها هم اقامت نداشته باشد و هتلی اختصاصی در 

کنار محل برگزاری بازی و تمرین برای آن ها گرفته شود. دبير در این زمينه گفته:
از دهکده تا سالن ۵0 دقيقه راه بود اما جایی که گرفتيم 7 دقيقه راه است. در بازی های 
آسيایی امين ميرزازاده به خاطر بد بودن غذا 8 کيلو وزنش کم شد. طعم غذای دهکده خوب 
نيست و به ما نمی خورد. اسکان تيم کشتی خارج از دهکده ۳00 تا ۴00 هزار یورو شد که 
خودمان پرداخت کردیم و یک قران از وزارت و کميته المپيک نگرفتيم. خيلی از تيم های 

بزرگ مثل آمریکا نيز به دهکده نمی آیند و ما هم برای اولين بار این کار را کردیم.
  دبير قبل از المپيک توقع ها را تا یک مدال طلا پایين آورده بود. حالا باید دید با این تدارکات )و 
البته نبود گربه سياهی به نام دیوید تيلور برای حسن یزدانی( عملکرد تيم کشتی چه خواهد 

بود و سرنوشت او در دولت جدید چه خواهد شد.

  عطیه وحیدمنش، عضو هیات علمی دانشگاه تهران در یک گزارش تحقیقی 
از وضعیت عدالت آموزشی در فرهیختگان نوشت: در سال تحصيلی 98-99 بهترین 
استان ها، استان های خراسان جنوبی، یزد و اصفهان بوده اند که البته با اینکه بالاترین استان ها 
هستند اما باز ميانگين اصلا عدد قابل قبولی نيست. مثلا در خراسان جنوبی که بهترین استان 
بوده، ميانگين نمره دیپلم بچه ها 1۴/۴۳بوده است. در بدترین استان ها )استان های خوزستان، 
آذربایجان غربی و سيستان وبلوچستان( ميانگين معدل بچه های کلاس دوازدهم حدود 
11 بوده است. این عدد خيلی فاجعه است. این ميانگين است، یعنی تعداد خيلی زیادی از 

دانش آموزان معدل های زیر 10 داشتند. 
این ميانگين مربوط به کلاس دوازدهم و امتحان نهایی دیپلم است. بسياری از دانش آموزانی 
که از لحاظ تحصيلی ضعيف تر بودند یا به هر دليلی از لحاظ علمی نمی توانستند پایه را 

بگذرانند، یا ترک تحصيل کردند یا از سيستم آموزشی خارج شدند و ادامه تحصيل ندادند.

  یادداشت محمود گبرلو در خبرآنلاین : 1-مرحوم سعيد راد قبل از انقلاب بازیگر 
بود و پس از انقلاب به دلایلی, ممنوع الکار شد. سپس بعد از سال ها دوری ناخواسته، دوباره 
وارد سينمای پس از انقلاب شد. در فضای سياست زده این روزها، هر فردی به گونه ای حرف 
می زند که انگار هيچ نقشی در این قضایا نداشته است. در صورتی که همه مقصر بودند و بودیم! 
چه آنانی که عامل اصلی بودند، چه کسانی که مخالف بودند، چه کسانی که بی طرف بودند و 

چه رفقایی که سکوت کردند!
۲- بعد از فوت این عزیز برخی رسانه ها از او به عنوان بازیگر حکومتی نام بردند. به کار بردن 
این لفظ، اوج نامردی و بی معرفتی به عزیزی است که همه وجودش، عشق به وطن و سينما 
بود و در راه عقيده اش، مدافع برخی آدم ها و ارزش ها بود. یاد بگيریم همانگونه که احترام 

می گذارند، احترام بگذاریم.
۳- برخی، اشتباها و نه عمدا از لفظ خانه سالمندان، برای نگهداری از این بزرگوار استفاده 
کردند، در صورتيکه خانه سالمندان نبود، کلينيک شبانه روزی درمان بود. فرزندان نازنين اش 
یکسال برای مداوا و سلامتی اش، با تمام وجود مایه گذاشتند اما شرایط زیستشان به گونه ای 
بود که نمی توانستند حضور مستمر داشته باشند، حداقل کار نویسنده و یا رسانه محترم، 

تصحيح جمله و عذرخواهی بود.

  پلیس آمریکا مرد افغان را که پنج سال پیش همسرش را کشته و در یخچال 
پنهان کرده بود،دستگیر کرد. وحيد کاشفی شهروند افغانستان ۵ سال پيش تو آمریکا 
مادر دو بچه ش رو تکه تکه می کنه و تو فریزر خونه قایم می کنه و فرار می کنه افغانستان، اونجا 
به دو سال زندان محکوم ميشه بعد از به قدرت رسيدن طالبان آزاد ميشه و مهاجرت ميکنه 
ایران، تو ایران با یک توریست زن هلندی ازدواج می کنه و با اسم جدید مياد هلند و برحسب 
اتفاق تو هلند شناسایی و دستگير ميشه و تمام تلاشش رو می کنه که به آمریکا تحویل داده 

نشه اما بالاخره دیروز تحویل مقامات آمریکایی ميشه!

  گزارش عصر ایران از بازدید پزشکیان از اردوی تیم ملی: مسعود پزشکيان که 
۴ روز دیگر رسما رئيس جمهوری ایران است روزپنجشنبه به خانه کشتی ایران در ورزشگاه 
آزادی رفت و از اردوهای تيم های ملی کشتی و امکانات آنان دیدن کرد و با کشتی گيران در 
محيطی بی تکلف به گفت و گو نشست.  او وقتی به سالن خنک آمفی تئاتر رسيد با شگفتی 
پرسيد وقتی مملکت مشکل برق دارد و اینجا هم هيچ کس نيست چرا وسایل سرمایشی 
روشن است و رئيس فدراسيون کشتی -که علاقه زیادی به اظهار نظر در همه امور عالم  و 
محبوب القلوب شدن دارد - بلافاصله توضيح داد: چون می دانستند شما می آیيد روشن کردند 

و پزشکيان گفت: باشد! من بيایم نباید بی دليل روشن باشد!
   عليرضا دبير رئيس فدراسيون  کشتی که قاعدتا به مسعود پزشکيان رأی نداده و می توان 
حدس زد انتخاب او در مرحله اول محمد باقر قاليباف بوده )مثل رای شورای شهر( و در 
مرحله دوم سعيد جليلی ) هر چند رأی مخفی است!( اما یک لحظه رئيس جمهوری منتخب 

را رها نمی کرد.
او آن قدر شانه به شانه او حرکت می کرد که مجال گفت و گوی مستقل پزشکيان با ورزشکاران 
ملی را عملا سلب می کرد و به همين خاطر در تصاویر دیدار رئيس جمهوری منتخب با کشتی 
گيران و ملی پوشان حضور مستمر و بسيار نزدیک عليرضا دبير جلب توجه می کند هر چند 
بخشی از آن به اقتضای مسئوليت و سابقه او در این ورزش قابل توجيه است و اجتناب ناپذیر 
ولی رئيس جمهور منتخب به لوطی منشی و راه رفتن کشتی گير وار مشهور است و در 
ادبيات خود که شوربختانه متنوع هم نيست کلمه »مرد« را زیاد به کار می برد که البته به 
معنی»جوانمرد« است و بار جنسيتی ندارد و به تازگی به اسرائيلی ها گفت: اگر مرد هستيد 
چرا زن و بچه می کشيد. با این روحيات می توان حدس زد دوست دار تختی است و در 1۳ 
سالگی که خبر مرگ جهان پهلوان را شنيده مغموم شده اگرچه به احتمال زیاد چون در 

اروميه بوده ) سال 1۳۴6( در مراسم تهران شرکت نداشته است.

  نهال موسوی نوشت:  ایرج طهماسب گفت»در پلتفرم ها کسی که مميز است کمی 
می ترسد. به آنها می گفتيم تلویزیون اینها را پخش کرده ولی قدری با تردید کار می شد. اما 

تلویزیون الان بهتر است. نمی دانم چرا اینقدر خوب شدند.
 ]...[غير از مسئله مالی که پدیده عجيبی در جهان هستيم، تلویزیون الان خوب شده است. 
بقيه چيزها خيلی خوب است و کافی است ذوق و سليقه داشته باشيد و راه های خوبی از نظر 
اجرایی در کار شما وجود داشته باشد. آنها هم می پسندند. بعيد می دانم مدیران تلویزیون 

بخواهند سریال بد بسازند.«
ولی واقعيت این است که اوضاع در تلویزیون به این گل و بلبلی هم که طهماسب می گوید 
نيست و اتفاقا بعد از دو سال سراشيبی و رسيدن به نقطه سقوط کامل به این نتيجه رسيدند 

که هر گردی گردو نيست واوضاع به این منوال نمی تواند ادامه یابد.
با صراحت بگویيم ما که حافظه ماهی نداریم و یادمان است تيم جبلی - جليلی )وحيد 
جليلی( ۲سال با تمام نيرویي که داشتند سعی کردند برای هر شخص یا برنامه ساز مهم 
تلویزیون جایگزین پيدا کنند یا معادل سازی کنند ولی این اتفاق رخ نداد و نتيجه این بود 
که حتی شبکه جذاب و مهمی چون نسيم که برای برنامه هایش زمانی پای ثابت خانواده ها 
بود کاملا از یاد برود. اثبات این ادعا هم آمارهای خود تلویزیون در این دو سال اخير از کاهش 
شدید مخاطبان است. بنابر این سعی کردند به شکل مویرگی و آرام آرام دوباره تلویزیون را 
احيا کنند.  حال که ایرج طهماسب چنين به صراحت از تغيير رویه در تلویزیون گفته است 
و حتی می گوید که در برخی موارد آزادی عمل در تلویزیون بيشتر است باید این نکته را به 

فال نيک گرفت و....

  حجت الاسلام حسینی قمی کارشناس مذهبی تلویزیون  عنوان کرد: درباره 
بحث حجاب در برنامه سمت خدا صحبت نمی کردیم و از مردم تا مسئولان درخواست 
می کردند درباره این موضوع صحبت شود، در عين حال ادبيات طرح موضوع حجاب را پس 

از سه ماه گفت وگو درباره مسئله خانه و خانواده پيدا کردیم و چند هزار پيام ارسال شد.
 وی اضافه کرد: در این پيام ها متوجه شدیم امروز دليل اصلی طلاق گوشی های تلفن همراه، 
اینستاگرام و فضای مجازی آزاد و باز است و این مسئله با فيلتر و فيلترشکن رفع نمی شود، 

بلکه با ایمان و باور درست می شود.
 این کارشناس دینی، عدم پایداری خانواده ها به ویژه خانواده های جوان به دليل استفاده 
نادرست از تلفن های همراه را دليل عمده طلاق ها دانست و ابراز کرد: با وجود این همه طلاق 
و جدایی که دليل اصلی آن گوشی های تلفن همراه است، زوج ها چگونه انتظار دارند همسر 
آن ها به زندگی دل بسته باشد، لذا یا باید به وضع موجود راضی بود یا باید خودکنترل باشيم.

  ارتش بیانیه ای برای درگذشت سعید راد منتشر کرد که در بخشی ازآن آمده:  
درگذشت شادروان سعيد راد، بازیگر توانا، محبوب، مردمی و غيرتمند که با هنرمندی خود 

خالق نقش های ماندگاری در تلویزیون و سينما شد، موجب تأثر و تألم خاطر شد.
نقش آفرینی و بازی درخشان این هنرمند فقيد کشور در مجموعه های تلویزیونی و سينمایی 
به ویژه در فيلم های »چ« و »عقاب ها« که به نقش شهيد امير سرتيپ فلاحی و امير سرتيپ 
دوم عباس رمضانی در دفاع مقدس پرداخته است، موجب احساس قرابت خانواده بزرگ 

ارتش نسبت به این هنرمند عزیز کشورمان شده است.

  صحبت های رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپوليس در برنامه تلویزیونی مشخص 
می کرد که پيشنهادات اغوا کننده عجيب و غریبی به ستاره های پرسپوليس داده شده که 
آنها را وسوسه کرده تا قيد حضور در یکی از پرطرفدارترین تيم های قاره آسيا را بزنند و از 

پرسپوليس بروند.
اینکه در حد فاصل پایان مسابقات ليگ برتر تا امروز سه قانون جدید برای افزایش سقف 
قرارداد با بازیکنان تا ۴۲۵ ميليارد تومان را شاهد بودیم و یا اینکه عقد قرارداد یک ساله به 
جای بازیکنان بالای ۳1 سال به ۴ سال بيشتر افزایش پيدا کرده و به فوتباليست های ۳۵ ساله 

می رسد نشان دهنده چيست؟
اضافه کردن یک نفر به سهميه بازیکنان خارجی حاضر در تيم ها نيز یکی دیگر از مواردی بود 
که قطعاً باشگاه های متوسط به پایين به لحاظ مالی پيگير تصویب چنين قوانينی در آیين 

نامه برگزاری مسابقات ليگ برتر و نقل و انتقالات نبوده و نخواهند بود.
اما اینکه حالا بعد از مخالفت مهدی تاج با افزایش 100 ميليارد تومانی سقف بودجه باز هم 
گفته می شود فشارهایی از سوی این قبيل باشگاه ها و این بار به »هيات رئيسه فدراسيون 
فوتبال« می آید تا آنها هر طور شده این قانون را مصوب کنند این موضوع را مهمتر جلوه 
می دهد که آیا آنها نگران ثبت قرارداد بازیکنان خود هستند؟ بازیکنانی که شاید تا ۵ برابر 
یک بازیکن سطح A پول گرفته اند تا قيد تيم قبلی شان را بزنند و حالا سقف قرارداد باشگاه 

جدیدشان را پر کرده اند؟)فارس(

  مصاحبه جسورانه روزنامه جوان با یک روانشناس اجتماعی:   دليل اینکه یک 
عده از دختران خلاف عرف جامعه و دستورات شرعی به شکل بی حجاب اقدام به زنجيرزنی 

در دسته عزاداری کردند را چه می دانيد؟
-چند نگاه نسبت به این قضيه ممکن است وجود داشته باشد. یک نگاه خيلی ساده این 
است که تصور شود این اقدام توطئه بوده و یک گروهی در یک اتاق فکری نشسته و تصميم 
گرفته اند این کار را انجام دهند و بعد هم فيلم بگيرند و پخش کنند و مواردی از این قبيل که 
ما از این جنس تحليل ها در کشور خود خيلی زیاد داریم و البته بعضی از مواقع درست است 
و بعضی از مواقع نيز اشتباه است. از نظر جامعه شناسی، اما واقعيت دارای چند نکته است. 
اول اینکه اگر شما به چهره های این دخترخانم ها نگاه کنيد، عمدتاً دهه هشتادی هستند، 
یعنی افرادی هستند که سنين آن ها زیر ۲0 یا ۲۳ سال است. این ها افرادی هستند که ما 
تحت عنوان نسل زد از آن ها یاد می کنيم. از ویژگی های این نسل هنجارشکنی گروه مسلط 
و غالب است که اول از پدرومادر و بعد مدیر مدرسه شروع می شود و بعد به شهردار، فرماندار، 
وزیر، وکيل و ... را شامل می شود. در اینجا، اما مسئله دیگری نيز وجود دارد و آن این است که 
چه بخواهيم و چه نخواهيم، فرهنگ عزاداری برای امام حسين )ع( مهم ترین موتور محرک 
فرهنگ ایرانی و بعد از آن نوروز است و این مسئله باحجاب و بی حجاب هم نمی شناسد و خيلی 
از افراد که ظاهرشان با عرف جامعه هم همخوانی ندارد، وقتی ته دل شان را نگاه می کنيد، 
سوگوار و عزادار امام حسين )ع( هستند. حال یک مسئله دیگر نيز وجود دارد و آن این است 
که بخش مهمی از این نسل زد به حجاب و هنجارهایی که ما به آن اعتقاد داریم ادبيات رسمی 
کشور است یا حتی قانونی لازم الاجراست، اعتقاد و پایبندی ندارند. نکته دیگر هم این است 
که بخشی از این رفتار آن ها در راستای رخدادهای سال 1۴01 قابل تفسير است، هرچند 
درست است که دولت این تفکر را دارد که مسلط شده و مسئله را مدیریت کرده و تمام شد، 
ولی در برخی از موارد این مسئله آتش زیر خاکستر است و هنوز این جریان به شکل های 
مختلف نمود دارد و در هر جایی که امکان بروز داشته باشد، خود را نشان می دهد، حالا ممکن 

است ورزشگاه ها یا مراسم عزاداری باشد.

  بیلبورد نوشت: در شرایطی که بيش از یک ماه به کنسرت»معين« و »شادمهر« در 
استانبول باقی مانده، بيش از 1۵ هزار بليت برای این دو کنسرت به فروش رفته است. بر اساس 
اعلام تهيه کنندگان و برنامه گذاران این کنسرت، »معين« در تاریخ 1۵ شهریور در سالن اولکر 
اسپورت آرنای استانبول روی صحنه خواهد رفت که تا این لحظه بيش از ده هزار بليت برای 
این کنسرت به فروش رفته است. شادمهر عقيلی نيز در حالی که قرار است 1۳ شهریور در  
اولکر اسپورت آرنای  استانبول جدیدترین کنسرت خود را روی صحنه ببرد، با فروش بيش از 
۵ هزار بليت، حالا در اوج محبوبيت در بين دوستداران موسيقی ایرانی است. این دو کنسرت 
که حالا پرفروش ترین کنسرت های تابستان امسال در شهریور هستند، با توجه به امکان 
افزایش ظرفيت سالن به 1۵ هزار نفر در هر کنسرت، به نظر می رسد با یک عدد رویایی در 
تعداد افراد حاضر در سالن رو به رو خواهند شد و رکوردی تاریخی را در کنسرت های تابستان 

استانبول جا به جا خواهند کرد.

  در شرایطی که »عليرضا طليسچی« با انتشار یک تک آهنگ، خبر از همکاری اش با 
ورژن سریالی » مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی را منتشر کرده بود، کارگردان این 
فيلم پرفروش سينمای ایران در صفحه شخصی اش به تندی عليه این خواننده پاپ واکنش 

نشان داد.
حسن فتحی در این باره نوشت: »نه خبر پخش مينی سریالی از مست عشق و نه خبر آمده 
در صفحه شخصی یک خواننده برای خواندن ترانه تيتراژ آن، هيچکدام مورد تائيد بنده در 

مقام سازنده اثر نيست.«

  مجید نقشی )وکیل امیر تتلو( اعلام کرد که این خواننده به بند عمومی زندان 
منتقل شده است و از شرایط بهتری برخوردار است.

در این بين همزمان با انتشار این خبر، حکم دو سال حبس برای همکاران تتلو صادر شده 
است. »خویشکار« و »دميرچی« دو همکار تتلو در حوزه گرافيک و یوتيوب، با اعلام تيم 
وکلای خود به دو سال حبس محکوم شده اند. این حکم بدوی از سوی خواهر تتلو منتشر 
شد و او در استوری اینستاگرامش در واکنش به این حکم بدوی نوشت: »جای هنرمند 

زندان نيست.«

  ششم مرداد 1۳۴۳.  جالب ترین خبر صفحه 
اول که در نيم تای پایين آن درج شده داستان 
یکی از مهم ترین جنجال های فوتبال ملی ایران 
است. شش فوتباليست از سفر به اردوی شوروی 
خودداری کردند. هر شش بازیکن از ستاره های 
شاهين بودند و در واقع مهم ترین ستاره های تيم 
ملی. همایون بهزادی، حميد شيرزادگان، حميد 
جاسميان، حميد برمکی،  محراب شاهرخی و 
عزت الله وطنخواه. علت این قهر از قرار اعتراض 
به عدم حضور محمد رنجبر کاپيتان تيم ملی 
در این سفر بوده است. فدراسيون فوتبال هم 
اعلام کرده شش بازیکن آینده دار را به جای این 
معترضين عازم شوروی می کند. تيم اوليه اعزامی 
شامل این چهره ها بودند که با قطار عازم شوروی 
شده اند و خب شش نفر از این اعزام سر باز زده اند: 

 اصلی،  ظلی،  اميرآصفی، حبيبی،  جاسميان، 
 ميرزایی،  شاهرخی،  قليچ خانی،  عرب،  نوریان، 
لطيفی،  وطنخواه،  بهزادی،  برمکی، شيرزادگان،  

هاراطونيان، کمایی،  افتخاری، شهرستانی.
در صفحه دو آگهی بزرگی بالای صفحه منتشر 
شده درباره چاپ جلد یازدهم تفسير الميزان. پان 
آمریکن اعلام کرده که از مهرآباد به سيزده شهر 
آمریکا پرواز مستقيم دارد. از سانفرانسيسکو و 
لس آنجلس و نيویورک تا بالتيمور و شيکاگو و 

دالاس و...
مطلبی در صفحه هفت کار شده درباره معضل 
برق در تهران و نویسنده نوشته که حتی راه اندازی 
نيروگاه آلستوم و همين طور سد کرج نتوانسته 
مسئله خاموشی برق در تهران را حل کند. 
نویسنده نوشته که باید در مورد صنعت برق 

طوری پيش بينی شود که براي تهران آینده که 
۴ یا ۵ ميليون نفوس خواهد داشت هم آماده باشيم! 
اوکی! کيهان داستان تراژیک دختری 19 ساله  به 
نام فردوس جلالی از شهرستان بردسير سيرجان 
را نوشته که با معدل 19 دیپلم خود را از دبيرستان 
شهناز گرفته اما با اجبار پدرش مجبور شده به 
همسری مرد پيری در بياید که با وعده پول والدین 
این دختر را راضی کرده بود که با دخترشان وصلت 
کند. بعد از ازدواج اجباری، دختر با خوردن مقدار 
زیادی تریاک خودش را کشته است. داماد پير و 
ناکام هم گفته که 1۵ هزار تومان برای این عروسی 

خرج کرده بوده.  
  چهارشنبه هفتم مرداد 1۳۴۳. محمد نصيری 
رکورد آسيا را شکسته و عکسش در صفحه اول 
کيهان چاپ شده است. در مقر نخست وزیری 
هم جلسه ای بوده با حضور حسنعلی منصور 
و دانشجویان ایرانی که در آمریکا به تحصيل 
مشغولند. خبرنگار کيهان رفته به رفسنجان و از 
قدمت شهر گفته و این که به شکل متناقضی هيچ 
اثر باستانی در این شهر وجود ندارد. علت را هم 
این گونه توضيح داده که رفسنجان در پستی قرار 
دارد و مدام دچار سيلاب می شود و این سيل ها  
آثار باستانی را از بين می برند اما به خاطر وجود 
آب شيرین در جلگه حاشيه شهر مردم ترجيح 
می دهند  به رغم خطر هميشگی سيل،  در همين 
شهر به زندگی خود ادامه بدهند. خبرنگار کيهان 
گفته که براي تهران دو ميليون نفری روزی ۳ 
هزار تن هندوانه و هزار تن سيب در ميادین تره بار 

فروخته می شود. 
پسرکی که از جنایت وحشيانه قریه حج آباد در 
تفت استان یزد)روزچهارشنبه  درباره اش نوشته 
بودم( نجات پيدا کرده از حضور ۴ نفر در قتل عام 
۵ عضو یک خانواده حرف زده و دو نفر از قاتلين 
به نام های اکبر سورکيان و حسين کاظمی را 
شناسایی کرده است. پروین صوفی به عنوان 
رئيس منطقه دو آموزش و پرورش تهران منصوب 
شده و روزنامه از حضور یک رئيس زن استقبال 
کرده است. صوفی بعدها تا معاونت پارلمانی وزیر 
آموزش و پرورش هم ارتقا پيدا می کند. او در سال 
1۳7۵ در رشت فوت می کند. و بالاخره این که 
مراد بيات به جرم قتل یک مرد مست در ۲0 متری 
جوادیه کوچه منافی توسط پليس دستگير شده 

است و....والسلام.

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 49 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                                                 آرش خوشخو
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ارسلان سلیمانیان|  بازار خودروی ایران، این روزها 
آدمی را به سرگیجه می اندازد. در شرایطی که اخبار 
تاییدنشده ای از ممنوعیت ثبت سفارش انواع خودروهای 
وارداتی به گوش می رسد، خودروهای جدیدی جهت 
ورود به کشورمان به صف شده اند. در این بین یک شرکت 
صنایع مخابرات و تلفن همراه اقدام به ثبت سفارش 
خودروهای تویوتا کرده. نسل نو تویوتا یاریس   جزو 
نخستین محصولات این شرکت در کشورمان خواهد 
بود. البته اگر دست های غیبی مانع واردات خودرو 
نشوند! هاچ بک کوچک تویوتا که در بازارهای جهانی با 
رنج گسترده ای از پیشرانه های بنزینی و دیزلی شامل 
پیشرانه های 1/3 لیتری، 1/5 لیتری و 1/6 لیتری122 
اسب بخاری عرضه می شود، پیشتر و در اواسط دهه 80 
خورشیدی در دو نوع صندوق دار و هاچ بک وارد کشور 
شد و توانست اسم و رسمی برای خود دست و پا کند. 
حالا نزدیک 15 سال از آن روزها می گذرد و حالا نسل نو 
یاریس در دور جدید واردات خودرو به کشور، قرار است 

مهمان خیابان های ایران باشد.

   یاریس؛ کوچک اما جذاب
نسل نو تویوتا یاریس با چند نوع پیشرانه بنزینی و 
هیبریدی به بازارهای جهانی عرضه می شود. شنیده 
شده که قرار است ابتدا مدل 1/5 لیتری هیبریدی در 
بازار کشورمان عرضه شود. این مدل از یک پیشرانه 3 
سیلندر1/5 لیتری بهره می برد که 89 اسب بخار قدرت 
تولید می کند. ضمن آنکه یک پیشرانه برقی 59 کیلوواتی 
نیز به کمک پیشرانه اصلی آمده و مجموعا 113 اسب بخار 
قدرت در اختیار راننده قرار می دهند. همچنین نسخه 
بنزینی ۴ سیلندر نیز با موتور 1/5 لیتری که توانایی تولید 
105 اسب بخار قدرت را داراست در صف انتظار ورود به 
بازار کشورمان قرار دارد. حداکثر سرعت این خودرو 180 
کیلومتر بر ساعت اعلام شده. نکته نه چندان دلچسب در 
مورد یاریس شتاب اولیه این خودرو است که در حدود 
13 ثانیه است. اما از نقاط قوت یاریس می توان به مصرف 
سوخت فوق العاده این خودرو اشاره کرد. مدل هیبریدی 
یاریس با مصرف سوخت 2/8 درصدی در سیکل ترکیبی 
و به لطف حجم مخزن سوخت ۴2 لیتری اش خریدارش 

را زود زود روانه پمپ بنزین نخواهد کرد. در یک کلام 
»یاریس« را باید یک تویوتا کرولای جمع و جور نامید که 
رانندگی خشک و اسپرتی را به همراه دارد. در کل با اینکه 
توانایی های حرکتی یاریس، راننده خودرو را در کورس های 
دوستانه به هیچ عنوان روسفید نخواهد کرد اما فضای 
داخلی وسیع به لطف طراحی مدرن ستون های خودرو 
و فاصله مناسب محور جلو با عقب به دست آمده و البته 
کیفیت بسیار خوب مونتاژ و بهره مندی از لوگوی »تویوتا«، 

حرف های بسیاری برای گفتن دارد.
    بازار فروش

هرچند   نسل پیشین تویوتا یاریس )به خصوص گونه 
هاچ بک( در بدو ورود به بازار کشور رقبای مستقیمی را 
پیش روی خود مشاهده نمی کرد اما امروز و در شرایط 
فعلی بازار، این کوچولوی ژاپنی کار سختی را برای رقابت با 
رقبای قدرتمند خود در بازار ایران دارد که از مهمترین آنها 
 i20 می توان به میتسوبیشی میراژ، کیا پیکانتو و هیوندای
اشاره کرد. نسل جدید تویوتا یاریس در نخستین فاز ورود 
به کشور در دو رده تجهیزاتی ساده و فول آپشن به فروش 
خواهد رسید که از تجهیزات نسخه فول آپشن، رینگ های 
5 یا 8 پره اسپرت، تنظیم برقی فرمان، زیرآرنجی صندلی 
عقب، بال صندوق عقب در گونه صندوق دار و چراغ های 
مه شکن جلو را می توان نام برد. حالا باید چند ماهی منتظر 
ماند و دید نسل نو یاریس با چه قیمتی به دست مشتری 
ایرانی خواهد رسید. با توجه به اینکه انواع خودروهای 
چینی حاضر در بازار ایران، قیمت میلیاردی پیدا کرده اند، 
اصلا بعید نیست که یاریس جدید با قیمت نجومی به دست 

مشتریان برسد.

گاراژ

رونمایی از شاهین پلاس اتوماتیک در هتل المپیک
وعده هدف گذاری تولید ۴٠ هزار دستگاه تا پایان سال

گروه خودروسازی سایپا، صبح دیروز )جمعه( در محل هتل 
المپیک، در کلینیک خودرویی ایجاد شده در این محل، 
محصول جدید خود که شاهین پلاس اتوماتیک است را 
رونمایی کرده و با ایجاد امکان تست این خودرو، شرایط را 
برای مقایسه این خودرو با دیگر محصولات داخلی رقیب، 
فراهم کرد.در این کلینیک خودرو، شاهین پلاس در کنار 
خودروی شاهین و دو محصول دیگر رقیب قرار گرفت تا از 
جنبه های مختلف مورد بررسی  قرار گیرد.پس از رونمایی 
از این محصول و تست آن، مهدی آقا طاهریان- معاون 
بازاریابی و فروش این خودرو- در نشست خبری خود اظهار 
کرد: این پروژه از سال ١۴٠١ کلید خورد؛ اما با توجه به این 
ارکان اصلی خودرو تغییر می کند و به عنوان یک محصول 
جدید، باید مجدد آزمون های استاندارد را طی کند، این 
مسیر طی شد و از خرداد ماه سال جاری، تولید آن به صورت  
انبوه در گروه خودروسازی سایپا، آغاز شد.برنامه ۴٠ هزار 
دستگاه تولید را پایان سال ١۴٠٣ را در دستور کار داریم 
تا بتوانیم تا حدودی خلأ بازار در خودروهای اتوماتیک و 

اقتصادی را مرتفع کنیم. 
    قیمت گذاری شاهین پلاس

این مدیر صنعتی  در رابطه با موضوع کلینیک و بحث 
قیمت گذاری خودروی شاهین پلاس اتوماتیک، تصریح 
کرد: در چهار جامعه هدف، بررسی  و مقایسه و همچنین 
برآورد قیمت این محصول جدید سایپا در نوع خود و ارتقا 
آن نسبت به محصولات گذشته و همچنین در مقایسه با 
رقبا، صورت می گیرد. در ابتدا روز جمعه، به عنوان گروه 
اول، اصحاب رسانه حضور پیدا کردند، از عصر جمعه و 
شنبه، مشتریان و پس از آن هم  صنعتی گران شرکت های 
خودروسازی و در نهایت هم نمایندگی های فروش و 
خدمات پس از فروش گروه خودروسازی سایپا در این 
کلینیک شرکت می کنند و در خصوص این محصول در 
کنار محصولات تولید داخل رقبا )نه مونتاژی ها( مورد 
بررسی قرار می گیرند. تاکید ما بر خودروهای رقیب تولید 
خاطر از این جهت است که شاهین پلاس اتوماتیک، 
رقیب های دیگر از محصولات مونتاژی دارد اما به سبب 

اینکه اگر آن ها در کنار شاهین پلاس قرار می دادیم، 
حدود قیمتی ما را قطعاً بالا می برد و این سبب خطا در 
نظرسنجی ها میشد.آقاطاهریان ضمن اشاره به اینکه این 
محصول جدید به لحاظ کیفی، نمره بالایی را کسب کرده 
و از جمله محصولات فاخر صنعت خودرو کشور به حساب 
می آید که می تواند استانداردهای روز اروپا پاس کند، گفت: 
به لحاظ ایمنی و سرشناس، اطمینان خاطر بالایی را برای 
مصرف کننده فراهم کند.معاون بازاریابی و فروش گروه 
خودروسازی سایپا، در تشریح زمان عرضه به بازار و قیمت  
این محصول، اظهار کرد: ما برای اولین بار می خواهیم، 
کاری نو انجام دهیم؛ نتایج کسب شده از این کلینیک 
خودرو که توسط شرکت واسطهِ برگزار کننده کلینیک 
خودرو که براساس نقطه نظرات همین چهار جامعه آماری 
کسب می کند، همراه با مستندات کامل از قیمت تمام شده 
محصول را برای سازمان حمایت ارسال خواهیم کرد؛ به 
محض دریافت قیمت  تعیین شده توسط سازمان حمایت، 
پیش فروش این محصول را آغاز خواهیم کرد؛ چراکه 
براساس قانون، اجازه فروش محصولِ بدون قیمت، وجود 
ندارد.وی در رابطه به حدود قیمتی مدنظر گروه سایپا، 
اظهار کرد: مدیرعامل سایپا، براساس همان شیوه ای که 
در گروه خودروسازی ایران خودرو دیزل نیز داشته است، 
به هیچ عنوان تا زمانی که نتایج کلینیک مشخص نشود، 
هیچ قیمتی را تایید نمی کند؛ لذا در حال حاضر هیچ 
قیمتی مدنظر افراد سایپا وجود ندارد. اقاطاهریان تصریح 
کرد: فضایی که در حال حاضر در بازار وجود دارد، فضایی 
نیست که تصور کنیم هر قیمتی ارائه دهیم، قیمت خوبی 
است و بالا بودن  آن، برای شرکت، مفید است؛ اصلا اینگونه 
نیست. قیمت بایستی بگونه ای باشد که مشتری داشته و 
ما بتوانیم بفروشیم؛ از سویی بهتر است از قیمت واقعی 
هم چندان دور نباشد که منجر به زیان شرکت خودروساز 
شود.سایپا علاقه ای به بالا بردن قیمت ها که نجومی باشد، 
ندارد؛ قیمتی نزدیک به قیمت بازار می خواهیم؛ لذا قیمتی 
که براساس ارزیابی ها و مستندات کلینیک اعلام و توسط 
سازمان حمایت نهایی شود، مقید به آن هستیم و با همان 

قیمت به مردم عرضه خواهیم کرد. 

بررسی قیمت ها در بازار خودرو؛ رکود یا سقوط؟
قیمت خودرو جمعه، 5 مرداد 1۴03، تغییری نسبت به روز های قبل ندارد که با 
توجه به تعطیلی بنگاه های خرید و فروش خودرو، امری طبیعی است.تجارت نیوز 
در خبری نوشت: با انتشار خبر آزادسازی واردات خودرو برای همه ایرانیان از 
چهارشنبه هفته پیش، قیمت خودرو هفته ای هیجانی را آغاز کرد و اکثر محصولات 
داخلی، مونتاژی و خصوصاً وارداتی، افت قیمت چشم گیری را تجربه کردند  اما با 
رسیدن به روزهای پایانی هفته، بازار خودرو دوباره صعودی شد و افت قیمت را 
تا حدودی جبران کرد. قیمت خودروهای داخلی از ابتدای هفته، کاهشی است.
کوییک S دنده ای با مدل 1۴03 یکی از ارزان ترین هاچ بک های بازار داخلی به 
شمار می رود. این خودرو که طی دو هفته گذشته، 13 میلیون تومان ارزان تر شده 
بود، این هفته با کاهش7/5میلیون تومان دیگر به محدوده ۴0۴ میلیون تومان 
رسید.شاهین G با مدل 1۴03، سدان لوکس تولیدی شرکت سایپا و یکی از 
کم نوسان ترین محصولات داخلی این روزهای بازار به شمار می رود که در دو هفته 
گذشته افت قیمت 17 میلیون تومانی را ثبت کرده بود، این هفته 12 میلیون 
 207i تومان دیگر کاهش قیمت داشت و به نرخ 705 میلیون تومان رسید.پژو
دنده ای یکی از هاچ بک های محبوب بازار محسوب می شود که چند روز پیش خبر 
بازگشت نسخه صندوق دار آن به چرخه تولید منتشر شد، و طی دو هفته گذشته 
حدود 18 میلیون تومان ارزان تر شده بود، از ابتدای هفته جاری پنج میلیون تومان 
 LX دیگر افت قیمت داشت و روی کانال 735 میلیون تومان قرار گرفت.پژو پارس
TU5 یکی از محصولات پر سر و صدای ایران خودرو است که پس از فروکش 
کردن هیجان خبر توقف تولید آن در دو هفته پیش 20 میلیون تومان ارزان شد. 
این سدان محبوب طی هفته اخیر نیز هفت میلیون تومان دیگر افت قیمت داشت 

و به 853 میلیون تومان رسید.

معرفی مرسدس بنز 300SL با قلب تسلا

 در طی تغییرات یا بازسازی هایی که اغلب اتفاق می افتد، این بار قطعاتی از تسلا به 
عنوان اساس این پروژه استفاده شده است. موتور ها، باتری ها و قطعات الکترونیکی 
که از خودروهای شرکت تحت رهبری ایلان ماسک گرفته می شوند، قابل اعتماد و 
به راحتی در دسترس هستند. در ضمن این قطعات عملکرد مناسبی را نیز تضمین 
می کنند اما خودرویی که در اینجا در مورد آن صحبت می کنیم، داستانی کمی 
متفاوت دارد. به نظر می رسد این خودرو یک مرسدس 300SL Gull Wing است 
که برای آن یک قلب بدون آلایندگی در نظر گرفته شده است. اما در واقع، این یک 
مدل تسلا Model 3 غیرعادی است. به گزارش باما، هیچ مرسدس 300SL  اصلی 
در این پروژه از بین نرفته است. این پروژه توسط S-Klub LA، یک کارگاه مستقر 
در کالیفرنیای جنوبی انجام شده است که با لذت، خودروهای اسپرت از دوره های 
مختلف را گرفته و بدنه، کابین و تزئینات آنها را تغییر می دهد تا نمونه های منحصر به 
فردی ایجاد کند. این محصولات گاهی اوقات جذاب و گاهی کمتر به چشم می آیند.

در اینجا، افراد S-Klub LA یک تسلا مدل 3 را برداشته و یک نسخه بازسازی شده 
مرسدس 300SL روی آن ساخته اند. بدنه از ابتدا دوباره ساخته شده و تماماً از 

فایبرگلاس است. 

مجوزی برای افزایش قیمت محصولات 
ایران خودرو نداده ایم

در پی اعمال و ابلاغ افزایش قیمت شش محصول گروه صنعتی ایران خودرو توسط 
این شرکت، معاون صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت، ضمن تاکید 
بر اینکه افزایش قیمت مورد درخواست شرکت های خودرویی بوده و همچنان در 
مراحل بررسی و تشریفات قانونی است؛ اما تا این لحظه، هیچگونه مجوز و ابلاغ 
رسمی در خصوص افزایش قیمت ها به این شرکت و همچنین سایپا داده نشده 
است.در حالیکه شب )چهارشنبه( مدیران گروه صنعتی ایران خودرو در ابلاغیه از 
افزایش رسمی قیمت شش محصول خود خبر داد، وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
وجاهت قانونی اعمال این افزایش قیمت را رد کرده و به تاکید صریح معاون صنایع 
حمل ونقل این وزارتخانه هنوز وزارت صمت مجوز افزایش قیمت محصولات 
ایران خودرو  را ابلاغ نکرده است.گفتنی است که از دی ماه سال گذشته، مسئولیت 
ابلاغ و اعلام قیمت محصولات خودروسازان براساس آنچه سازمان حمایت بررسی 
و  تایید می کند، به وزارت صنعت، معدن و تجارت واگذار شده است.در پی ابلاغیه 
گروه صنعتی ایران خودرو در رابطه با قیمت جدید محصولات این شرکت، احمد 
آقایی- معاون صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در گفت وگو با 
ایسنا، تصریح کرد: ایران خودرو درخواست خود مبنی بر افزایش قیمت محصولات 
در راستای اصلاح و به روزرسانی قیمت ها را به وزارت صمت اعلام کرده اند که این 
درخواست در حال بررسی  است و تشریفات قانونی آن بایستی انجام شود؛ بنابراین 
تا این لحظه هیچ ابلاغ رسمی به ایران خودرو یا سایپا در رابطه با افزایش قیمت این 
خودروسازان در سال جاری که ناشی از محاسبات و هزینه ها و... باشد نداشتیم و 

در حقیقت، هنوز مجوز وزارت صنعت، معدن و تجارت را ندارد.

نسخه ارتقا یافته سوزوکی جیمنی عرضه می شود
سوزوکی نسخه ویژه ای از جیمنی LCV )خودروی تجاری سبک( را در آلمان 
رونمایی کرده است که به عنوان خداحافظی با این خودروی آفرودی کوچک در 
شکل بنزینی آن محسوب می شود. سوزوکی جیمنی هورایزن تنها در 900 دستگاه 
تولید خواهد شد. هورایزن با جلوپنجره به سبک قدیمی با لوگوی سوزوکی، زیر 
سپر آلومینیومی و رکاب های یک دست و کاور چرخ زاپاس با لوگوی برند سوزوکی 
خودش را از جیمنی استاندارد متمایز می کند. این نسخه ویژه از جیمنی به طور 
انحصاری در رنگ خاکستری همراه با نوارهای مشکی ارائه می شود. بسته لوازم 
جانبی شامل یک قلاب کششی قابل جابه جایی برای کسانی است که می خواهند 
از این خودروی آفرود شاسی بلند برای کشیدن بار استفاده کنند. داخل کابین با 
حالت دو نفره تا 863 لیتر فضای بار را فراهم می کند. زیر کاپوت، پیشرانه بنزینی 
1/5 لیتری تنفس طبیعی قرار دارد که 101 اسب بخار قدرت و 130 نیوتن متر 
گشتاور تولید می کند. این موتور چهار سیلندر با یک گیربکس دستی جفت 
می شود و قدرت را به هر چهار چرخ ارسال می کند. مقررات آلایندگی محلی، 
سوزوکی را مجبور کرده است که از سال 2021 جیمنی را فقط در شکل LCV در 

اروپا و بریتانیا عرضه کند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز
 چهار چرخ

داشبورد 

یک شرکت واردکننده تلفن همراه که به تازگی سراغ بازار خودرو آمده، نسل جدید »تویوتا 
یاریس« را در کشورمان عرضه خواهد کرد

قصه واردات خودرو با  ارز خودرویموردنظردردسترسمیباشد!
حاصل از صادرات 

رئیس هیات مدیره انجمن پسته ایران گفت: متاسفانه شرکت های خودرویی 
زیر قیمت تمام شده پسته را صادر می کنند و بازار پسته را به شدت تحت تاثیر 
قرارداده اند؛ به نحوی که سود این گروه در واردات خودرو یا قطعات آن است، چون 
200 تا 300 درصد از واردات خودرو سود دارند، ضرر 5 تا 10 درصدی در صادرات 
پسته برایشان اهمیتی ندارد. سی ام شهریورماه سال گذشته بود که محمدرضا 
پورابراهیمی، رئیس وقت کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان خبر داد که طبق تصمیم دولت، 
واردات خودرو و قطعات آن با ارز حاصل از صادرات محصولات کشاورزی میسر شده 
است، اما این موضوع به سرعت با واکنش بانک مرکزی مواجه شد و بانک مرکزی 
همان روز ادعای واردات خودرو با ارز حاصل از صادرات محصولات کشاورزی را رد 
و تکذیب کرد.با این وجود پورابراهیمی که بر مواضع خود تاکید داشت و از برخورد 
بانک مرکزی دلخور شده بود، طی نامه ای به رئیس  دولت سیزدهم، خواستار تسهیل 
صادرات محصولات کشاورزی شد و همچنین به گلایه از بانک مرکزی پرداخت.

پورابراهیمی در این نامه نوشته بود که »جناب آقای رئیس جمهور، جناب آقای 
پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی خبر دادند که اخیراً در جلسه کمیته 
ارزی دولت با حضور آقای دکتر مخبر معاون اول رئیس جمهور موضوع اختصاص 
ارز ناشی از صادرات محصولات کشاورزی به واردات خودرو مورد توافق قرار گرفته و 
به زودی ابلاغ و اجرایی خواهد شد و همچنین مدیران سازمان توسعه تجارت ایران 
در جلسه مطرح کردند که واردات قطعات خودرو نیز مشمول توافقات اختصاص ارز 
ناشی از صادرات محصولات کشاورزی گردیده است.«از آنجایی که پورابراهیمی در 
نامه خود به رئیس جمهور نقل قولی را از علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی بیان کرده بود، این موضوع با واکنش او مواجه شد و پیمان پاک گفت 
که هیچ جلسه ای در دولت درباره تخصیص ارز کشاورزی به واردات خودرو تشکیل 
نشده است و صرفا معاون اول رئیس جمهور دستور بررسی چالش های صادرات 
خشکبار و رسیدگی به دغدغه کشاورزان را صادر کرده است.چند وقت بعد از انتشار 
این خبرها بحث استفاده از ارز حاصل از کشاورزی برای واردات خودرو به فراموشی 
سپرده شد، اما حالا خبرها حاکی از این است که واردکنندگان خودرو در سکوت 
خبری به صادرکننده پسته تبدیل شده اند و از ارز حاصل از آن برای واردات خودرو 
استفاده می کنند و در این میان به صادرکنندگان تخصصی پسته ضربه زده و بازار 
آن ها را دچار اختلال کرده اند.محمد صالحی، رئیس هیات مدیره انجمن پسته ایران با 
تایید این موضوع به   اقتصاد آنلاین گفت: متاسفانه شرکت های خودرویی زیر قیمت 
تمام شده پسته را صادر می کنند و بازار پسته را به شدت تحت تاثیر قرارداده اند، سود 
این گروه در واردات خودرو یا قطعات آن است، چون 200 تا 300 درصد از واردات 
خودرو سود دارند، ضرر 5 تا 10 درصدی در صادرات پسته برایشان اهمیتی ندارد.

صالحی افزود: چنین رانتی برای شرکت های واردکننده خودرو باز شده است، پسته 
می خرند و ارزان می فروشند، بازارهای ما خراب شده، صادرکننده های ما بیچاره 
شده اند و اصلا نمی توانند پسته صادر کنند.وی توضیح داد: طبق برآوردهای سال 
جاری پسته ای، ظرفیت صادرات ما به چین حدود 70 هزار تن بود، اما 150 هزار 
تن پسته در چین مصرف شده است که 10 تا 15 هزار تن از ایران تامین شده است 
و بقیه را از آمریکا وارد کرده اند؛ این اتفاق به دلیل صادرات پسته توسط شرکت های 

خودرویی رخ داده است
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  بازارگردي 

خنک کننده های سیار
خرید یکی از ارزان ترین کولرهای آبی قابل حمل حداقل چهار میلیون تومان هزینه دارد

گروه بازار |       کولرهای آبی قابل حمل، این روزها جزو وسایل برقی پرفروش بازار هستند. هوا به قدری گرم است که مغازه ها و بعضی 
از خانه ها که کانال کولر به همه اتاق ها راه ندارد، دیگر چاره ای جز خرید یک کولر قابل حمل ندارند. این کولرها درست مثل کولر آبی 
که روی پشت بام نصب می شوند، قدرت دارند و می توانند هوای اتاق یا دفتر و مغازه را خنک کنند. اگر دنبال کولر قابل حمل می گردید 

برای یکی از ارزان ترین مدل های بازار حداقل باید چهارمیلیون و 200هزار تومان هزینه کنید.

PC-2500 1    تیوان مدل

اين کولر آبی برای مناطقی با آب وهوای گرم و خشک 
مناسب است و با چرخ هايی که در قسمت پايه آن 
تعبیه شده اند، قابلیت حمل و جابه جايی دارد. نصب 
و استفاده از اين محصول هم خیلی راحت است ، چون 
مخزن آب آن به صورت دستی يا از طريق اتصال به 
شلنگ و شیر آب پر می شود. يکی از ويژگی های مهم 
اين کولر استفاده از پدهای سلولزی آنتی باکتريال 
به جای پوشال های معمولی است. اين پدها، کارايی 
خنک کنندگی کولر را بالا می برند و به دلیل خاصیت 
جذب بیشتر آب و توزيع يکنواخت آن روی سطح پد، 
باعث خنکی بیشتر و عدم انتقال ذرات معلق هوا و 
باکتری ها به داخل محیط اطراف موتور و اتاق می شود. 
اين ويژگی ها باعث افزايش سطح تماس موثر بین هوای 
عبوری و سطح پد سلولزی می شود و در نهايت باعث 
ارتقاي عملکرد و کارايی اين محصول در خنک کردن 

محیط می شود.
قیمت: چهارمیلیون و 200هزار تومان

 اين محصول هم کولر است و هم پنکه. يعنی با خريد اين کولر آبی 
آبسال با يک تیر، دو نشان می زنید. به غیر از دو حالت کولر و پنکه، 
در دو وضعیت پايه دار و رومیزی و با سه سرعت تند، متوسط و 
کند می تواند عمل کند. يکی از ويژگی های اين کولر توان ورودی 
معادل 80وات و کم مصرف بودن آن است. همچنین، قطعات به 
 ABS کار رفته در ساخت اين کولر از جنس پلاستیک با کیفیت
هستند و در برابر ضربه مقاومت قابل توجهی دارند. جنس بدنه اين 
کولر آبی اجازه نمی دهد ذرات خاک به آن جذب شود و به همین 
دلیل، بدنه آن زنگ نمی زند. پروانه  اين کولر از جنس پلاستیک 
مخصوص يکپارچه است و با توجه کیفیت بالا و بالانس بودن آن، 
لرزش و صوت کمتری تولید می کند. اين محصول مجهز به قاب 
دوار است که باعث هدايت جريان هوای خنک در تمام جهات 
می شود. محفظه آب اين کولر روی قاب جلويی تعبیه شده تا به 

راحتی بتوانید درون آن آب بريزيد.
قیمت: پنج میلیون و 250هزار تومان

AC26 2      آبسال مدل

محدودیت های پروازی در فرودگاه مهرآباد  
شرایط و محدودیت های مربوط به فرودگاه بین المللی مهرآباد جهت 
برگزاری مراسم تحلیف چهاردهمین رئیس جمهور جمهوری اسلامی 

ایران، بررسی و ابلاغ شد. ابراهیم مرادی، عضو هیات مدیره و راهبر 
فرودگاه بین المللی مهرآباد گفت: » کلیه پروازهای VFR  )پروازهای 
با دید( برای روزهای هفت و ۹مردادماه در داخل پایانه هوایی تهران 

تعلیق شده است؛ همچنین، پروازهای فرودگاه مهرآباد در روز نهم 
مردادماه، همزمان با روز تحلیف، تا ساعت 12محلی به صورت عادی 

انجام خواهد شد. از ساعت 12 محلی تا ساعت 22 محلی این فرودگاه 
هیچ گونه پرواز ورودی داخلی نخواهد پذیرفت و تنها پروازهای داخلی 

خروجی از این فرودگاه امکان انجام خواهند داشت.«

بازگشت نیروگاه های برقی به چرخه تولید
وزیر نیرو با بیان اینکه در هفته پیش رو قله های جدیدی در مصرف 

برق ایجاد می شود، از اضافه شدن شش واحد نیروگاهی بزرگ 
به چرخه تولید خبر داد و گفت: »از عموم مشترکان درخواست 
می کنیم با صرفه جویی در مصرف برق، فرزندان خود را در این 

صنعت، برای تامین برق پایدار و حداکثری برای بخش های مختلف 
یاری دهند.« علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: »متوسط رشد 

مصرف برق در سال های گذشته، سالیانه چهار درصد بود و در 
سال جاری نیز بر همین اساس سه سناریوی افزایش سه درصدی، 
۴.۵درصدی و شش درصدی مصرف برق پیش بینی و بر اساس آن 

برنامه ریزی های لازم صورت پذیرفت.«
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6نی آغاز پیش فروش بلیت اتوبوس سفر اربعین  76
در حالی قرار است پیش فروش بلیت اتوبوس در ایام اربعین از 

امروز، ششم مردادماه آغاز شود که مدیرکل سازمان راهداری 
گفت: »ز میزان افزایش قیمت ها بی اطلاع هستم.« داریوش 

باقرجوان با بیان اینکه از میزان افزایش قیمت بلیت اتوبوس در ایام 
اربعین امسال اطلاعی نداریم، اظهار کرد: » از سال گذشته برنامه ها 

برای ارتقا زیرساخت های سفرهای جاده ای اربعین آغاز شده 
و تا اول صفر یعنی 11مردادماه به پایان می رسد. از شنبه، شش 

مردادماه پیش فروش بلیت اتوبوس برای سه پایانه مرزی باشماق،  
خسروی و تمرچین آغاز می شود.« او در ادامه توضیح داد: »تلاش 

کردیم با مدیریت سفر،  فشارها بر مرز مهران را کاهش دهیم.«

رشد میزان مصرف برق  
مصرف برق نسبت به سال گذشته، بیش از هفت درصد رشد کرده 

و به ۷۸هزار مگاوات رسیده؛ یعنی بیش از 1۰هزار مگاوات بیش 
از تولید نیروگاه ها. ۳2میلیون تعداد مشترکان برق خانگی است 
که ۷۵درصد آنها مصرف برابر الگو، 1۵درصد 1/۵برابر الگو، 

هشت درصد تا 2/۵برابر الگو و دو درصد بیش از 2/۵برابر الگو 
دارند. تاکنون 2۹میلیون پیامک هشدار به مشترکان پرمصرف  

ارسال شده است. کامبیز ناظریان مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق تهران می گوید: »با توزیع بدون محدودیت بیش از 

1۰۰میلیون کیلووات ساعت انرژی در یک شبانه روز، حدنصاب 
تامین برق در شهر تهران در تاریخ صنعت برق شکسته شد.«

از امروز مسافران اربعین می توانند اقدام به پیش خريد 
بلیت های اتوبوس برای سفر به اعتبات کنند. پروازهای سفر به 
کربلا و عراق برای زيارت اربعین از روز 22مرداد شروع می شود 
و تب وتاب برای خريد ارز اربعین بالا گرفته است. سايت فرارو 
در گزارشی به مهم ترين نکات مربوط به خريد ارز برای زائران 

پرداخته است که ما از آن برداشت کرده ايم:
1    ارز اربعین 1403 مثل سال گذشته به کسانی تعلق 
می گیرد که در سامانه سماح ثبت نام کرده باشند. از زمان 
مطرح شدن پرداخت ارز اربعین 1403 صحبت هايی درباره 
بی نیاز بودن متقاضیان به ثبت نام در سامانه سماح مطرح 
بود، اما نهايتا با اعلام بانک مرکزی مشخص شد دريافت ارز 
اربعین 1403 از شعب بانک ها احتیاج به دريافت کد رهگیری 

از سامانه سماح دارد.
2    ارز اربعین 1403، طبق دستور بانک مرکزی از هفت 
بانک مختلف پرداخت می شود. 302 شعبه بانک ملی ايران، 
دو هزار و هفت شعبه و باجه پست بانک، 280شعبه بانک ملت، 
221شعبه بانک صادرات، 18۹شعبه بانک سپه، 106شعبه 
بانک تجارت و 63شعبه بانک پارسیان موظف به فروش ارز 
اربعین 1403 شده اند. ارز اربعین 1403 فقط به شکل حضوری 

دراختیار زائران قرار نمی گیرد.
۳    ارز اربعین 1403 توسط بانک ملی و پست بانک در بستر 
پیام رسان بله به شکل غیرحضوری پرداخت می شود و بانک سپه 
در بستر پیام رسان روبیکا و بانک صادرات از طريق اپلیکیشن 
سِپینو به آدرس SEPINO.BSI.IR خدمات غیرحضوری را به 

متقاضیان دريافت ارز اربعین 1403 ارائه می کنند. ارز اربعین 
1403 توسط بانک پارسیان از بستر پیامرسان آی گپ فروخته 
خواهد شد که البته پس از نهايی شدن، از طريق وب سايت 

رسمی بانک پارسیان اطلاع رسانی می شود.
۴    ارز اربعین 1403 سقف 200هزار ديناری خواهد 
داشت. مثل سال گذشته که به متقاضیان واجد شرايط عتبات 
عالیات 200هزار دينار تعلق می گرفت، امسال نیز زائران 
اربعین حسینی می توانند تا چنین سقفی برای خريد ارز 

اربعین اقدام کنند.
 ETS طبق اعلام بانک مرکزی ارز اربعین 1403 برمبنای نرخ
مرکز مبادله ارز و طلا ايران تعلق می گیرد که همین الان 
قیمت اسکناس 100ديناری عراق در اين مرکز چیزی معادل 
33۵۹تومان است. قیمت دينار عراق دولتی با اين اوصاف 

معادل 33/۵۹تومان است.
۵    قیمت دينار عراق در بازار آزاد چهارشنبه سوم مرداد 
1403 در صرافی ها به 44/1۵تومان رسید. عددی که درحال 
حاضر اختلاف 23درصدی را با قیمت دينار عراق دولتی 

مشخص می کند.
6 ارز اربعین 1403 به همه زائران پرداخت می شود؛ البته 
شرايط سنی ارز اربعین 1403 به شکلی است که متقاضی بايد 
حداقل پنج سال سن داشته باشد. موعد پرداخت ارز اربعین 
1403 در بازه زمانی هفتم مرداد 1403 تا پايان روز سوم 
شهريور 1403 اعلام شده. مدارک مورد نیاز، ارائه اصل کارت 

ملی، گذرنامه يا حتی برگه تردد اربعین معتبر زائر است.

   بازارکسبوکار

راهنمای جامع خرید ارز اربعین

با آمدن هوش مصنوعی، از ابتدای سال 2024 سازندگان 
گوشی ها به سمت ايجاد هوش مصنوعی در موبايل های 
جديد پرداخته اند. سامسونگ در اين زمینه پیشتاز 
بوده و با معرفی GALAXI AI به پیشواز دنیای جديد 
رفته است. درحال حاضر، گوشی های رده بالا و جديد 
سامسونگ امکان دسترسی کاربران به هوش مصنوعی را 
فراهم می کنند. البته اگر شما ساکن ايران هستید، اين 
قابلیت و استفاده از آن برايتان چندان ساده نخواهد بود و 
ممکن است با مشکلاتی در سال های پیش رو مواجه شويد؛ 
اما کماکان قابلیت هوش مصنوعی در گوشی های موبايل 
يک امکان خوشايند برای خريداران به حساب می آيد. انواع 
گوشی سری S24 مجهز به هوش مصنوعی هستند. اگر 
دنبال خريد S24 ساده باشید، بايد حداقل ۵0میلیون و 
400هزار تومان هزينه کنید. اين قیمت مربوط به حافظه 
داخلی 128گیگابايتی است. قیمت همین موبايل با حافظه 
داخلی 2۵6گیگابايت، بین ۵4میلیون و ۵00هزار تومان 
تا 64میلیون تومان تعیین شده است. گلکسی S24 يک 
گوشی با وزن نسبتا کم با فريم آلومینیوم است که دوربین 
اصلی ۵0مگاپیکسلی و اندازه 6/2اينچ دارد. گلکسی 
S24 پلاس به ندرت در بازار ايران پیدا می شود ولی يکی 
از ديگر گزينه های سری S است که به هوش مصنوعی 
مجهز شده. اين گوشی بین ۵6میلیون و ۵00هزار تومان 
تا ۵7میلیون تومان فروخته می شود و البته چنین قیمتی 
مربوط به نسخه با حافظه داخلی 2۵6گیگابايت است. 

صفحه نمايش آن 6/7اينچ بوده و وزنش به 200گرم 
نمی رسد. موبايلی که در مورد آن صحبت می کنیم،  از 
دوربین اصلی با رزولوشن ۵0مگاپیکسل برخوردار است.

گلکسی S24 اولترا را می توان گل سرسبد سری S  دانست 
که دسترسی به هوش مصنوعی برای آن در نظر گرفته 
شده است. اين مدل با ظرفیت داخلی ۵12گیگابايت، 
7۵میلیون تومان قیمت داشته و اگر بخواهید همان را 
با حافظه داخلی 2۵6گیگابايت بخريد، بايد 63میلیون و 
۹00هزار تومان هزينه کنید. صفحه نمايش موبايلی که در 
مورد آن صحبت می کنیم، 6/8اينچی بوده و از يک دوربین 
200مگاپیکسلی استفاده کرده که اتفاقا هوش مصنوعی در 
کیفیت تصاوير آن نقش ايفا می کند. برای خريد گلکسی 
زد فولد 6 با حافظه داخلی 2۵6گیگابايت به 107میلیون 
و ۵00هزار تومان پول نیاز خواهید داشت. اين موبايل 
تاشو که پیش فروش آن در حال حاضر در جريان است، به 
هوش مصنوعی دسترسی داشته و اندازه آن 7/6اينچ است. 
دوربین اصلی گلکسی زد فولد با رزولوشن ۵0مگاپیکسل 
تولید شده. اگر بخواهید سراغ گلکسی زد فلیپ 6 برويد 
که از گوشی هايی است که به دستیار هوشمند سامسونگ 
دسترسی دارد، به 6۵میلیون تومان پول نیاز خواهید 
داشت. اين موبايل دارای صفحه نمايشي با اندازه 6/7اينچ 
بوده و دوربینش ۵0مگاپیکسل است و يک مدل تاشو 
جديد در بازار به حساب می آيد که بدنه اش از فلز و شیشه 

ساخته شده است.

   دیجیتال

کدام گوشی های موبایل به هوش مصنوعی دسترسی دارند؟
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 10 میلیون و 450 هزار

12 میلیون و600 هزار

18 میلیون و 470 هزار

20 میلیون و 790 هزار

پنج میلیون و 500 هزار

17 میلیون و 200 هزار

27 میلیون و 260 هزار

44 میلیون و 800 هزار

56 میلیون و 290 هزار

58 میلیون و 650 هزار

قیمت پرفروش ترین تبلت ها

 شیائومی

سامسونگ

شیائومی

اپل

جی ال ایکس

سامسونگ

اپل

سامسونگ

اپل

سامسونگ

Redmi Pad SE 

Galaxy Tab A9-4G

Pad 6

iPad 2022 WIFI

 C8X

Galaxy Tab A8 10.5

 iPad Air 5th generation Wi-Fi

Galaxy Tab S9 FE Plus 5G

 iPad Pro 2024 M4 Wi-Fi 

Galaxy Tab S9 Plus

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی

ایکس ویژن

آبسال

دوو

ایکس ویژن

دوو

دوو

اسنوا

اسنوا

دوو

جی پلاس

TG72-BW 

WRE5307

DWK-SE991C

TE62-AW

DWK-ZL860SB

DWK-SE991S

SWM-94S61

SWM-84W30

WK-CH840S

 P880W

 19 میلیون و 300 هزار

10 میلیون و 721 هزار

24 میلیون و 750 هزار

17 میلیون و 300 هزار

19 میلیون و 960 هزار

29 میلیون و 500 هزار

22 میلیون و 950 هزار

17 میلیون

18 میلیون و 700 هزار

22 میلیون و 170 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 بیشترین 58 هزار و 820

63 هزار و 850

15 هزار و 913

هزار و 780

41 میلیون و 460 هزار

37 میلیون و 820 هزار

22 میلیون و 860 هزار

14 میلیون و 890 هزار

هفت میلیون و 20 هزار

سه میلیون و 380 هزار و 300

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

 کمترین 58 هزار و 330

63 هزار و 200

15 هزار و 785

هزار و 760

41 میلیون و 284 هزار

37 میلیون و 685 هزار

22 میلیون و 860 هزار

14 میلیون و 840 هزار

-

سه میلیون و 363 هزار و 900

  مسکن

کوچک، بی امکانات و قدیمی ساز
با 500میلیون تومان کجا خانه رهن کنیم؟

در فصل جابه جايی ها، بسیاری از افراد رهن کردن خانه را 
به اجاره ترجیح می دهند. از طرف ديگر گرفتن پول رهن 
برای صاحب ملک هم می تواند يک گزينه جذاب باشد. 
اما اين روزها با نیم میلیارد تومان در تهران، نمی توانید 
سراغ واحدهايی با وسعت بیش از 6۵متر برويد. اغلب 
خانه هايی كه با میزان رهن ۵00میلیون تومان در بین 
آگهی ها پیدا می شوند، مناسب يک يا نهايتا دو نفر هستند 
و خانواده های بزرگتر نمی توانند روی چنین واحدهايی 
چندان حساب باز کنند. اينجا برخی از واحدهايی که شما 
می توانید در پايتخت با نیم میلیارد تومان رهن کنید را 

بررسی کرده ايم:

1 در خیابان نبرد شمالی اگر بخواهید واحدی       
40متری و يک خوابه رهن کنید، به ۵00میلیون تومان 
پول نیاز داريد. اين خانه در طبقه اول قرار گرفته و از 
امکاناتی مانند آسانسور، انباری و پارکینگ برخوردار 
است. از طرف ديگر واحدی که حرفش را می زنیم در سال 

13۹7 ساخته شده و نور آن قابل قبول است.
2    رهن واحدی 4۵متری و 10سال ساخت در خیابان 
طرشت، واقع در غرب تهران، ۵00میلیون تومان تعیین 
شده. اين خانه يک خوابه بوده و در طبقه اول قرار گرفته 
است و انباری دارد؛ اما فاقد آسانسور و پارکینگ است. 
نور خوب و دسترسی مناسب به مراکز خريد و مترو از 

امکاناتی به حساب می آيد که صاحب اين ملک برای 
توجیح مبلغی که جهت رهن گذاشته به آن اشاره کرده 

است.
۳     در خیابان جیحون که در جنوب غرب تهران 
قرار گرفته، اگر ۵00میلیون تومان پول داشته باشید، 
می توانید يک خانه ۵0متری را رهن کنید که سال 
138۵ ساخته شده و در طبقه اول قرار گرفته است. 
اين خانه هیچ گونه امکاناتی ندارد و فاصله آن تا مترو 
شادمان ۵00متر است. معماری داخلی خانه ای که 
در مورد آن حرف می زنیم نسبتا تمیز بوده و نور آن، 

خوب است.
۴     برای رهن خانه ای 61متری در خانی آباد واقع در 
جنوب  تهران به ۵00میلیون تومان پول نیاز داريد. ملکی 
که ما آگهی آن را ديده ايم، در طبقه چهارم از ساختمانی 
پنج طبقه قرار گرفته و دوخوابه است. ساخت ساختمان 
به سال 13۹1 برمی گردد و امکاناتی مانند پارکینگ و 

آسانسور دارد. يک گزينه ديگر در همین محله با وسعت 
77متر ديده می شود که قديمی ساز بوده و دوخوابه 
است و در طبقه اول قرار گرفته. اين خانه فاقد آسانسور 
و پارکینگ است اما انباری دارد. بد نیست بدانید که با 
پرداخت نیم میلیارد تومان، شما ساکن واحدی خواهید 
شد که ظاهرا حداقل در 30 تا 40سال گذشته، مورد 

بازسازی قرار نگرفته و تمیز و مرتب نیست.
۵     در خیابان آهنگ واقع در شرق پايتخت برای رهن 
يک خانه ۵2متری و يک خوابه بايد ۵00میلیون تومان 
پول داشته باشید. واحدی که آگهی آن موردتوجه ما قرار 
گرفته، تمیز و شیک است. سال ساخت ساختمان 13۹۹ 
بوده و امکانات آن فقط آسانسور است و پارکینگ و انباری 
ندارد. نور خوب، اتاق خواب مستر و محله دنج مواردی 

هستند که صاحبخانه به آن ها اشاره کرده.
6     اگر دنبال خانه ای 60متری و يک خوابه در خیابان 
نواب باشید، می توانید با ۵00میلیون تومان، واحدی که 

11سال قبل ساخته شده را اجاره کنید. اين خانه در طبقه 
چهارم ساختمانی پنج طبقه قرار گرفته و فاقد پارکینگ 
است؛ اما آسانسور و انباری دارد. اين خانه نورگیر بوده و 
دسترسی خوبی به مراکز خريد داشته و در نزديکی مترو 

زمزم واقع شده است.
۷     در نازی آباد با ۵00میلیون تومان می توانید يک 
واحد با بیش از 30سال سن را رهن کنید که 40متری 
است و يک خواب دارد. اين واحد مسکونی فاقد امکانات 

بوده و بازسازی چندانی در آن صورت نگرفته است.
۸    کسانی که در مسعوديه دنبال واحدی با 
۵00میلیون تومان رهن می گردند، می توانند سراغ 
گزينه ای بروند که 62متری است و سه سال قبل ساخته 
شده. اين خانه در طبقه اول از ساختمانی پنج طبقه قرار 
گرفته و آسانسور و انباری دارد اما فاقد پارکینگ است. نور 
زياد و وجود تراس از مواردی است که صاحبخانه روی آن 

برای جلب توجه مستاجران مانور داده است.

۹     برای اينکه بتوانید واحدی ۵۵متری را 
در کارگرجنوبی و خیابان قلمستان رهن کنید بايد 
۵00میلیون تومان پول داشته باشید. اين خانه سال 
1388 ساخته شده و دوخوابه است و با وجود اينکه در 
طبقه سوم قرار گرفته، آسانسور ندارد اما از پارکینگ و 
انباری برخوردار است. در توضیح مزايای رهن اين ملک 
آمده که خانه نور زيادی داشته و ديد خوبی به شهر دارد و 

جای پارکش هم سندی است.
1۰     اگر بخواهید در سلسبیل واحدی ۵7متری و 
يک خوابه اجاره کنید که در طبقه همکف يا آنطور 
که عکس ها نشان می دهند زيرزمین قرار گرفته، بايد 
۵00میلیون تومان به حساب صاحبخانه واريز کنید. اين 
خانه سال 138۵ ساخته شده، دوخوابه است و آسانسور، 
انباری يا پارکینگ ندارد. واحدی که آن را ديده ايم، 
بازسازی نشده و چندان تمیز و مرتب نیست اما دسترسی 

خوبی به مترو و بی آرتی دارد.

 در سالن زیبایی بیشتر چه کارهایی انجام 
می دهید؟

کارهای غیرتهاجمی.
مگر بقیه جاها کارهایشان تهاجمی است؟

يعنی چون پزشک نیستیم و تخصصی نداريم، 
کارهای زيبايی که به تزريق ژل، چربی يا 
جوانسازي ربط دارد، انجام نمی دهیم. کارهای 
عمیق و لايه برداری پوست هم انجام نمی دهیم. 
چون يک سری از پاکسازی های پوست، به 
خراشیدن پوست و برداشتن لايه سطحی پوست 
نیاز دارند که بايد همه کارها در يک اتاق استريل 
و توسط پزشک متخصص پوست انجام شود. به 
همین دلیل، اين کارها را انجام نمی دهیم، چون 

تخصص نداريم.
پس بوتاکس و کارهای نخ انداختن و 

کشیدن شقیقه و ...کار شما نیست؟
نه؛ همه اين کارها بايد در مطب پزشک متخصص 
پوست انجام شود يا کلینیکی که پزشک متخصص 
داشته باشد. البته بعضی از سالن ها اين کارها را 
انجام می دهند ولی من با جان و زيبايی مردم بازی 
نمی کنم. سالن من فقط برای آرامش خانم ها، 
درست شده و کمک به زيباترشدن آنها با پوست 
درخشان، بدن بدون گره و درد و خیال راحت. 
ما فقط کاری که تخصص داريم و مدرکش را 

گرفته ايم، انجام می دهیم.
 پس چه کارهایی انجام می دهید؟

مهم ترين کار ما، پاکسازی پوست صورت و لیزر 
موهای زائد است.
 فقط همین؟

پاکسازی صورت انواع مختلفي دارد. پاکسازی 

اولیه و عمیق هست که همه کار انجام می دهیم 
از خالی کردن جوش ها و از بین بردن جوش های 
سرسیاه و آکنه و لايه برداری سطحی. اسید تراپی، 
ماساژ صورت و بخور و ... . البته به غیر از پاکسازی 
صورت، بسته های پوست و ماساژ عروس داريم. 
پاکسازی و ترمیم ناخن دست و پا،  همان مانیکور 
و پديکور ولی کمی پیشرفته تر است. يعنی همان 
کارهايی را که روی پوست صورت انجام می دهیم، 
روی پوست دست،  آرنج، قوزک و کف پا هم 
انجام می دهیم. لیزر موهای زائد هم که گفتم با 

دستگاه های پیشرفته داريم. 
 این پاکسازی صورت یا فیشال که این روزها 
خیلی مد شده و هر کس برای خودش روتین 

پوستی دارد، چه هست؟
شما يک گلدان، مثلا گل شمعدانی را در نظر 
بگیريد. بايد در زمان مشخص به آن آب بدهید 
وگرنه پژمرده می شود و اولین اتفاق اين است که 
روی برگ ها، لک و خشکی ظاهر می شود و بعد 
کم کم برگ ها، زرد و چروک می شوند. فیشال 
همین است،  يعنی رساندن آب به صورت و زنده 
کردن آن. انگار که يک لیوان آب را به پوست 
صورت تزريق کنید. بعد از يک آرايش غلیظ وقتی 
صورتتان را با آب و صابون می شويید، پوستتان 
انگار زنده می شود. البته ما با آب و صابون کار 
نمی کنیم، ولی همه آلودگی های روی صورت را 
برمی داريم، تمیز می کنیم و تا چند هفته پوست 
تمیز و درخشان می شود. حالا اين پاکسازی يا 
فیشال انواع مختلفی دارد که مشتری خودش 
انتخاب می کند. هزينه هر کدام از اين خدمات 

هم متفاوت است.

 مثلا چقدر است؟
هزينه هر کاری فرق دارد. مثلا فیشال عمیق 
پوست، شامل لايه برداری، پاکسازی کامل و 
استخراج برای باز کردن منافذ و از بین بردن 
آلودگی های عمقی پوست است. در اين روش، 
ماسک تقويت کننده هم روی پوست می گذاريم، 
چون بعد از لايه برداری سطحی، دچار التهاب 
می شود. هزينه اين روش از ۹00هزار تومان تا يک 
میلیون و300هزار تومان است، چون از بهترين 
مواد و کرم های آبرسان و اسیدهای ويتامینه و...

استفاده می کنیم.
پاکسازی آبرسان هم داريم که بیشتر برای کسانی 
انجام می شود که پوست خشکی دارند. پوست 
را با انوع مرطوب کننده ها، سرم و ماسک تقويت 
می كنیم. يک لايه برداری جزئی سطح پوست هم 
انجام می شود. هزينه اين روش هم بین ۵00هزار 

تومان تا 6۵0هزار تومان است.
پاکسازی ضد پیری پوست هم انجام می دهیم 
که مخصوص خانم های 40سال به بالاست. برای 
اين کار هم از موادهايی استفاده می کنیم که 
تولید کلاژن می کنند. از کرم های آنتی اکسیدان 
و رتینول برای دور چشم. بخور سرد هم داريم. 
هزينه اين کار هم بسته به اينکه از چه موادی 
استفاده کنیم بین 8۵0هزار تومان تا يک میلیون 
و ۵00هزار تومان است. اگر مشتری همراه اين 
روش ماساژ با سنگ هم بخواهد، هزينه تا دو 
میلیون تومان هم می رسد. برای روشن شدن 
پوست هايی که بعد از زايمان لک آورده اند، يا به 
دلیل آفتاب سوختگی لک آورده اند هم فیشیال 
روشن کننده  انجام می دهیم که از انواع ويتامین و 

اسیدهای درمانی برای تمیز کردن پوست استفاده 
می کنیم. ماسک روشن کننده هم می گذاريم و 
برای اين روش از نور درمانی هم استفاده می کنیم. 
هزينه اين پاکسازی هم از يک میلیون تومان تا دو 

میلیون و 200هزار تومان است.
يک پاکسازی يا فیشیال آرامش بخش هم داريم. 
پوست را آبرسانی می کنیم و با مواد آرامش بخشی 
مثل روغن گل اسطوخودوس و روغن درخت چای 
با موزيک ملايم با سنگ مخصوص صورت مشتری 
را ماساژ می دهیم. اين ماساژ اينقدر آرامش بخش 
است که بیشتر مشتری ها زمان ماساژ می خوابند. 
هزينه اين کار هم بین 400هزار تومان تا 700هزار 

تومان است.
 مراحل پاکسازی چگونه است؟

اول همان پاکسازی را انجام می دهیم، يعنی 
آرايش و آلودگی را از روی پوست پاک می کنیم. 
بعضی ها از روغن و کرم استفاده می کنند ولی من 
از بخور استفاده می کنم تا پوست نرم شود. بعد 
کارهای خارج کردن و تخلیه جوش ها را انجام 
می دهیم. جوش های سرسیاه و سرسفید که 
دانه چربی هم گفته می شوند را برمی داريم. بعد 
از اين کار چون صورت ملتهب می شود، بسته به 
نوع پوست مشتری از ماسک ضد التهاب استفاده 
می کنیم و بعد از چند دقیقه، صورت را ماساژ 
می دهیم. بعد از ماساژ، کرم آبرسان می زنیم و 
کارهای لايه برداری را انجام می دهیم. در مرحله 

آخر هم از سرم ها استفاده می کنیم.
 ماساژ صورت با سنگ های مخصوص هم 

پاکسازی حساب می شود؟
يکی از مراحل پاکسازی صورت ماساژ با سنگ 

است. اما بعضی از مشتری ها برای آرامش و دوری 
از استرس، ماساژ صورت می خواهند. بعضی ها 
وقت ندارند برای پاکسازی بمانند و يک ماساژ 
صورت می گیرند و می روند. چون می خواهند 

حالشان خوب شود. 
 فایده ای هم دارد؟

ماساژ صورت با سنگ های مخصوص، جزو کارهای 
قديمی است. من در سالنم از سنگ گواشا استفاده 
می کنم که ترکیب سنگ های کوارتز صورتی، 
آمیتیست و چشم ببر است. سنگ های ترکیبی 
از جید و مرمر هم داريم. البته بعضی از سالن ها 
از رول های ماساژ استفاده می کنند که سنگ 
جید روی آنها وصل شده. ولی به نظر من ماساژ 
صورت با گواشا خیلی بیشتر جواب می دهد؛ چون 
همان لحظه ای که ماساژ شروع می شود، گردش 
خون بالا می رود. گردش خون که بالا برود، باعث 
بازسازی پوست صورت می شود. از اين سنگ 
برای ماساژ گردن، کمر، دست و پا هم استفاده 

می کنیم.
 قیمت سنگ گواشا چقدر هست؟

خیلی گران نیست، ولی به دلیل اينکه همه کارها 
بهداشتی باشد برای هر مشتری از يک سنگ 
استفاده می کنیم. در بازار قیمت اين سنگ ها بین 
200هزار تومان تا 2۵0هزار تومان است. البته 
اندازه ها متفاوت است ولی برای ماساژ صورت 
يک سنگ تراش خورده صیقلی چهار سانتی هم 

کافی است.
 حالا بین همه این روش هایی که گفتید، 

مشتری کدام کار بیشتر است؟
بستگی دارد. خانم های جوان تر، بیشتر پاکسازی 

روشن کننده و آرامش بخش را انتخاب می کنند. 
خانم های بالای 40سال فیشال ضد پیری. بعضی 
از خانم ها هم پاکسازی عمقی انجام می دهند. ما 
پکیج مخصوص عروس هم داريم که شامل همه 
اين موارد است. يعنی همه کارهايی را که گفتم 
به اضافه نوردرمانی با دستگاه را هم برايش انجام 

می دهیم.
 هزینه پکیج عروس چقدر است؟

از سه تا پنج میلیون تومان. کارهای پاکسازی 
دست و مانیکورو پديکور ناخن هم روی پکیج 

ويژه است.
پرطرفدارترین کاری که این روزها در 
سالن های زیبایی که کارهای تهاجمی مثل 
بوتاکس و تزریق ژل و چربی و جوانساز ندارند، 

چه کاری است؟
فکر می کنم لیزر موهای زائد صورت و بدن خیلی 
طرفدار دارد. کار روی ناخن از مانیکور و پديکور 
گرفته تا ژلیش و طراحی روی ناخن. بعد هم که 

فیشال و پاکسازی صورت. 
چرا قیمت ها در سالن های زیبایی مختلف 
این قدر با هم متفاوت است؟ مثلا در فضای 
مجازی، دیده ام که یک سالن زیبایی برای 
پاکسازی صورت عمقی 500هزار تومان 
می گیرد، یک سالن دیگر دو میلیون تومان! 
سالن هایی هم هستند که قیمت هایشان خیلی 

بالاتر است.
برای اينکه قیمت کرم ها و کلا موادی که استفاده 
می کنند، با هم فرق دارد. اينکه سالن کجای شهر 
است، چقدر اجاره می دهد و مشتری ها از چه 
طبقه ای هستند هم خیلی روی قیمت ها تاثیر 

دارد. من خودم چند ماه پیش از سر کنجکاوی به 
چندتا از سالن ها و کلینیک های زيبايی بالای شهر 
سر زدم. يکی از آنها که کلا معرف می خواست. 
بايد يک نفر را معرفی می کردم تا مرا به داخل 
سالن راه بدهند. يکی از آنها می گفت خانمی که 
کارهای فیشال را انجام می دهد مدرکش را از 
فرانسه گرفته و همه مواد فرانسوی است و قیمت ها 
نجومی بود. يکی از سالن ها هم اول کلی پول برای 
آنالیز پوست صورت می گرفت، بعد تازه پاکسازی 
را انجام می داد. برای همین به قول شما قیمت ها 

متفاوت است.
 شما از چه محصولاتی استفاده می کنید؟

همه کرم های ماساژ و آبرسان من کره ای است. 
چون قیمت محصولات کره ای خیلی مناسب است. 
همه هم تايیدشده هستند و در بیشتر کشورها 
از اين محصولات استفاده می کنند. از کارهای 
تولید داخل هم استفاده می کنم. از روغن هايی 
که شرکت های معتبر ايرانی تولید می کنند، 
حتما می خرم. ولی يک سری محصول فرانسوی 
و آمريکايی هم دارم که تاثیر فوق العاده ای روی 

پوست صورت دارند.
قیمت محصولات کره ای و فرانسوی چقدر 

است؟
من از برند اکلادو کره ای استفاده می کنم. مثلا 
کرم آبرسان اين برند از يک میلیون تومان قیمت 
دارد تا سه میلیون و ۵00هزار تومان. کرم آبرسان 
خاويار و ابريشم دارد که قیمت آن حدود سه 
میلیون و 200هزار تومان تا چهار میلیون تومان 
است. قیمت تونرها از دو میلیون و ۵00هزار 
تومان تا سه میلیون و 200هزار تومان است. 
سرم های جوانساز از دو میلیون و 800هزار تومان 
تا چهار میلیون تومان و ... . بايودرما فرانسوی 
هم برند شناخته شده ای است که من بیشتر از 
کلاژن ساز استفاده می کنم که حدود پنج میلیون 
تومان قیمت دارد. برند ويشی هم فرانسوی است 
و مثلا از سرم آبرسانی که تولید کرده و در ايران 
هم پیدا می شود استفاده می کنم که بین يک 
میلیون و 100هزار تومان تا دو میلیون و 300هزار 
تومان قیمت دارد. کرم ضد لک اين برند هم 
دو میلیون و 400هزار تومان قیمت دارد. برای 
کارهای اسید تراپی و ويتامینه تراپی با محصولات 
لاروش پوزای فرانسه کار می کنم. يک سرم 
ويتامین کوچکش را سه میلیون و 300هزار تومان 
می خرم. قیمت سرم هیالورنیک اسید ويتامین 
B اين برند حدود دو میلیون و ۹00هزار تومان 
است. سرم ضدچروک رتینول 30میلی را هم 
حدود ۵00هزار تومان می خرم ولی گران ترين 
محصولات مال برند MAD آمريکايی است. 
ماسک زينک و ماسک روشن کننده اين برند از 
چهار تا پنج میلیون تومان قیمت دارد. پیلینگ 
شیمیايی اسیدتراپی آکنه را با قیمت چهار 
میلیون تومان سفارش می دهم. سرم ضدلک 

نقطه ای بین پنج تا شش میلیون و ۵00هزار 
تومان قیمت دارد. ماسک گندم که از آن برای 
روشن کردن پوست عروس استفاده می کنم، فقط 
پنج میلیون تومان قیمت دارد. هزينه محصولات 
ما خیلی زياد است، چون اگر از مواد خوب استفاده 
نکنیم،  نتیجه نمی گیريم و مشتری می رود و 
ديگر پشت سرش را نگاه نمی کند. من می خواهم 
مشتری را حفظ کنم؛ برای همین مواد خوب و 
گران می خرم، کاری روی صورت مشتری انجام 
می دهم که خودش هم دلش نیايد جای ديگری 
برود. از قديم گفته اند،  هیچ ارزانی بی دلیل نیست. 
من مواد ارزان هم خريده ام تا مثلا پول بیشتری به 
جیب خودم برود. اوايل کارم تجربه نداشتم و فکر 
می کردم بايد مواد ارزان بخرم تا بیشتر سود کنم، 
ولی اين مواد ارزان بیشتر مشتری را می پراند و 

سالن بدنام می شود.
 با این تجربه ای که به دست آورده اید و 
مشتری هایی که جذب کرده اید، در ماه چقدر 

درآمد دارید؟
بستگی دارد. بعضی ماه ها که جشن و عروسی زياد 
است يا شب عید که خانم ها بعد از خانه تکانی ياد 
پاکسازی صورت خودشان می افتند، در آمد ما 
بیشتر است. در اين ماه ها، اگر بخواهم میانگین 
بگیرم؛ بین 100 تا 1۵0میلیون تومان. ولی اين 
درآمد است،  کلی خرج خريد محصول و دستگاه 

هم داريم.
 خب هر ماه که خرید نمی کنید یا هر ماه یک 

دستگاه نمی خرید؟
بله؛ ولی هزينه های نگهداری مثل برق، آب، گاز و 
اجاره را هم بايد حساب کنید. من دو همکار خانم 
هم دارم که البته درصدی کار می کنند و به قول 
سالنی ها، صندلی دارند و درصدی از درآمدشان 
را به من می دهند. اگر بخواهیم اين هزينه ها را کم 
کنیم، شايد سود خالص من به ماهی 40میلیون 
تومان برسد و در ماه های شلوغ شايد ۵0میلیون 

تومان.
 می دانم جواب دادن به این سوال خیلی به 
نفع شما نیست؛ ولی اگر بخواهیم خودمان در 
خانه کارهای پاکسازی پوست را انجام بدهیم، 

به صرفه است یا اینکه به سالن زیبایی برویم؟
اگر تخصص داريد و می دانید از چه موادی و چه 
اندازه و چطوری استفاده کنید، شايد به نفعتان 
باشد ولی قیمت ها را که گفتم؛ قیمت مواد لازم 
برای پاکسازی صورت خیلی زياد است. مثلا بايد 
تونر، سرم، اسیدهای ويتامینه، کرم آبرسان و 
کرم ضدلک بخريد که حداقل اگر برند ايرانی هم 
بخريد زير پنج میلیون تومان نمی شود. ولی اينجا 
متخصص اين کار، برايتان پاکسازی پوست صورت 
انجام می دهد و ممکن است هزينه ای که می دهید 
به يک میلیون تومان هم نرسد. ولی اگر خودتان 
در خانه انجام دهید، هم خرجتان بالا مي رود،  هم 

اينکه ممکن است نتیجه نگیريد.

حالا ماه شدی!
درباره سالن های زیبایی و پاکسازی پوست که این روزها مشتری زیادی دارند

گروه بازار| اکرم احمدی- اینجا آرامش، حرف اول را می زند. در و دیوار به رنگ سبز روشن است و گل های صورتی و سفید به جان سالن نشسته. مبل اتاق 
انتظار، صورتی و سبز است. روی دیوار، نقاشی هایي با رنگ روشن و آرامش بخش نصب شده و خبری از ساعت، روی هیچ دیواری نیست. فقط گل است، آیینه 
و نقاشی. صدای موسیقی ملایم هم هست. انگار کنار ساحل هستی، صدای موج دریا می آید. بوی دریا هم هست،  محیط آنقدر رویایی است که دلت می خواهد 
ساعت ها اینجا بنشینی و بیرون نیایی. شاید برای همین هم هست که یک کافه کوچک و جمع وجور هم دارند. قهوه، دریا، خنکی و بوی ساحل؛ ترکیبي بی نظیر 
که این روزها وسط گرمای وحشتناک آنقدر به دلت می نشیند که هرچقدر هم پول بدهی به خودت می گویی حتما می ارزد. این حتما می ارزد از 850هزار تومان 
شروع می شود و ممکن است تا پنج میلیون تومان هم برای یک جلسه برسد، چون بالاخره پاکسازی و ماساژ انجام داده ای و هرچه خشکی، چربی، ترک و 
موی زائد است، از پوستت دور کرده ای. اینجا سالن زیبایی یا به قول خودشان زیباسازی است. به غیر از سالن های آرایش و زیبایی، یک سری کلینیک یا 
مجموعه خدماتی زیباسازی هم هستند که کارهای اصلی را همین ها انجام می دهند. یعنی اول پوست را تمیز و درخشان می کنند و بعد پوست، آماده آرایش 
می شود. بیشتر کارشان خدماتی است تا آرایشی، یعنی کاری می کنند که دوام دارد؛ مثل آرایش نیست که با یک دستمال پاک شود. برای همین هم هست 
که هزینه کارهای خدماتی، دست کمی از کارهای زیبایی ندارد و مثلا یک پاکسازی پوست ساده بین 850هزار تومان تا یک میلیون و 800هزار تومان هزینه 
دارد. برای اسیدتراپی باید بین یک میلیون تومان تا یک میلیون و 500هزار تومان بپردازید و هزینه ماساژ صورت و بدن با سنگ های مخصوص بین 500هزار 
تومان تا یک میلیون و 200هزار تومان است. به گفته خانم پریسا مدیر سالن زیبایی، با روح و روان مشتری طرف هستند و حالشان را خوب می کنند. البته از 

آن طرف هم حال خودشان خوب می شود، چون بعضی از این سالن ها در ماه بین 100 تا 150میلیون تومان درآمد دارند.



بازارهای مالی
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3827  شنبه  6 مرداد  1403

بازدید میدانی رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
از چندین مراکز جامع خدمات سلامت رشت 

رشت - زهرا رضازاده: 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
)گیل وبدا(؛ دکتر محمدتقی 
آشوبی- رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان از چند مرکز جامع خدمات سلامت در شهر 
رشت بازدید کرد. دکتر آشوبی ابتدا در مرکز جامع خدمات 
سلامت شماره سه در رودبارتان رشت حضور یافت و از بخش ها 
و واحد های آن بازدید کرد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
با حضور در واحد های مستقر در مرکز جامع خدمات سلامت 
رودبارتان، با مسئولان و کارشناسان گفت وگو و در جریان کم 
و کیف خدمات سلامت محور به مردم قرار گرفت. دکتر آشوبی 
همچنین در مجتمع خدمات سلامت رشتیان نیز حضور یافت 
و از نزدیک در جریان کم و کیف خدمات سلامت محور این 
مجتمع قرار گرفت. وی با حضور در این مجتمع با پزشکان، 
مراجعان  و  مستقر  بهداشت  کادر  و  کارشناسان  پرستاران، 
گفت وگو کرد و بر بهبود و تشدید ارایه خدمت به مردم و تسهیل 
دریافت آن، تاکید کرد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
روستایی  شهری  سلامت  خدمات  جامع  مرکز  در  همچنین 
شماره ۶ رشت »شهید حمیدرضا ابراهیم نژاد« بلوار توحید 
گلسار نیر حضور یافت و از بخش های مختلف آن بازدید کرد. 
دکتر آشوبی در بازدید از مرکز جامع خدمات سلامت شماره ۶ 
رشت نیز با کادر بهداشت حاضر و مراجعان گفت وگو کرد و در 
جریان کم و کیف خدمات سلامت محور به مردم قرار گرفت. وی 
با اشاره به اهمیت بهداشت در نظام سلامت، پرداخت به امور 
بهداشتی را موجب افزایش سطح سلامت جامعه و کاهش بار 
بیماری دانست. دکتر آشوبی از دو پایگاه سلامت شهید بهشتی 
و ولیعصر )عج( از پایگاه های مرکزی خدمات جامع سلامت 
شهری و روستایی شماره ۶ رشت نیز بازدید کرد. وی همچنین 
از مرکز جامع خدمات سلامت شهری روستایی شماره ۱۵ رشت 
)شالکوه( حضور یافت و از بخش های مختلف آن بازدید کرد. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در این بازدید بر ضرورت 
مراقبت های بهداشتی به ویژه در حوزه آب شرب، واحد های 

صنفی و صنعتی تاکید کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان:
جشنواره ملی تئاتر فتح خرمشهر به ایستگاه پایانی رسید

اهواز - سید رحمان محمدی: 
وارشاد  فرهنگ  مدیرکل 
گفت:  خوزستان  اسلامی 
بیست و پنجمین جشنواره 
ملی تئاتر فتح خرمشهر پس 
از هماهنگی هیئت داوران و نماینده مرکز هنرهای نمایشی، با 
فرمت جدید طراحی و برگزار شد. مجید منادی  اظهار کرد: 
از 30  فتح خرمشهر  تئاتر  ملی  پنجمین جشنواره  و  بیست 
اردیبهشت ماه آغاز به کار کرد که با توجه به شهادت رئیس 
جمهور و هیئت همراه در سانحه هوایی، کلیه فعالیت های 
فرهنگی و هنری سراسر کشور با دستور وزیر فرهنگ و ارشاد 
به مدت هفت روز لغو شد. مدیرکل فرهنگ وارشاد اسلامی 
خوزستان گفت: در پی لغو شدن فعالیت های این حوزه، با 
نمایشی،  هنرهای  مرکز  نماینده  و  داوران  هیئت  هماهنگی 

جشنواره مذکور لغو و با فرمت جدید طراحی شد.
رقابتی  بخش  در  پذیرفته  های  گروه  اینکه  بیان  با  وی 
به  را در شهرهای خود  یافته  راه  اثر  جشنواره موظف شدند 
اجرای عموم درآورند، تصریح کرد: به گروه ها فرصت داده شد تا 
پس از اجرا، مستندات لازم جهت دریافت کمک هزینه و ورودی 

جشنواره را به دبیرخانه اعلام کنند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی خبر داد؛
یارانه  ریال  میلیارد  هزار   ۲۱۱ از  بیش  تخصیص 

سوخت در آذربایجان شرقی
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
پخش  ملی  شرکت  مدیر 
منطقه  نفتی  های  فرآورده 
آذربایجان شرقی از تخصیص 
بیش از ۲۱۱ هزار میلیارد ریال 
یارانه سوخت در سه ماهه اول سال ۱۴03 با توزیع فرآورده های 
نفتی و گاز مایع در این استان خبر داد. ناصر راشدی با اعلام این 
خبر به پرداخت یارانه سوخت به بخش های مختلف مصرف و 
سهم آن در سبد خانوار استان اشاره کرد و افزود: با توجه به تفاوت 
قیمت مصوب داخلی و نرخ فوب خلیج فارس در سه ماهه اول 
سال ۱۴03 یارانه سوخت تخصیص داده شده در استان به بیش 
از ۲۱۱ هزار میلیارد ریال رسید. راشدی با بیان اینکه بیشترین 
مبلغ یارانه سوخت در بازه زمانی مذکور با 9۱ هزار میلیارد ریال به 
فرآورده بنزین اختصاص یافته است، اضافه کرد: به دلیل گستردگی 
مصرف نفتگاز در بخش حمل و نقل، صنعت، کشاورزی و خدمات، 
یارانه اختصاص یافته به این فرآورده نزدیک به 7۶ هزار میلیارد 
ریال در مدت زمان مذکور بوده که در رتبه دوم قرار دارد. مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
خاطرنشان کرد: با توجه به توسعه و بهره مندی روزافزون از گاز 
طبیعی در خانوارهای شهری و روستایی، تعداد خانوارهای نفت 
سفیدسوز استان به طور چشمگیری کاهش یافته است لذا کمترین 
یارانه سوخت با 3۱9 میلیارد ریال به فرآورده نفت سفید تخصیص 

داده شده است.

بازرس کل استان خوزستان:
برق استان از پایداری خوبی برخوردار است

اهواز - سید رحمان محمدی: 
خوزستان  استان  کل  بازرس 
دیسپاچینگ  از  بازدید  در 
شرکت برق منطقه ای استان 
که  خوبی  اقدامات  با  گفت: 
انجام شده شاهد تامین برق پایداری در سطح استان هستیم. 
و  از دیسپاچینگ جنوبغرب  استان  بازرس کل  آقاجری  محمد 
فوق توزیع شرکت برق منطقه ای خوزستان بازدید و در جریان 
روند تولید و مصرف برق در استان قرار گرفت. وی در این بازدید 
تصریح کرد: در این روزهای گرم و طاقت فرسا کسانی شبانه روز در 
تلاش هستند تا زمینه آسایش و استراحت شهروندان در خوزستان 
فراهم شود. بازرس کل استان خوزستان با اشاره به تلاش نیروهای 
مجموعه صنعت برق برای تامین برق پایدار و خدمات رسانی به 
مردم، بیان کرد: برق استان از پایداری خوبی برخوردار است که 
این موضوع به دلیل اقدامات انجام شده در قبل از شروع پیک 
و همچنین اقداماتی است که اکنون بر روی شبکه در حال انجام 
است. آقاجری ضمن قدردانی از تلاش های کارکنان برق منطقه ای 
خوزستان برای خدمات رسانی شایسته به مردم اضافه کرد: در کنار 
مدیران برق، تلاش می کنیم با توجه به میزان و جایگاه تولید و 
مصرف برق خوزستان در کل کشور، خدمات خوبی به مردم ارائه 
کنیم. علی اسدی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز 
در این بازدید با ارائه آمار آنلاین تولید و مصرف برق در سطح 
استان، بیان کرد: شرکت برق منطقه ای خوزستان دومین شرکت 
برق منطقه ای کشور در زمینه تولید و مصرف برق است. وی با بیان 
اینکه بر اساس شرایط ولتاژی و اطلاعات مرکز کنترل دیسپاچینگ 
و دستورالعمل های مربوطه، شبکه مدیریت و اقدامات لازم برای 
انجام می شود،  و پیک مصرف  حفاظت شبکه در روزهای گرم 
تصریح کرد: با توجه به شرایط دمایی استان و میزان قابل توجه 
مصرف برق، با تلاش شبانه روزی در حال انجام وظیفه هستیم تا 

برق پایداری را به مشترکین تحویل دهیم.

پس از سالها صباشهر دارای پایگاه اورژانس میشود
شهریار - نرگس اصلانی: 
شهردار  برنجی  سجاد 
رئیس  فلاح  و  صباشهر 
از  استان  غرب  اورژانس 
تکمیل  حال  در  ساختمان 
بازدید  صباشهر  اورژانس 

نمودند. 
در حاشیه این دیدار مهندس 
ساخت  چند  "هر     : داشت  بیان  صباشهر  شهردار  برنجی 
ساختمان اورژانس وظیفه ذاتی شهرداری نیست ، اما با توجه 
به نیاز بسیار حیاتی و مبرم شهروندان شریف شهر صباشهر 
که لایق بهترین ها هستند مجموعه مدیریت شهری نسبت 
 : داد  ادامه  است." وی  نموده  اقدام  این مجموعه  تکمیل  به 
کار ساخت این ساختمان در سنوات قبل شروع شده بود اما 
متاسفانه چند سالی این کار متوقف شده بود که در ماههای 
اخیر با تاکیدات اعضای محترم شورا و تلاش های همکارانم 
در شهرداری هم اکنون ساختمان این مجموعه با پیشرفت 9۵ 

درصدی آماده بهره برداری است. 
شهردار صباشهر  افزود : این ساختمان در زمینی به مساحت 
300 و با زیربنای ۱30 متر مربع تاسیس شده است و مجموعه 
مدیریت شهری علاوه بر ساخت ساختمان نسبت به تجهیز آن 
اقدام نموده است. مهندس  نیز  و فراهم نمودن ماشین لازم 
برنجی در انتها عنوان نمود:  با این اقدام موثر و فراسازمانی 
شهرداری،شهر صباشهر بعد از مدت ها از سرانه مهم اورژانس 
بهره مند خواهد شد و در مواقع ضروری که ثانیه به ثانیه آن 
حساس است خدمات دهی به شهروندان محترم تسریع میشود.

دستگیري سارق به عنف موتورسیکلت در آزادشهر
گرگان- سرهنگ "محمد رضا میردار" در بیان جزئیات 
این خبر اظهار داشت: در پي وقوع یک فقره سرقت به عنف 
و  شناسایي  آزادشهر،  شهرستان  سطح  در  موتورسیکلت 
قرار  فرماندهي  این  دستگیري سارق در دستور کار مأموران 
با  آزادشهر  شهرستان  انتظامي  مأموران  افزود:  گرفت.وي 
اقدامات اطلاعاتي و تخصصي هویت سارق را شناسایي و پس 
از هماهنگي با مرجع قضائي در عملیاتي غافلگیرانه وي را در 

مخفیگاهش دستگیر کردند.
فرمانده انتظامي آزادشهر افزود: متهم در تحقیقات پلیس 
به جرم خود اعتراف و موتورسیکلت مسروقه کشف و تحویل 
مالباخته گردید.سرهنگ میردار در پایان خاطرنشان کرد: متهم 

پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائي معرفي شد.

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کارمند  بانوی  صعود 
گلستان به قله دماوند

گرگان- مریم رضایی کارمند منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان به قله دماوند، مرتفع ترین کوه آتشفشانی قاره آسیا 

صعود کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان، مریم رضایی کارشناس روابط عمومی اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان توانست با پیام “من هم 
یک جنگلبانم” و “همیار طبیعت باشیم” به قله ۵۶۱0 متری 
دماوند صعود کند.کوه دماوند مرتفع ترین قله ایران و مرتفع ترین 
قله آتشفشانی قاره آسیا است که در تقسیمات کشوری در 
بخش لاریجان شهرستان آمل در استان مازندران قرار گرفته 
است.این کوه در سیزدهم تیرماه سال ۱3۸7 به عنوان نخستین 

اثر طبیعی ایران در فهرست آثار ملی ایران ثبت شد. 
همچنین این کوه از سال ۱3۸۱ به عنوان اثر طبیعی ملی در 
شمار مناطق چهارگانه ارزشمند از نظر حفاظت محیط زیست 

قرار گرفته است.

خبر

     بورس به زبان ساده

تغییر کانال بورس در جهت معکوس
بورس مجددا به روند نزولی بازگشته است. نمادها يک 
به يک بعد از توقف روزهای مجمع عمومی، بازگشايی 
می شوند اما اغلب در جهت کاهشی حرکت می کنند. به 
طوری که در اغلب روزهای هفته گذشته شاهد بازاری 
سرخ رنگ بوديم. شاخص کل بورس تهران با کاهش 
27هزار واحدی بازدهی منفی  1/24درصدی را در هفته 
قبل تجربه کرد و از دو میلیون و 202هزار واحد به حدود 

دو میلیون و 175هزار واحد رسید.

همزمان با کاهش شاخص بورس، در هفته گذشته 
شاهد خروج پول از بازار سرمايه بوديم. به طور دقیق تر، 
روز شنبه 236 میلیارد تومان خروج، روز يکشنبه 
228 میلیارد تومان خروج، روز دوشنبه 123 میلیارد 
تومان خروج، روز سه شنبه 4 میلیارد تومان ورود و روز 
چهارشنبه 128 میلیارد تومان خروج پول را شاهد بوديم 
که در نهايت برآيند منفی 711 میلیارد تومانی را برای 

تراز ورود و خروج پول در هفته گذشته به همراه داشت.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
محصولات شیمیايی بیشترين ارزش معاملات را به خود 
اختصاص داده و مقام اول برترين گروه صنعت را از آن 
خود کرده است. گروه فلزات اساسی در مقام دوم برترين 
گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه خودرو و 

ساخت قطعات اختصاص دارد. 

      دیده بان بورس

احمدرضا نجفی| طلای دو هزار دلاری، رويايی است 
که بعد از سال ها انتظار برآورده شده. اين روزها که طلا به 
اين کانال راه پیدا کرده نه فقط ايرانی ها بلکه بسیاری از 
فعالان بازارهای مالی در سراسر دنیا توجهشان به فلزات 
گرانبها جلب شده است. اما خريد طلا تا چه حد می تواند به 
صرفه باشد؟ همه ما می دانیم کارمزد خريد و فروش طلا، 
اجرت ساخت، سود فروشنده ها و هزار و يک موضوع ديگر 
باعث می شود که در همان لحظه خريد طلای فیزيکی 
حداقل 15درصد ضرر کنیم. در چنین شرايطی بايد سراغ 
گزينه های ديگری رفت. نمونه اش رمزارزهايی است که 
پشتوانه طلا دارند و قیمت آنها متناسب با نوسانات قیمت 
اونس تغییر می کند. درباره امنیتش می پرسید؟ هیچکس 
در بازار رمزارزها نمی تواند ضمانت بدهد اما صاحبان 
چنین توکن هايی ادعا می کنند به ازای توکن های ايجاد 
و عرضه شده در بازار، در يک جايی توی گاو صندوقشان 
در حال نگهداری شمش های طلا هستند تا پشتوانه 
رمزارزشان حفظ شود. در اين گزارش با هفت مورد از اين 

توکن های طلايی آشنا می شويم.

PAX Gold  1  توکن
Pax Gold توسط  Paxosيک شرکت مستقر در ايالات 
متحده راه اندازی شد. هر توکن Paxos نمايان گر يک 
 London Right Delivery اونس از يک شمش طلای
است. توکن PAXG در سال 201۹ راه اندازی شد و توسط 
انبارهای طلا در خزانه های Brink پشتیبانی می شود که 
توسط انجمن بازار شمش لندن تايید شده است. ارزش 
بازار آن حدود 560 میلیون دلار است و تنها توکن با 
پشتوانه طلا است که سرمايه گذاران می توانند از آن برای 
 Good Delivery خريد و فروش شمش های طلای
معتبر LBMA استفاده کنند. ساده ترين راه برای خريد 

PAX Gold  از طريق Coinbase و با استفاده از اتريوم 
)ETH( است.

Tether Gold  2  توکن
ارز ديجیتال تتر شهرت خود را به عنوان يکی از 
محبوب ترين استیبل کوين ها به دست آورد. توکن 
Tether Gold در سال 2022 معرفی شد و به يکی از 
محبوب ترين توکن های طلا با ارزش بازار 421 میلیون 

دلار تبديل شد.
هر توکن نشان دهنده يک اونس تروی خوب طلا در يک 
شمش London Good Delivery است. ذخاير 
طلای تتر در خزانه های سوئیس نگهداری می شود 
و سرمايه گذاران ملزم به پرداخت هزينه اندک 25/0 
درصدی به ازای هر تراکنش هستند. Tether Gold را 

می توان در صرافی Coinbase خريداری کرد.

DigixGlobal  3  توکن
بنیادDigixGlobal  يک شرکت سنگاپوری است که 
توکن های DGX با پشتوانه طلا را ارائه می دهد. توکن 
DGX از نسبت يك به يك پشتیبانی می کند و ارزش 
 DGX بازار آن حدود يک میلیون دلار است. هر توکن

نشان دهنده  يك اونس طلا است.
طلا در سنگاپور و کانادا ذخیره می شود که در مقايسه 
با ساير توکن های دارای پشتوانه طلا در اين لیست، 
ارزش افزوده منحصربه فردی دارد. با داشتن مکان های 
ذخیره سازی در دو نقطه از جهان، خطرات داشتن يک 
مکان واحد کاهش می يابد. DigixGlobal به ازای هر 
مبادله يك درصد کارمزد دريافت می کند و کارمزد باربری 
را در نظر می گیرد. تنها صرافی ای که در حال حاضر 
می توانید در آن DGX بخريد، Coinsquare است 

 )ETH( يا اتريوم )BTC( که می توان آن را با بیت کوين
خريداری کرد.

AABB Gold 4  توکن
رمزارزAABBG  تاحدودی يک نمونه نامتعارف در فضای 
رمزنگاری است، زيرا شرکت موسس آن هیچ تجربه قبلی 
در زمینه ارز ديجیتال يا امور مالی ندارد. AABBG توسط 
Asia Broadband Inc )AABB( تاسیس شده 
است. AABB يک شرکت منابع با تمرکز بر تولید، عرضه و 
فروش فلزات پايه و گران بها است. برخلاف ديگر توکن های 
طلايی که در آن طلا از منابع مختلف به دست می آيد، 
 AABBG 100 درصد طلای خريداری شده با استفاده از
مستقیما از پروژه استخراج اين شرکت به دست می آيد. 
اين کار واسطه را از میان بر می دارد و تضمین می کند که 
سرمايه گذاران طلای خود را مستقیما از منبع دريافت 
 کنند. سپس از يک قالب منحصربه فرد پشتوانه طلا يعنی 
استخراج به توکن استفاده می کند که نمايانگر پشتوانه 

طلای هر ارز ديجیتال است.
ارزش بازار فعلی اين توکن حدود ۹7 میلیون دلار است 
که فقط با استفاده از کیف پول رسمی AABB قابل خريد 
است و برای انجام تراکنش به بیت کوين يا اتريوم نیاز دارد.

 )Gold Coin )GLC 5  توکن
 20-ERC دارای استاندارد )Gold Coin )GLC توکن
است که توسط Digital Gold LTD توسعه يافته  است. 
اين ارز رمزنگاری شده توسط گروهی از داوطلبان که به 
ارتقای آزادی اقتصادی اعتقاد دارند، ساخته و نگهداری 
می شود. اين ارز با نسبت GLC 1000 به ازای هر اونس 
طلا، پشتیبانی می شود و ارزش بازار آن کمی بیشتر از 
 GLC يک میلیون دلار است. سرمايه گذاران با نگهداری

به ويژگی های منحصربه فردی مانند سرعت تايید دو 
دقیقه ای دسترسی دارند که آن را به سريع ترين تراکنش 
در بین تمام توکن های با پشتوانه طلا تبديل می کند. 
به علاوه GLC يک کیف پول Gold Coin انحصاری 
را برای هر طلای خريداری شده ارائه می دهد که خريد 
و نگهداری طلا را برای سرمايه گذاران بسیار آسان 
می کند و هیچ کارمزد تراکنشی ندارد. Gold Coin را 
می توان در صرافی های CryptoExchange.com و 

Goldcoin.com خريداری کرد.

Meld Gold  6  توکن
Meld Gold توسط Algorand به عنوان جايگزينی 
پايدار برای آلتکوين ها ايجاد شد و سرمايه گذاری در 
 Meld طلا را در قالب گواهینامه های طلای ديجیتال
در دسترس سرمايه گذاران قرار می دهد. هر گواهی طلا 
معادل يك گرم طلای فیزيکی است و ارزش بازار آن تا 
آوريل 2022 مشخص نیست. توکن ها )گواهینامه ها( در 
کیف پول Algorand ايمن شده  و سرمايه گذارانی که 
از قبل اين کیف پول را دارند، به راحتی دسترسی به آن ها 
خواهند داشت. Meld يک برنامه مشارکتی را برای جذب 
رهبران در بخش های طلا، مالی و فناوری برای همکاری 

و ايده پردازی درباره آينده اين توکن راه اندازی کرده است. 
 BTC Market را در Meld در حال حاضر می توانید

خريداری کنید.

)AurusGOLD )AWG 7  توکن
AurusGOLD که بیشتر با نام AWG شناخته 
می شود، توسط تريدرهای طلا که بین بازارهای 
AWG و شمش طلا آربیتراژ می کنند، ضرب می شود. 
ارزش بازار AurusGOLD بالغ بر دو میلیون دلار 
است. هر توکن AurusGOLD  را می توان به ازای 
 London Bullion يك گرم طلای عرضه شده از
Market Association )LBMA( بازخريد کرد. 
اگر سرمايه گذاران به طلا علاقه ای ندارند اما علاقه مند به 
نگهداری ساير فلزات گرانبها هستند، تنوع فلزات گرانبهای 
AWG زياد است. سرمايه گذاران می توانند فلزات گرانبهای 
توکن شده را به همان روشی که طلا می  خرند، خريداری 
 AWG .کنند و آنها را در کیف پول رمزنگاری خود نگه دارند
را می توان در چندين صرافی شريک Aurus و فروشنده 
 CEX.IO فلزات گرانبها خريداری کرد. محبوب ترين صرافی
 Direct Bullion است و فروشندگان فلزات گرانبها شامل

و Aurica Group هستند.

چطور طلای دیجیتال بخریم؟
گزارشی از هفت نوع رمزارز با پشتوانه طلا

زمانی که سرمايه گذاران فکر می کنند بازار سرمايه و ساير بازار ها در 
رکود به سر می برند، می توانند روی صندوق های سرمايه گذاری درآمد 
ثابت حساب باز کنند. اين توصیه را محمدصادق میرزايی، کارشناس 
بازار سرمايه و استراتژيست مالی با نبض بورس در میان گذاشته است. 

به صورت کلی، سرمايه گذاری در صندوق های درآمد ثابت برای 
بلند مدت پیشنهاد نمی شود. به دلیل اين که معمولًا نرخ بهره حقیقی 
در ايران يا منفی و يا به میزان کمی مثبت است؛ بنابراين معمولًا نرخ 
تورم بالاست تا جايی که الان به مدت 4 سال متوالی است که تورم 
بالای 40 درصد را در کشور ثبت کرده ايم در صورتی که صندوق های 

درآمد ثابت می توانند سود بین 20-30درصدی را بدهند و اين نشان 
می دهد که از تورم عقب تر هستند و برای سرمايه گذاری بلندمدت 
مناسب نیستند. اما وقتی که بازار ها در رکود هستند برای اين که به 
عنوان يک ايستگاه موقت برای پول های پارک شده درنظر گرفته شوند 

گزينه جذابی هستند.
میرزايی در پاسخ به اين پرسش که کدامیک از صندوق های درآمد 
ثابت می توانند گزينه های خوبی باشند؟ می گويد برای انتخاب صندوق 
درآمد ثابت بايد چند معیار را درنظر گرفت که برخی از آن ها دارای 
شرايط عمومی و برخی ديگر تخصصی تر هستند. معیار عمومی که بايد 

درنظر گرفت نقدشوندگی صندوق های درآمد ثابت است؛ درآمد ثابتی 
که به خوبی نقد شود بهتر است به ويژه برای افرادی که سرمايه سنگینی 
دارند که از آن جمله می توان به صندوق های درآمد ثابت افران، اعتماد، 
ياقوت، پاداش، لبخند، کارا و سپر اشاره کرد که جزء نقدشونده ترين 

صندوق های درآمد ثابت هستند.
صندوق درآمد ثابت نبايد نوسان قیمتی داشته باشد و بايد به صورت 
پیوسته يک سودی را بدهد؛ بنابراين اگر نوسان قیمتی در صندوق درآمد 
ثابت وجود داشته باشد يعنی بازارگردان به خوبی عمل نکرده است و بايد 

روی انتخاب صندوق درآمد ثابت تجديدنظر شود.

معیار تخصصی برای انتخاب صندوق درآمد ثابت، ذخیره سود است؛ 
صندوق درآمد ثابتی که میزان ذخیره سودش بالاتر باشد می تواند سود 
بهتری بدهد. درمورد ذخیره سود صندوق های درآمد ثابت اختلاف بین 

NAV آماری و NAV  ابطال بسیار مهم است.
صندوق درآمد ثابتی که میزان ذخیره سود بالاتری داشته باشد، 
می تواند سود بیشتری را خلق کند و در بازار، صندوق درآمد ثابتی داريم 
که در يک سال، 20 درصد سود داده و در مقابل، صندوق درآمد ثابتی 
هم داريم که میزان سود آن 27 درصد و بیشتر بوده و دلیل آن، ذخیره 

سود متفاوت اين دو صندوق است.

استراتژی برنده در انتخاب صندوق های درآمد ثابت

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
مثبت 0/48 درصد35390 ریالثفارس

منفی 2/19 درصد2143 ریالوبملت

منفی5/20 درصد1129 ریالشستا

منفی9/99درصد4680 ریالفولاد

منفی17/33 درصد4629 ریالشپنا

مثبت5/53درصد188130 ریالشپدیس

منفی6/24درصد4065 ریالخزامیا

منفی1/76درصد9460 ریالتاصیکو

مثبت5/30درصد173840 ریالنوری

منفی4/46درصد8550 ریالشبندر

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

مثبت 4/48درصد66990 دلاربیت کوین

منفی 4/72 درصد3260 دلاراتریوم

مثبت 1/42درصد579/7دلاربایننس کوین

مثبت 9/82درصد177/2 دلارسولانا

مثبت 9/61درصد0/6055دلارریپل

منفی7/73 درصد6/72دلارتون کوین

مثبت 7/88درصد0/1293دلاردوج کوین

منفی 3/64درصد0/4086 دلارکاردانو

مثبت0/91درصد0/1366 دلارترون

مثبت 4/29درصد28/18 دلارآوالانچ

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

انتخاب يک بانک خوب، میان اين همه بانک و 
نئوبانک با خدمات متنوع و جذاب در اين روزها، 
کار خیلی آسانی نیست. بلو، نئوبانک سامان، در اين 
میدان رقابتی، برنده به نظر می رسد. بانکی که ادعا 
می کند »دوست داشتنی« است و برای اين ادعا شاهد 
مثال های بسیاری دارد. خیلی ها برای انتخاب بلو به 
عنوان بانک روزمره شان، دلايلی مثل کارت های 
رنگی، اپلیکیشن با رابط کاربری خوب، سرويس هايی 
مثل باکس و...  دارند اما دلايل ساده تری هم برای 

دوست داشتن اين بانک وجود دارد. 

موجودی، مثل مسواک است 
موجودی حساب شما يک موضوع شخصی است؛ 
مثل مسواک! برای همه ما پیش آمده که وقتی 
اپلیکیشن بانکی خود را در مقابل شخصی باز و 
اجرا می کنیم، موجودی حساب مان مانند يک زنگ 
هشدار نمايش داده می شود. اگر جزو آن دسته از 
افراد باشید که حريم شخصی برای  تان مهم باشد 
حتما دوست نداريد که کسی از موجودي حساب 
شما مطلع شود.  بلو به منظور افزايش امنیت و حريم 
شخصی شما اين امکان را فراهم کرده تا موجودی 
حساب خود را پنهان کنید. برای اين کار کافیست 
اپلیکیشن بلوی خود را باز کنید و در صفحه اول 
يا همان خانه، موجودی خود را لمس کنید تا هم 
موجودی و هم تراکنش های شما پنهان شود. برای 

نشان دادن موجودی، می توانید دوباره موجودی 
پنهان شده خود را لمس کنید و آن را دوباره به 

نمايش دربیاوريد.

انتقال وجه به آسانی و آنی با کیو آر کد
هنوز هم برای انتقال پول از اسکناس و کارت بانکی 
استفاده می کنید؟ به اين فکر کرده ايد که اگر روزی 
دستگاه پوز فروشگاه تان کار نکند، چگونه مبلغ 
کالاهای فروخته شده تان را از مشتريان می گیريد؟ 
با حساب بلو می توانید يک کیو آر کد شخصی 
برای دريافت وجه از ديگران تعريف کنید. اين 
کیو آر کد می تواند با مبلغ مشخص يا بدون مبلغ 
باشد. در مواقعی که مبلغ مشخصی طلب داريد، 
می توانید مبلغ را در کد تعريف کرده و برای بدهکار 
ارسال کنید. همچنین، اگر دستگاه پوز خراب شد، 
می توانید کیو آر کد شخصی خود را در معرض ديد 
عموم قرار دهید تا مشتريان به راحتی مبلغ را به 

حساب بلوی شما واريز کنند. اين کیو آر کد قابل 
اشتراک گذاری به صورت تصوير و پی دی اف در هر 
پلتفرمی است. برای ساختن اين کیو آر کد کافیست 
اپلیکیشن بلو را باز کنید. به بخش انتقال وجه برويد. 
در بالای صفحه علامت کیو آر کد را لمس کنید. 
صفحه ای برای شما باز می شود که هم امکان اسکن 
کد و هم ساخت کد را به شما می دهد. عبارت کیو آر 
کد من را لمس کنید. حالا يک کیو آر کد اختصاصی 

برای خودتان فعال کرده ايد. 

انتقال وجه با شماره تماس
آيا دوست داريد که بدون پیامک بازی و با يک کلیک 
به هر شخصی که در مخاطبان تلفن همراهتان 
حضور دارند، وجهی را انتقال دهید؟ پاسخ اين سوال 
قطعا مثبت است. اما مگر اين قابلیت اصلا وجود 
دارد؟ بايد بگويیم که بله. بلو اين قابلیت را برای شما 
که از کاربران اين بانک دوست داشتنی هستید فعال 
کرده است. برای فعال کردن اين قابلیت به بخش 
پروفايل خود در بلو برويد. بخش امنیت و حريم 
شخصی را باز کنید و به انتقال وجه به مخاطبین 
برويد و با خواندن شرايط و قوانین اين قسمت را 
فعال کنید. حالا کافیست به بخش انتقال وجه برويد 
در اين قسمت يک نواری به اسم مخاطبین برای شما 
فعال شده است که می توانید به هر کدام از آشنايان 
خود که حساب بلو دارند به راحتی پول انتقال دهید. 

     گزارش دو

سه دلیل ساده برای باز کردن حساب در بلوبانک  
از پنهان کردن موجودی تا انتقال وجه با شماره تماس  

ارز دیجیتال با پشتوانه طلا چطور کار می کند
ارزهای رمزنگاری شده با پشتوانه طلا به روشی شبیه استیبل کوين ها طراحی می شوند، اما به جای اينکه توسط 
پول های معمول پشتیبانی شوند، با ارزش طلای فیزيکی معادلسازی می شوند. هدف اين توکن ها جلوگیری از 
نوسانات قیمت با متصل کردن يک دارايی مشتقه به يک دارايی فیزيکی است. از نظر تئوری، قیمت تجمعی توکن ها 
نبايد کمتر از ارزش دارايی های فیزيکی باشد. طلای مورد استفاده برای پشتیبانی از ارز ديجیتال با پشتوانه طلا بايد 

در ذخاير طلا نگهداری شود که معمولا در بانک ها و ساير موسسات شخص ثالث نگهداری می شود.
ارز های ديجیتال با پشتوانه طلا از نظر نحوه پشتیبانی متفاوت هستند. به عنوان مثال، برخی از توکن ها با نسبت 
يك به يك پشتیبانی می شوند که در آن يك توکن معادل يك گرم طلا است، در حالی که برخی ديگر از نسبت های 
متفاوتی استفاده می کنند. با افزايش ارزش طلا، قیمت توکن نیز بايد افزايش يابد و آن را به سرمايه گذاری پايدارتری 
نسبت به ساير ارزهای ديجیتال تبديل می کند. توکن های طلا ريسک  های نگهداری از طلای فیزکی را از بین 
می برند. همچنین توکن ها دسترسی راحت تر و نقدشوندگی بالاتری نسبت به طلای فیزيکی دارند. مزيت ديگر 
راحت شدن از دغدغه کلاهبرداری در ارائه طلای فیزيکی است. البته از اعتبار توکن های با پشتوانه طلا نیز بايد 

مطمئن شد و به درستی از آن   ها نگهداری کرد.
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   توئیت بازی
دعوا بر سر الناز!

کامنت ها

چند هفته پیش هفت صبح تحلیلی با عنوان چالشِ سختِ 
برونگرایی منتشر کرد و اشاره شد که الناز شاکردوست یکی از 
متخصصین بازی »برونگرایانه« و در عین حال »زیرپوستی« 
است. صفحه اینستاگرامی »فیلمتو« با اشاره به آن گزارش 
نوشت: » حالا »بی بدن« در اکران آنلاین فیلیمو است و 
این فیلم یکی دیگر از مصادیق فداکاری خانم شاکردوست 
برای خلق شخصیت هایی است که روی مرزی باریک در 
حرکتند. او شمایل مادری جوان بر تن دارد که دخترش به 
قتل رسیده. شخصیت می توانست تبدیل به زنی پرفریاد 
شود اما شاکردوست مرز نگه داشته و همچون یک بندباز، 
با وسواس نقش را به سرمنزل مقصود می رساند. از مصادیق 
بازی زیرپوستی او، اشکی است که چشمان را تر کرده و 
تبدیل به ضجه و زاری نمی شود. او در آستانه انفجار است 
اما خویشتن داری می کند. بازی شاکردوست در معدود 
مواردی نیز برون گرایانه است؛ مثل جایی که ماجرای مثله 
شدن دخترش را می شنود و فریادی سوزناک سر می دهد.« 
خود شاکردوست کامنت گذاشته که »خستگی ام به در شد.« 
خیلی ها نیز از بازی اش در »بی بدن« تمجید کرده اند. برخی 
کاربران اما نظری متفاوت دارند و از عملکرد شاکردوست 
ناراضی هستند. عده ای هم می گویند بازیگرانی مثل مریلا 

زارعی، ژاله صامتی و ... گزینه ای بهتر بوده اند.

  وحید سعیدی: جسارت الناز شاکردوست در پذیرفتن 
نقش های چالش برانگیز ستودنی است. او وارد مسیری شده 
که دوست دارد با نقش های خاص و سخت خودش را دست به 
گریبان کند. پذیرفتن نقش مادر مقتول در فیلم »بی بدن« هم 
در همین راستاست. او تمام تلاش خود را به کار برده و در نهایت 
توانسته تصویر درستی از کاراکترش ارائه دهد. البته شاید برخی 

مخاطبان نظر دیگری داشته باشند.

  احمد رنجبر: شخصا از بازی شاکردوست در »بی بدن« 
لذت بردم. البته فیلم را در اکران آنلاین و در قاب تلویزیون 
دیدم نه بر پرده بزرگ سینما. ایراداتی به اثر وارد هست ولی در 
انجام ماموریت موفق بوده و شاکردوست شخصیت را باورپذیر 

ارائه کرده است.

   آنالیز    رصد خانه

چندی پیش هومن حاجی عبداللهی بازیگر سریال »پایتخت« با انتشار پستی در صفحه شخص اش 
از آغاز تصویربرداری فصل هفتم این سریال خبر داد. اما روز گذشته مهدی نقویان رئیس سیمافیلم 
در گفت وگویی اعلام کرد   سریال پایتخت همچنان در مرحله پیش تولید است و هنوز کلید نخورده: 
» خوشبختانه در تعامل با صداوسیما اتفاق خوبی افتاد؛ ریل فیلمنامه سر جای خودش است و 
توسط تیم تولید همچون فصول گذشته پیش می رود. خوشبختانه بنابر گفته خودشان اتفاقات 
در شرایط مطلوبی پیش می رود. پیش تولید سنگینی دارد چرا که بعد از 5 سال کار تولید نشده و 
یکسری اتفاقات باید مجدداً رقم بخورد.ان شاءالله در آینده بسیار نزدیکی کار کلید می خورد و به طور 
رسمی اعلام خواهیم کرد و اتفاق پنهانی نیست. از جامعه خبری و رسانه ها این درخواست را بارها 
داشته ایم خبرها را مستقیماً از سیمافیلم پیگیری کنند و بگذارند کارها با آرامش پیش برود.«

گیتی خامنه از مجریان موفق تلویزیون در دهه 60 و اوایل دهه 70 است که در آن سال ها اجرای 
برنامه کودک شبکه یک را برعهده داشت. او این روزها در رادیو مشغول اجرا ست. خامنه در 
گفت وگویی که به تازگی با باشگاه خبرنگاران جوان انجام داده، درباره ویژگی های یک مجری 
موفق گفته است :»مجری موفق کسی است که در وهله اول فکر کند می تواند نقشی در زیباتر 
کردن دنیا هرچند کوچک داشته باشد .اگر کسی با تمام وجودش آرزو کند که نقشی هرچند 
کوچک داشته باشد و تاثیری حتی روی یک نفر داشته باشد، فکر می کنم می تواند مجری خوبی 
باشد. او باید در طول زمان آگاهی های مختلف را کسب کند، دنیایش باید دائم وسیع تر شود و 
جهان بینی اش باید آنقدر گسترده باشد  که حرف برای دیگران داشته باشد. حداقل از دیگران 
عقب نماند و دلش بسوزد برای چیز هایی که دیگران را آزرده می کند؛ به خصوص هم وطنانش.«

سریال »آمستردام« بعد از انتشار 11 قسمت در شبکه نمایش خانگی، به دلیل آنچه مشکلات بین 
صاحبان اثر و مسئولان وقت پلتفرم پخش کننده سریال عنوان شد، با توقفی حدودا یک ساله همراه 
بود که حالا بر اساس اعلام کارگردان، طبق رای صادره از سوی دادگاه، این سریال مجددا امکان 
پخش می یابد. طبق اعلام مسعود قراگزلو کارگردان، سریال »آمستردام« قرار است به شبکه نمایش 
خانگی برگردد.این کارگردان در صفحه شخصی اش در فضای مجازی با اعلام بازگشت دوباره 
سریال »آمستردام«، چنین مدعی شده است که دادگاه تجدید نظر با تایید حکم دادگاه بدوی 
پلتفرم   پخش کننده را مقصر شناخته و در ادامه آورده است: این پخش دیرهنگام هرچند جبران 
ظلمی که به اثر و مخاطبانش شده نیست اما همین که زحمات ده ها نفر از همکارانم نیمه تمام 

نمی ماند کمی التیام بخش است.« با این حال نحوه انتشار این سریال هنوز مشخص نیست.

هنوز کار داره روز      پایتخت هنوز کلید نخورده

اظهار نظر روز       مجری موفق از نظر گیتی خامنه

بازگشت روز      آمستردام بازمی گردد

از امروز شنبه ششم مرداد 
سریال »تا ثریا« ساخته 

سیروس مقدم روی آنتن 
شبکه آی فیلم خواهد رفت.

فیلم سرهنگ ثریا یکی از فیلم های مهم جشنواره چهل و یکم بود. لیلی عاج یکی از فیلم اولی های آن جشنواره، با 
دستمایه قرار دادن موضوع پادگان اشرف مقر سازمان منافقین سعی کرد با یک پروژه بزرگ وارد عرصه فیلمسازی 
شود. این فیلم محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است که از زاویه ای متفاوت به حضور سازمان مجاهدین خلق 
)منافقین( در پادگان اشرف می پردازد. داستان مادری که فرزندش توسط گروه منافقین به پادگان اشرف رفته   و مادر 
تلاش خود را برای آزادی فرزندش از دست این گروه تروریستی انجام می دهد. لیلی عاج درباره انگیزه اش از ساخت 
این فیلم به عنوان اولین تجربه سینمایی اش گفته است :»سال ۹۹ از طرف مرکز هنرهای نمایشی برای چاپ کتاب 
دعوت شده بودم. بچه گیلانغرب هستم و پدر بزرگم عضو گروه مرصاد بود به همین دلیل از کودکی می خواستم 
آن را بنویسم. همانطور که درباره سازمان مجاهدین جست وجو می کردم مادری کنار سیم خار دارها دیدم که بسیار 
تاثیرگذار بود. کم کم مراحل تحقیق را انجام دادم و با ثریا عبداللهی که یکی از مادرها بود، آشنا شدم و فیلم سرهنگ 
ثریا شکل گرفت. من یک سوژه زنانه ملتهب دیدم که درام داشت و ترغیب شدم به عنوان اولین فیلم آن را بسازم.«
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»برتا« عنوان دومین سریال خانگی 
امیرحسین ترابی است که پیش از 

این سریال موفق »خون سرد« را 
کارگردانی کرده بود. گفته می شود 
برتا اسپین آف همان سریال اولش 

است. شهرام حقیقت دوست 
نقش افسر آگاهی را بازی می کند 
و مهدی حسینی نیا دیگر بازیگر 

اصلی سریال است.

مجموعه »پرونده های جانی دالر« 
در ۲۶ قسمت به نویسندگی مهسا 
پیروزفر، سردبیری، کارگردانی و 
بازیگری ایوب آقاخانی در نقش 
جانی دالر از پنجم مرداد ماه، هر 
هفته جمعه ها، ساعت 30 دقیقه 

بامداد از رادیو نمایش پخش 
می شود.

بازپخش سريال تا ثريا

شبکهساعتقالب  برنامه

ورزش10پوشش رقابت های المپیک پاریسدهکده المپیک
ورزش14:30والیبال المپیکایتالیا – برزیل

آنتن15بسکتبال المپیکآلمان – ژاپن

ورزش، آنتن16:30فوتبال المپیکآرژانتین – عراق

ورزش، آنتن18:45بسکتبال المپیکفرانسه – برزیل

ورزش، آنتن22:30والیبال المپیکآمریکا – آرژانتین

گروه تلویزیون  
هفتصبح

روزگاری مدیران کنونی صدا و سیما، منتقد مدیریت 
سابق و اسبق بودند و فریاد واسفای آنها گوش ها را 
کر کرده بود که چه نشسته اید و کاری برای حال و 
روز خراب تلویزیون نمی کنید. چرخ روزگار چرخید 
و نوبت به آنها رسید تا خود بر مسند مهم ترین رسانه 
کشور و بنگاه سرگرمی سازی، بنشینند. نزدیک به 
دو سال از این اتفاق می گذرد و متاسفانه تلویزیون 
با سرعت فزاینده به سمت پرتگاه در حرکت 
است. از نمونه تازه این سقوط می توان به سریال 
»فراری« ساخته امیر داسارگر اشاره کرد که واپسین 

قسمت های آن در حال پخش از شبکه یک است.

   مورد اول| تحول خواهی بدون توانایی 
طی چند هفته اخیر، سلسله گزارش هایی منتشر کردیم 
که سرفصل آنها چرایی قهر مخاطب از تلویزیون است. به 
موارد مختلفی اشاره شد که یکی از مهم ترین آنها، عدم 
توانایی مدیریت صدا و سیما در تولید سریال های جذاب، 

به عنوان اساسی ترین رکن جذب مخاطب است. مسائلی 
مثل همکاری نکردن ستاره ها با سیما دلیل موجهی برای 
افت محسوس سریال ها نیست. اگر مراکز متعدد مثل سیما 
فیلم، مرکز سیمرغ، اتاق فکرها و ... کارشان را بلد باشند، 
سریال هایی با کف استاندارد به آنتن می رسند. بر اساس 
آنچه مخاطب شاهد است، می توان دریافت که دوستان 
فعلی یا شناخت کافی از نیاز جامعه ندارند   یا فاقد توان 
لازم در درام سازی هستند. محصولی چون »فراری« تراز 
مدیریت فعلی، گواه تازه ای است بر این مدعا. این سریال را 
امیر داسارگر ساخته که از مدرسه عمار قد علم کرد و فیلم 
سینمایی »منطقه پرواز ممنوع« شاخص ترین اثر اوست. 
او این فیلم را به تهیه کنندگی یکی دیگر از عماریون یعنی 
حامد بامروت نژاد )مدیر فعلی شبکه دو( ساخت که اکرانی 
ناموفق داشت و نقدهایی منفی بر آن وارد شد. میدان دادن 
تلویزیون به طیف های مختلف فکری، امری پسندیده 
است اما نباید »تخصص« قربانی شود. ظاهرا عده ای بدون 
توجه به آسیب های پیش رو، هزینه ای گزاف خرج پروژه 
کارگردان سازی »خودی« ها می کنند... ایرج طهماسب و 
رامبد جوان در فاصله ای کوتاه حرف هایی قابل تامل بیان 
کردند که چکیده اش این است: تلویزیون مال همه مردم 
است و کسی دوست ندارد جعبه جادو را اینگونه مستاصل 

و ناتوان ببیند. زمان به سرعت در حال گذر است و دیگر با 
وعده تحول نمی توان مخاطب را پای تلویزیون نگه داشت. 
تازه، بخشی از آسیب عمیق مدیریت کنونی چند وقت 
دیگر خود را نشان می دهد؛ زمانی که مدیران بعدی با 
زمینی سوخته مواجه شوند و مخاطبی که رویگردان از 
تلویزیون است. مگر آشتی دادن آنها و اصلاح زیرساخت ها 

آسان است؟

   مورد دوم| شعارزدگی
داستان »فراری« درباره هادی، یک نوجوان علاقه مند 
به کشتی است که به دلیل بیماری مادر، مجبور شده اند 
چند صباحی به یکی از شهرهای شمال بروند. برادر پشت 
کنکوری است، پدر یک مکانیکی راه انداخته، اعضای 
خانواده با برخی آشنایان و همسایه ها مراوده پیدا کرده اند، 
مسیر هادی به بازیگری نیز افتاده و ... . قصه؟ باور کنید 
داستان 17 قسمت »فراری« را می توان در یک یا دو قسمت 
روایت کرد. همه مشکل، ریتم کند نیست بلکه ایراد مهم تر 
سریال، فاصله زیادی است که از ذائقه مردم، به ویژه مخاطب 
هدف )نوجوان( دارد. همان نسلی که ایرج طهماسب چند 
روز پیش در توصیف سلیقه و شرایط شان توضیح داد که 
چه »پکیج« جالبی هستند. وقتی طهماسب با آن کارنامه 

درخشان اینطور نظر می دهد، تکلیف »فراری« و سازندگان 
آن روشن است. جماعتی که سلیقه به ظاهر پاستوریزه آنها 

در شعارهای گل درشت دهه 60 و 70 گیر کرده.

   مورد سوم| ساختار کهنه
در چند روز اخیر شاهد نقدهایی فنی بر »فراری« نیز بودیم 
که البته سویه غالب آنها هشدارهای دلسوزانه به مسیر کج 
تحول خواهان است. سریال به قدری ضعیف است که بیان 
ضعف های ساختاری و محتوایی آن را می توان مصداق این 
مثل دانست: »آنچه عیان است؛ چه حاجت به بیان است«. 
اگر »فراری« را دیده اید که خود بهتر می دانید از چه داریم 
حرف می زنیم. اگر نه، به طور خلاصه اشاره کنیم که سریالی 
است با قصه ضعیف، شعارهای گلدرشت، بازی های معمولی، 
ساختاری کهنه و ... . از قضا قسمت یازدهم »فراری« سوژه 
رسانه ها شد و سکانس 16 دقیقه ای آن که به مشاعره 
گذشت اسباب انتقاد و خنده را فراهم آورد. این تیتر رسانه 
»چارسو فرهنگ« گویای فاجعه مذکور است:»طرز ساخت 

سریال با آب بستن های اضافه«. 

   مورد چهارم| بازدید پایین
دسترسی به محتواهای جذاب ایرانی و خارجی، شرایطی 
برای مخاطب فراهم کرده که دیگر سراغ  محصولات بنجل 
نمی رود. آمار »فراری« در تلوبیون نشانه ای از این اتفاق ، 
شکست مطلق سریال و مسیر بیراهه تحول خواهان است. 
تا روز گذشته مجموع بازدید »فراری« فقط 202 هزار 
مشاهده بود! قسمت اول آن که نهم تیر روی آنتن رفته، 
پس از این مدت فقط 11 هزار بازدید داشته. این آمار به 
دلیل ضعف های »فراری« در ادامه افت شدید پیدا کرده و 
حالا میزان بازدید اغلب قسمت ها زیر 5 هزار مشاهده است!

»فراری« ، معجونی است از ایده های بد و اجرای بدتر و همچنین عدم شناخت آنان نسبت به سلیقه 
نسل نو و ذائقه مخاطب قدیمی تر

تحول خواهی با شتاب به سمت پرتگاه

سریال »تا ثریا« نخستین بار سال 13۹0 از شبکه یک پخش شد و حاشیه ها و           منظر اول| حاشیه ها
جنجال  های زیادی را تجربه کرد. طیفی از منتقدان سریال، مدیران بعدی تلویزیون بودند که به بهانه پخش »تا 
ثریا« حملات تندی به صدا و سیما داشتند. یکی از آنها که بعدا مسئولیت گروه فیلم و سریال شبکه سه را برعهده 
گرفت و در ادامه مدیر یکی از مجموعه های سازمان سینمایی شد، اینطور تیتر زد: » آقایان ضرغامي و دارابي 
خجالت نكشیدید چادر را آلت قتاله كردید/ چه کسی سرهنگ را کشت؟ جواب: چادر ثریا!« میزان انتقادات به 
حدی بود که سیروس مقدم ناگزیر شد قسمت های پایانی را تغییر دهد. حتی یک رسانه از حذف 500 دقیقه ای 
)10 قسمت( خبر داد. بعد از آن »تا ثریا« بایگانی شد و کمترین میزان بازپخش را داشت. 21 مرداد 1401 شبکه 

تماشا سراغش رفت و حالا نوبت به آی فیلم رسیده.

سیروس مقدم »تا ثریا« را بر اساس فیلمنامه سعید فرهادی نوشت که نقد ربا موضوع           منظر دوم| کیفیت
محوری آن بود. سریال به رغم تلخی و نیز با وجود حذفیات، اثری پرمخاطب شد. »ثریا رهایم نمي كند!« این 
دیالوگ آزیتا حاجیان در گفت و گویش با هفت صبح به خوبي گویاي وضعیت »ثریا« بود. زني تنها كه انواع و اقسام 
گرفتاري ها سرش آمد و بعد از ارتباط با »سرهنگ« ناخواسته او را به قتل رساند. حاجیان به خوبي توانست 
ریزه كاري هاي یك قاتل گرفتار به عذاب وجدان را به تصویر بكشد به گونه اي كه این كاراكتر تبدیل به یكي از 
شاخص ترین نقش هاي كارنامه بازیگري اش شد. چهره ترحم برانگیر، به همراه چشم هاي نگران و بیان كلمات 
به صورت بریده بریده از مشخصه هایي بود كه اثرگذاري نقش را دو چندان كرد. بازی دیگر بازیگران نیز همچنان 

دیدنی است، از جمله مهران احمدی و هومن سیدی.  

سرهنگ ثریا
  پخش:   تلوبیون

  کارگردان: لیلی عاج
  بازیگران: ژاله صامتی / حمید رضا محمدی 

وحید آقاپور / دیبا زاهدی و...
  تهیه کننده: جلیل شعبانی

  محصول : اوج / 1401
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فیلم سینمایی »ساعت 6 صبح« 
شاید دومین فیلم مهران مدیری 
در مقام کارگردان در سینما باشد 

اما سیزدهمین فیلمی است که 
او در آن ایفای نقش کرده است. 

نکته جالب اینکه، بخش عمده ای 
از تجربه های بازیگری مدیری 
در سینما مربوط به فیلم های 

غیرکمدی و حتی تلخ بوده است. 

09

مهران مدیری فیلم اول خود یعنی 
»ساعت 5 عصر« را در سال 95 
ساخت که آن سال به جشنواره 
فیلم فجر نرسید و یک سال بعد 

در تابستان 96 فرصت اکران 
عمومی به دست آورد. آن فیلم با 
نقش آفرینی سیامک انصاری در 
نقش اصلی، در مجموع 9میلیارد 

تومان فروش داشت که رقم 
قابل قبولی برای آن سال بود.

16
نام مهران مدیری آنقدر اعتبار دارد 
که هر فیلم تازه اش، فارغ از کیفیت 

در معرض کنجکاوی مخاطبان 
قرار بگیرد. »ساعت 6 صبح« هم به 
پشتوانه همین کنجکاوی توانست 

در همان دو روز ابتدایی اکران 
مجموع فروش خود را از مرز یک 
میلیارد تومان فراتر ببرد و بیش 

از 16هزار مخاطب را به سالن های 
سینما بکشاند.

06
03

یکی از نکات فرامتنی درباره فیلم 
»ساعت 6 صبح« نام گذاری آن 
است. علاوه بر این نکته که این 
نام گذاری به وضوح در تناسب 
با نام فیلم قبلی مدیری یعنی 
»ساعت 5 عصر« بوده است، 

مدیری در برخی از گفت وگوهایش 
از حساسیت خودش نسبت به 

ساعت 6 صبح و بیدار شدن زودتر 
از موعد، در آن ساعت گفته بود!

از چهارشنبه همین هفته و در کنار 
فیلم سینمایی »ساعت 6 صبح« 

دو فیلم دیگر یعنی »پول و پارتی« 
و »مصائب شیرین2« هم اکران 

خود را آغاز کردند. وجه اشتراک 
این سه فیلم اما کارگردانان آن ها 

هستند که هر سه از پیشکسوتان 
فیلمسازی محسوب می شود؛ 

مهران مدیری، سعید سهیلی و 
علیرضا داوودنژاد.

نویسنده و کارگردان

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  شايد دو سال پیش، 
خودش هم چنین تصوری از تراکم فعالیت های اين 
روزهايش نداشت. در فضای ملتهب سال 1401 مهران 
مديری هم از هنرمندانی بود که موضع اعتراضی 
گرفت و می رفت تا چالش های مرتبط با اين کنش 
اعتراضی، فعالیت هايش را به تعطیلی بکشاند اما ورق 
برگشت و او برخلاف برخی چهره های معترض آن 
ايام، حالا هم در سینما، هم در شبکه خانگی و هم در 

تلويزيون، در حال فعالیت است.
سال  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  
گذشته هر چند فیلم خودش يعنی همین »ساعت 
6 صبح« از نگاه هیات انتخاب، شايسته راه يابی به 
جشنواره فیلم فجر شناخته نشد اما با فیلم ديگری در 
جشنواره حضور داشت. فیلم »تابستان همان سال« به 
کارگردانی محمود کلاری، از فیلم های مهم جشنواره 
بود که مديری در آن، نقش يک رمال را ايفا می کند. 
او اين روزها فیلم »خائن کشی«  به کارگردانی مسعود 

کیمیايی را هم در صف اکران دارد.
چهنقشیدر»ساعت6صبح«داشت؟  نويسنده و 
کارگردان »ساعت 6 صبح« مهران مديری است و 
مانند اکثر کارهای ديگرش، يکی از نقش های کلیدی 
را هم برای خودش کنار گذاشته است. شمايلی 
متفاوت از يک مامور ارشد انتظامی را از او شاهد 

هستیم. 
عملکردشچگونهبودهاست؟  واقعیت اين است که 
شايد بتوان بازيگری و کارگردانی مهران مديری را با 
اغماض، قابل قبول توصیف کرد اما »ساعت 6 صبح« 
به شدت از زاويه فیلمنامه دچار آسیب شده است. 
علاوه بر موقعیت عجیب کاراکترها در فیلم، اغلب 
کنش ها و واکنش ها در نیمه دوم، از منطق کافی 
برخوردار نیست و به همین دلیل مخاطب به سختی 

می تواند با آن همراه شود.
جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟  خود مهران 
مديری در ويدئويی که برای دعوت به تماشای 
»ساعت 6 صبح« در فضای مجازی منتشر کرده است، 
اين فیلم را فیلمی مهم در کارنامه اش توصیف کرده 
که خیلی هم آن را دوست دارد اما نگاه ما احتمالا کمی 
متفاوت از اوست! اين فیلم بارديگر دو نکته را ثابت 
کرد؛ اول اينکه مهران مديری برای درخشیدن، نیاز به 
يک همکار فیلمنامه نويس توانمند دارد و ديگر اينکه، 
او يک کمدين است؛ کاش کمتر سراغ تجربه های 

جدی برود!

مهران مدیری
مدیر فیلمبرداری

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  يکی از چهره های جوان 
اما خوش سابقه در عرصه فیلمبرداری سینمای ايران 
است که تجربه های معتبر و ارزشمندی را در دو دهه 
حضورش در فضای حرفه ای سینمای ايران به سرانجام 
رسانده است. مسعود سلامی اوايل دهه هشتاد، به صورت 
رسمی مديريت تصويربرداری در سینما را آغاز کرد و در 
اين سال ها از پوران درخشنده و فريدون جیرانی گرفته تا 
مسعود کیمیايی، تجربه همکاری با فیلمسازان معتبری 
را به دست آورد. او در دوره ای از جشنواره فجر همزمان 
با »خفه گی« و »گشت ارشاد«  حضور داشت که وقتی 
برای دومی نامزد سیمرغ شد، به نشانه اعتراض از فرآيند 

داوری انصراف داد!
سلامی  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  
تجربه های متنوعی در ژانرهای مختلف در کارنامه اش 
داشته و در ترکیب فیلم های همین امسال، هم فیلم 
کمدی »سال گربه« را روی پرده داشت و هم فیلم های 
»روزی روزگاری آبادان« و »خائن کشی« را در نوبت 
اکران دارد. او در جشنواره فجر سال گذشته هم با 

»شهسوار« حضور داشت.
چهنقشیدر»ساعت6صبح«داشت؟ مهران مديری 
که در اولین تجربه بلند سینمايی خود، ستاره ای به نام 
محمود کلاری را برای مديريت فیلمبرداری »ساعت 
5 عصر« انتخاب کرده بود، در دومین فیلم هم نشان 
داد که فارغ از نگاهی که به ساير عوامل دارد، در زمینه 
تصويربرداری، وسواس بالايی به خرج می دهد. مسعود 
سلامی را می توان معتبرترين چهره در میان عوامل فنی 

فیلم تازه مهران مديری دانست.
عملکردشچگونهبودهاست؟  قضاوت درباره عملکرد 
مدير فیلمبرداری به پارامترهای مختلفی وابسته است 
اما يکی از ويژگی های »ساعت 6 صبح« که به شدت کار 
فضاسازی بصری آن را چالش برانگیز کرده است، روايت 
کامل داستان آن در طول شب است. فیلم هیچ نمايی 
در روز ندارد و همین مسئله کار سلامی را با چالش هايی 
مواجه کرده است. در مجموع اما می توان عملکرد اين 

فیلمبردار را قابل قبول دانست.
جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟  تا همین چند 
هفته ديگر احتمالا »خائن کشی« به کارگردانی مسعود 
کیمیايی فرصت اکران عمومی پیدا می کند و قطعا در 
قیاس با چنین تجربه هايی، نمی توان برای »ساعت 6 
صبح« جايگاه چندان ويژه ای در کارنامه مسعود سلامی 
در نظر گرفت. او تجربه های بسیار شاخص تری در 

کارنامه خود دارد.

مسعود سلامی
بازیگر نقش »سارا«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  او که در سال های تحصیل 
و با تشويق بهرام بیضايی، به سمت يادگیری بازيگری 
گرايش پیدا کرد، در اولین تجربه مهم خود هم در 
نمايشی به کارگردانی همین کارگردان سرشناس روی 
صحنه حاضر شد تا گام اول بازيگری را محکم بردارد. او 
خیلی زود به سمت بازی مقابل دوربین هم رغبت پیدا 
کرد و با حضور در سريال های تلويزيونی به چهره ای آشنا 
برای مخاطبان تبديل شد. فیلم »تمشک« به کارگردانی 
سامان سالور پای او را به سینما هم باز کرد و در همان 
اولین تجربه بازيگری در سینما، نامزد دريافت سیمرغ 

بلورين هم شد.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  طی سال 
گذشته حسن پور دو همکاری با تیم علی اوجی و مهران 
مديری داشت. يکی همین فیلم »ساعت 6 صبح«، 
ديگری فیلم »تابستان همان سال« به کارگردانی 
محمود کلاری که اوجی تهیه کننده و مديری بازيگرش 
بود. آخرين بار سمیرا حسن پور با همین فیلم در 
جشنواره فجر حضور داشت و نقش آفرينی اش را روی 

پرده ديديم.
چهنقشیدر»ساعت6صبح«داشت؟ سارا تنها چند 
ساعت تا پرواز به خارج از کشور برای سه سال تحصیل، 
فرصت دارد. او که ناخواسته درگیر يک موقعیت بحرانی 
می شود و برای جا نماندن از پرواز، از برادرش سیاوش 
کمک می خواهد. ورود برادر اما موقعیت  را بحرانی تر 
می کند. سمیرا حسن پور ايفاگر نقش »سارا« در فیلم 

است. 
عملکردشچگونهبودهاست؟  بی راه نیست اگر بگويیم 
کم نقص ترين و به اندازه ترين بازی در »ساعت 6 صبح« 
مربوط به سمیرا حسن پور است. او بازيگر نقش اصلی 
فیلم است و به خوبی توانسته با »سارا« ارتباط برقرار 
کند. هرچند فیلم در مجموع، استانداردهای لازم برای 
حضور در جشنواره فجر را نداشت اما در صورت راه يابی، 
حس پور می توانست بارديگر نامزدی برای سیمرغ 

بازيگری را تجربه کند.
جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟  »ساعت 6 صبح« 
يکی از تجربه های موفق سیمرا حسن  پور در عرصه 
بازيگری محسوب می شود. علاوه بر فرصت همکاری 
با مهران مديری، حالا او فرصت ايفای نقش اصلی در 
فیلمی را به دست آورده که شانس بالايی هم برای 
توفیق در گیشه دارد و همه اين ويژگی ها، می تواند اين 
فیلم را به اتفاقی مهم در کارنامه سینمايی حسن پور 

تبديل کند.

سمیرا حسن پور
 بازیگر نقش »فریبا«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  هنوز نوجوان بود که 
به واسطه رفت  و آمدهای پدرش جلیل فرجاد، پايش 
به تولیدات تلويزيونی باز شد و حتی فرصت بازی 
مقابل دوربین را هم به دست آورد. مونا فرجاد و 
خواهرش مارال، به همین پشتوانه آرام آرام بازيگری 
را مشق کردند اما فعالیت های هنريشان محدود به 
همین حوزه نشد. مونا بعدتر روی صحنه تئاتر هم 
حاضر شد و فعالیت هايی هم در زمینه دوبله داشت. 
با اين همه بخش عمده ای از شهرت او همچنان 
ريشه در خاطرات مخاطبان از حضورهای تلويزيونی 

او دارد.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  اگر بخواهیم 
ايفای نقش اصلی را ملاک قرار دهیم، »پسران دريا« 
به کارگردانی افشین هاشمی، آخرين فیلمی بود که 
مونا فرجاد، چهره اصلی آن بود. او اما در فیلم هايی 
همچون »چپ راست«  هم حضورهای کوتاهی داشته 
و به همین واسطه در سال های اخیر اکران عمومی را 
تجربه کرده است. بخش عمده ای از فعالیت های او در 

سال های اخیرا معطوف به شبکه خانگی بوده است.
چهنقشیدر»ساعت6صبح«داشت؟ درست در شبی 
که سارا دارد آماده می شود تا عازم سفری تحصیلی 
به خارج از کشور شود، با تماسی از دوستش فريبا 
مواجه می شود و همین تماس، شبی ملتهب را 
برايش رقم می زند. مونا فرجاد ايفاگر نقش فريبا 
است. او با همراهی پیمان، میزبان اين مهمانی 

پرحاشیه هستند.
عملکردشچگونهبودهاست؟  فريبا کاراکتر چندان 
پیچیده ای نیست و در قالب فیلمنامه  هم صرفا 
حضوری کلیشه ای برای او پیش بینی شده است. 
يک رفیق به ظاهر پرانرژی که به قصد فراهم آوردن 
حال خوب رفیقش، مقدماتی را فراهم می آورد اما 
او را به دردسر می اندازد. فرجاد حضوری به قاعده و 
قابل قبول در اين نقش دارد اما نمی توان گفت تجربه 

ويژه ای را به کارنامه  اش افزوده است.
جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟  مونا فرجاد که 
همین اواخر سريال »داوينچیز« را در حال پخش 
در شبکه خانگی داشت، از بازيگرانی است که هر 
چند در سینما کم کار است؛ اما گزيده کار نیست و 
انتخاب های چندان ويژه  ای ندارد. »ساعت 6 صبح« 
هم در زمره تجربه های معمولی او قرار می گیرد که 
شايد از نظر فروش، شرايط بهتری نسبت به ديگر 

تجربه های سینمايی اش داشته باشد.

مونا فرجاد
بازیگر نقش »سیاوش«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  از استعدادهای آينده دار 
سینمای ايران است که وقتی در سال 84 برای اولین بار 
در فیلم »عصر جمعه« مقابل دوربین قرار گرفت، خیلی 
زود هنرنمايی اش به چشم کیومرث پوراحمد آمد و يک 
سال بعد در »اتوبوس شب« فرصت درخشش در کنار 
خسرو شکیبايی را به دست آورد. مهرداد صديقیان از 
همان مقطع در کانون توجه قرار گرفت و دو بار هم تا 

مرحله نامزدی برای سیمرغ فجر هم پیش رفت.
هرچند  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  
فیلم »شهسوار« را در ويترين جشنواره فجر سال 
گذشته داشت اما درخشان ترين هنرنمايی اش را با فیلم 
»تصور« در چرخه اکران عمومی سال قبل ديديم. او در 
کنار لیلا حاتمی خوش درخشید و ثابت کرد موفقیتی 
که در سريال »پوست شیر« به دست آورده هم، اتفاقی 

نبوده است. 
چهنقشیدر»ساعت6صبح«داشت؟ مهرداد صديقیان 
بازيگر نقش »سیاوش« در فیلم »ساعت 6 صبح« است. 
او برادر سارا است که در آستانه سفر به خارج از کشور، 
با چالشی مواجه شده و چند ساعت مانده به پرواز، با 
تماسی تلفنی از برادرش کمک خواسته است. سیاوش 
از منظری، کاراکتر اصلی فیلم هم می  تواند قلمداد شود، 
چه اينکه کنش ها و واکنش های او در نیمه دوم فیلم، 

اصلی ترين موتور محرک داستان است.
عملکردشچگونهبودهاست؟  البته انصاف اين است 
که بخش قابل توجهی از ضعف کاراکتر »سیاوش« 
در روايت »ساعت 6 صبح« را مربوط به فیلمنامه 
بدانیم اما بالاخره آنچه روی پرده ديديم، حاصل 
کار مهرداد صديقیان بود و بايد اعتراف کنیم، از 
ضعیف ترين تجربه های نقش آفرينی اش در مقابل 
دوربین بود. صديقیان به وضوح با موقعیت اين کاراکتر 
و عصیان گری اش ارتباط برقرار نکرده و به همین 
دلیل اجرای باورپذيری هم در اين نقش ارائه نکرده 

است.
جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟  در قیاس با 
تجربه های به شدت موفقی همچون سريال »پوست 
شیر« يا فیلم »تصور« که در همین سال های اخیر 
از مهرداد صديقیان ديده ايم، حتما نمی توان جايگاه 
ويژه ای برای »ساعت 6 صبح« در کارنامه  اش قائل شد. 
اين فیلم احتمالا تنها از زاويه اولین همکاری اين بازيگر 
با مهران مديری، بعدها مورد ارجاع و يادآوری قرار 
خواهد گرفت و ارزش افزوده ديگری در کارنامه اش 

ندارد.

مهرداد صدیقیان
بازیگر نقش »مامور پلیس«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  هر چند سابقه 
نقش آفرينی در چند فیلم سینمايی مانند »روز 
صفر« را داشت اما تا همین سال گذشته و پیش از 
رونمايی »احمد« در جشنواره فجر، چهره ای تئاتری 
به شمار می آمد و در میان مخاطبان سینما چندان 
شناخته شده نبود. تینو صالحی در تئاتر يک هنرمند 
نام آشنا بود که سابقه ای طولانی در ايفای نقش روی 
صحنه داشت و حتی جوايز معتبری را هم در اين 

عرصه از آن خود کرده بود.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  صالحی 
همین روزها فیلم سینمايی »کوچه ژاپنی ها« را هم 
در حال اکران در سینماها دارد اما از منظر اعتبار و 
فراگیری می توان جدی ترين هنرنمايی اخیر او را 
مربوط به جشنواره فیلم فجر سال گذشته دانست. 
جشنواره ای که با ايفای نقش شهید احمد کاظمی در 
فیلم »احمد«، در آن خوش درخشید و موردتحسین 

هم قرار گرفت. 
براساس  چهنقشیدر»ساعت6صبح«داشت؟ 
برچسب نامی که روی يونیفرم پلیس درج شده است، 
می دانیم کاراکتری که تینو صالحی در فیلم »ساعت 
6 صبح« نقش او را ايفا کرده است، »تیمور صالحی« 
نام دارد. او افسر ارشد پلیس است که بعد از گزارش 
مردمی درباره يک سرقت، خودش را به خانه ای 
رسانده که سارا در آن حبس شده و سیاوش در تلاش 

برای نجات او است.
عملکردشچگونهبودهاست؟  تايم حضور افسر 
پلیسی که در بخشی از فیلم به  واسطه تماس اعتراضی 
همسايه ها وارد داستان می شود، کوتاه تر از آن است 
که بتوان درباره تاثیر اين حضور بر روند اتفاقات 
نوشت. به خصوص که دقايقی بعد از ورود سرگرد 
»تیمور صالحی« نوبت به ورود شخص مهران مديری 
می رسد و همه چیز زير سايه او قرار می گیرد. در 
مجموع می توان گفت تینو صالحی حضوری کاملا 

معمولی در فیلم دارد.
جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟  »ساعت 6 صبح« 
را می توان صرفا به عنوان يک عدد در فهرست کمی 
تجربه های سینمايی تینو صالحی قلمداد کرد. فیلم 
هیچ ارزش افزوده ای برای او به عنوان يک بازيگر به 
همراه ندارد و احتمالا خیلی زود و در سايه اکران 
عمومی »احمد« به دست فراموشی سپرده خواهد 
شد. او در آينده احتمالا با وسواس بیشتری دست به 

انتخاب نقش های سینمايی خواهد زد.

تینو صالحی
بازیگر نقش »حمید«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  احتمالا چهره اش، بیشتر 
از نامش برای تان آشناست! خیام وقارکاشانی بازيگری 
است که بخش عمده ای از فعالیت های خود را در حوزه 
تئاتر متمرکز کرده است و آنچه باعث شهرت چهره اش 
شده است، حضور در سريال های متعدد تلويزيونی 
است. بازی در سريال هايی چون »عملیات 125«، »بچه 
مهندس« و »خانواده دکتر ماهان« او را به چهره ای آشنا 
برای مخاطبان تلويزيونی تبديل کرده است. اولین حضور 
او در قاب تلويزيون هم مربوط به نقش آفرينی کوتاهش 

در سريال »کارآگاهان« می شود.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  وقارکاشانی 
اساسا چهره  ای سینمايی به حساب نمی آيد اما تجربه 
بازی در فیلم های سینمايی را هم داشته است. اما 
بیشتر فیلم های سینمايی او، توفیقی در فرآيند اکران 
نداشته اند. از »تابو« به کارگردانی خسرو معصومی 
گرفته تا »مردن در  آب مطهر« ساخته برادران محمودی. 
احتمالا فیلم »کار کثیف«  را بايد آخرين فیلم اکران شده 

او بدانیم.
چهنقشیدر»ساعت6صبح«داشت؟ او بازيگر نقش 
»حمید« در فیلم »ساعت 6 صبح« است. يکی از دوستان 
سارا که در مهمانی خداحافظی او گردهم آمده اند و با 
دردسر مواجه می شوند. کاراکتر حمید در ترکیب اين 
دوستان، همان کارکرد کلیشه ای فرد بامزه در جمع 
دوستانه است. او بیش از ديگران ديالوگ دارد و قرار است 

بخشی از يکدستی فضای داستان را از بین ببرد.
عملکردشچگونهبودهاست؟  نکته مهم درباره 
فیلم »ساعت6 صبح« که حتی در خبرهای مربوط به 
اطلاع رسانی درباره ترکیب عوامل فیلم هم به آن اشاره 
می شد، استفاده مهران مديری از استعدادهای جوان 
تئاتر برای ايفای نقش کاراکترهای فرعی بود. به همین 
دلیل هم در سکانس های پرشمار مرتبط با مهمانی، به 
سختی می توانید چهره آشنايی پیدا کنید. در چنین 
ترکیبی، وقارکاشانی فرصت ويژه ترين برای به چشم 

آمدن داشته و استفاده خوبی هم از آن کرده است.
جایگاهفیلمدرکارنامهاشکجاست؟  در قیاس با 
ديگر تجربه های سینمايی وقارکاشانی احتمالا بايد 
همکاری با مهران مديری در »ساعت 6 صبح« را يکی 
از پرمخاطب ترين تجربه های او به حساب بیاوريم. 
فیلم های قبلی اين بازيگر غالبا از آثاری بودند که شانسی 
برای ارتباط با مخاطب عام در سالن های سینما نداشتند 
و شايد به واسطه اين تجربه، شاهد تغییر مسیر او در 

سینما هم باشیم.

خیام وقارکاشانی
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روایتاول.عبورازحاشیهها 1
در بحبوحه شرايط ملتهب سال 1401 و ماجراهای مرتبط با درگذشت مهسا 
امینی بود که ناگهان ويدئويی از مهران مديری در فضای مجازی منتشر شد، 
تا نام او هم در زمره هنرمندان کنش گر در اين ماجرا قرار بگیرد. مديری به 
نشانه اعتراض به اين حوادث اعلام کرد که راضی به پخش ادامه »دورهمی« 
از تلويزيون نیست. اين موضع گیری البته هیچ پشتوانه حقوقی و منطقی ای 
نداشت و به همین دلیل تلويزيون دست بالا را گرفت و کار به شکايت قضايی 
کشید. مديری هم خیلی زود در ويدئوی ديگری، موضع قبلی را اصلاح کرد و 
به همین ترتیب توانست اين حاشیه را به سلامت پشت سر بگذارد. البته هنوز 
يخ میان او و مديران صداوسیما آب نشده و خبری از حل مشکل »دورهمی« 
هم نیست اما میزان فعالیت های او در سینما و شبکه خانگی، حکايت از 

فروکش کردن شعله حاشیه ها دارد.

روایتدوم.تنفسدرشبکهخانگی 2
در جريان کوچ چهره ها از تلويزيون به 

شبکه نمايش خانگی، يکی از ستاره های 
پیش گام مهران مديری بود که 
با سريال »قهوه تلخ« مسیر تازه ای 

را برای سريال سازی خارج از قاب 
تلويزيون هموار کرد. او در سال های 

اخیر و بعد از توقف چالش برانگیز 
پخش »دورهمی« به شدت 
در شبکه خانگی فعال شده 
و بعد از پخش مجموعه 
موفق »اسکار«، همین روزها 
مجموعه ديگری را با نام »گل  

يا پوچ« آماده عرضه کرده است. 
هم زمان هم خبر می رسد که او 
برای تولید سريال کمدی تازه اش 
با پلتفرم فیلم نت به توافق رسیده 
و با همراهی بازيگرانی همچون 

سام درخشانی و ژاله صامتی قصد دارد 
»پدر قهوه« را به سرانجام برساند. او 
به همین دلیل يکی از پرکارترين 
چهره های شبکه خانگی در يک سال 

گذشته به شمار می رود.

روایتسوم.وسوسههایسینمایی 3
مهران مديری هرچقدر در تلويزيون موفق ظاهر شده؛ در عرصه سینما، 
هیچ گاه به مرز ستاره شدن، نزديک هم نشده است. با اين حال، خود او علاقه 
ويژه ای به اين حوزه دارد. چند سال بعد از فیلم نه چندان موفق »ساعت 5 
عصر« و در روزهايی که زمزمه ممنوع الکاری اش در برخی رسانه ها منتشر 
شده بود، برای  »ساعت 6 صبح« پروانه ساخت گرفت و اين روزها، دومین 
فیلمش راهی پرده سینماها شده است. درباره میزان موفقیت اين تجربه در 
اين پرونده به تفصیل نکاتی را مطرح کرده ايم اما نکته اصلی اين است که 
مديری بايد بپذيرد که احتمالا سینما، زمین بازی مناسبی برای او نیست. او 
البته در مقام بازيگر دو فیلم مهم »خائن کشی«  و »تابستان همان سال«  را 

در صف اکران دارد.

روایتچهارم.بازگشتبهتلویزیون؟ 4
همین چند هفته پیش بريده ويدئويی تماشايی و به تعبیر شبکه های 
اجتماعی »زير خاکی« از مهران مديری در فضای مجازی منتشر 
شد که مربوط به اولین گفت وگوی تلويزيونی او در سال های 
ابتدايی دهه 70 می شد. آن روزها مديری به واسطه 
کارگردانی »ساعت خوش« حسابی خوش درخشیده بود 
و به همین دلیل مهمان ويژه يکی از برنامه های تلويزيونی 
شده بود. در همان گفت وگو وقتی مجری از او سوال 
می کند سینما را ترجیح می دهد يا تئاتر را، مديری بدون 
هیچ ترديدی می گويد، تلويزيون را! بله او از همان ابتدا 
حساب ويژه ای روی اين جعبه جادو باز کرده بود و هر 
چند بعد از حواشی مربوط به سال 1401 و گرفتاری 
حقوقی میان مديری و تلويزيون برسر تولید و پخش 
»دورهمی« اين همکاری دچار اختلال شده اما 
همچنان زمزمه هايی جدی مبنی بر بازگشت او 
وجود دارد. گام اول اين بازگشت هم قطعا حل 
اختلافات برسر »دورهمی« و پخش قسمت های 
تولیدشده از اين مجموعه است. دور از انتظار نیست 
که مديری به محض فراغت از مشغله های خود در 
شبکه خانگی، بارديگر روی صندلی کارگردانی يک 
سريال تلويزيون تکیه بزند. زمانش؟ مشخص نیست.
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از چهره های شاخص در نسل »ساعت خوش« محسوب می شود که حتی يکی از آيتم های خاطره ساز اين مجموعه، نام واقعی او را برخود 
داشت! سعید آقاخانی خیلی زود با کاراکتر »سعید« به شهرت رسید و به يکی از چهره های ثابت در مجموعه های طنز مهران مديری تبديل 
شد. او اما در همان سال های آغاز فعالیت حرفه ای، نیم نگاهی هم به تجربه های جدی داشت و با کارگردانانی همچون اصغر فرهادی و 
کیانوش عیاری، در مجموعه های اجتماعی هم ايفای نقش می کرد. آقاخانی به مانند ديگر کمدين های برخاسته از نسل »ساعت خوش«، 
خودش هم در مقام کارگردان اقدام به کمدی سازی برای تلويزيون کرد و اتفاقا به يکی از موفق ترين ها تبديل شد که تا همین اواخر و در 
قالب مجموعه محبوب »نون خ« اين توفیق ادامه داشته است. آقاخانی به موازات اين توفیق سراغ تجربه های جدی و حتی تلخ هم رفته 

که از شاخص ترين آن ها می توان به فیلم های »قسم«، »خداحافظی طولانی« و يا »خون شد« اشاره کرد.

اول بازيگر بود، بعد نويسنده و بعدتر تهیه کننده هم شد. رضا عطاران اينگونه در تیم مهران مديری، فعالیت های مختلف را تجربه کرد تا 
همین تجربه ها تبديل به پشتوانه او برای ورود به میدان کارگردانی شود. عطاران شايد در قاب »ساعت خوش« به نسبت ستاره های اصلی 
آن مجموعه، شهرت چندانی پیدا نکرد اما بعدتر مسیری را پیمود که امروز می  توان او را خوش اقبال ترين عضو آن گروه رويايی به شمار 
آورد. عطاران حالا از ستاره های بلامنازع سینمای ايران است که برخی پايان غیبت طولانی اش از قاب تلويزيون را راه حلی برای برون رفت 
اين رسانه از بحران مخاطب می دانند. عطاران شايد در کارگردانی نتوانست از فضای کمدی فاصله بگیرد اما در بازيگری، تجربه های 
جدی و موفقی را پشت سر گذاشت که شاخص ترين آن ها فیلم »روشن« بود که سیمرغ بازيگری را هم برايش به همراه آورد. عطاران در 
»روشن« ايفاگر مردی مستاصل در مديريت شرايط خانواده خود است که گويی گزينه ديگری جز خودکشی برايش باقی نمانده است!

در همان سال هايی که گروه هنرمندان »ساعت خوش« دور مهران مديری گردهم می آمدند، مهران غفوريان هم مشغول فعالیت های 
طنز در تلويزيون بود اما مسیر او در سال 77 و با »جنگ 77« با اين گروه يکی شد. مهران غفوريان همزمان با تجربه بازيگری، در زمینه 
کارگردانی طنز هم آزمون و خطا می کرد تا آرام آرام تبديل به يکی از کمدی سازان موفق تلويزيونی شد. در اين مسیر، تجربه ساخت 
مجموعه »زير آسمان شهر« يکی از درخشان ترين فرازهای کارنامه طنازی او در قاب تلويزيون را رقم زد. همزمان اما مسیر همکاری های او با 
مهران مديری هم مسدود نشد و در تجربه هايی همچون »بدون شرح« بارديگر حتی اوج هم گرفت. غفوريان اما در مقام بازيگر، علاقه مند به 
تجربه های متفاوت تر بود. اولین بار هم با حضور کوتاه در  سريال »قورباغه« به کارگردانی هومن سیدی بود که همگان را نسبت به توانمندی 

بالای خود در ايفای نقش های جدی، به اعتراف واداشت. او بعدتر در »زخم کاری« همین مسیر را ادامه داد.

مگر می شود خاطره »ساعت خوش« را مرور کرد و يادی از »خان دايی و سعید« نکرد. در همین مرور کوتاه، به سرنوشت سعید 
آقاخانی هم اشاره کرده ايم اما بخشی از بامزگی و خاطره انگیزی آن آيتم را بايد مديون هنرنمايی نادر سلیمانی در نقش خان دايی 
دانست. بازيگری که بعدتر هم با استمرار حضور در نقش های کمدی، ثابت کرد که استعدادی ويژه در اين عرصه داشته و شهرتش 
اتفاقی نبوده است. سلیماني در مسیر فعالیت های طنز خود، از مقطعی، به صورت ويژه تر روی کارهای کودک تمرکز کرد و در 
همکاری با داريوش فرضیايی توانست در چند مجموعه ويژه کودکان هم خوش بدرخشد اما او هم مانند ديگر کمدين ها وسوسه 
ايفای نقش های جدی را داشت. وسوسه ای که در »لاتاری« به يک درخشش منتهی و تبديل به پشتوانه ای شد تا بعدتر در فیلم های 

»گل های باوارده« و »ضد« هم اين تجربه را تکرار کند. او برای همین فیلم دوم، سیمرغ بلورين فجر را هم شکار کرد.

در همان نیمه دوم دهه هفتاد و اوج شهرت تیم »ساعت خوش« بود که سروش صحت هم به گروه مهران مديری افزوده شد. هر 
چند در  آغاز به عنوان بازيگر مقابل دوربین می رفت اما کم کم علاقه اش به آيتم نويسی را بروز داد تا با تايید مديری، فرصت نوشتن 
متن های طنز برای »جنگ 77« را به دست بیاورد. سروش صحت، بعدها تبديل به يکی از هنرمندان صاحب  امضا در زمینه خلق 
آثار کمدی شد. او در قاب تلويزيون تجربه های موفقی همچون »ساختمان پزشکان«، »پژمان« و »لیسانسه ها« را به سرانجام رساند 
و بعدتر در سینما و شبکه خانگی، فرصت ويژه  تری به دست آورد تا سبک و سیاق کمدی سازی خود را خاص تر و شخصی تر کند. با 
همه اين ها، صحت هم هر از گاهی سراغ تجربه های جدی می رود. نمونه متاخرش بازی در فیلم تلخ »بی بدن« بود که به شدت هم 

تجربه ای ناکام برای او بود. او البته در تجربه ای مشابه، در »افعی تهران«  خوش درخشید. 

فیلم سینمایی »ساعت 6 صبح« جدی ترین تجربه کارگردانی در کارنامه مهران مدیری است. کارگردانی که حتی در »ساعت 5 عصر« به عنوان اولین تجربه 
کارگردانی اش در سینما، رگه هایی از شوخ طبعی خود را حفظ کرده بود، حالا روایتی ملتهب و تاحدودی تلخ را برای فیلمسازی انتخاب کرده است. فارغ از 

توفیق یا عدم توفیق این فیلم، در این بخش از پرونده، سراغ پنج کمدین دیگر هم نسل مهران مدیری رفته  ایم که گرایش به سمت کارهای جدی، تجربه های 
متفاوتی را در کارنامه شان ثبت کرده است؛ کدام موفق تر بوده اند؟

هر موضعی که نسبت به کیفیت آثار مهران مدیری در دوره های مختلف فعالیت هنری  اش داشته باشیم، نمی توانیم در صحت این گزاره تردید کنیم 
که او یکی از کاریزماتیک ترین و به همین دلیل محبوب ترین چهره های برخاسته از تلویزیون در چهاردهه گذشته بوده و همچنان هم هست. کارهای 

مدیری هیچ گاه استاندارد یکسان و کیفیت یکدستی نداشته و طبیعتا در برخی تجربه ها موفق تر و در برخی ناکام ظاهرشده اما به طرز عجیبی، همواره 
مخاطبان خود را دارد و این سرمایه ای ارزشمند برای یک هنرمند است. هنرمندی که این روزها باردیگر به دوران پرکاری خود بازگشته است.

محمد صابری|دختری به کمک نور صفحه نمایش تلفن 
همراهش، در حال خزیدن در کانال کولر است. پسر جوانی 
در کمین اسلحه یک مامور پلیس، پاورچین پاورچین به او 
نزدیک می شود. نیروهای ویژه پلیس یک مجتمع مسکونی را 
محاصره می کنند و تک تیراندازهای حرفه ای روی پشت بام ها 
مستقر می شوند. مقام ارشد انتظامی، با لحنی مرموز می گوید: 
»زمانش رو من می گم؛ الان زمانشه!«. این ها بریده هایی 
از فیلم »ساعت 6 صبح« است که قرار گرفتنشان در کنار 
یکدیگر، تیزری جذاب و کنجکاوی برانگیز را فراهم آورده 

است. تیزری که قطعا سازنده ای خوش سلیقه، پای تدوین آن 
بوده است و احتمال زیاد، مخاطبانی را هم برای تماشای این 
فیلم بر پرده بزرگ سینما، وسوسه کرده است. اما مخاطبی 
که بلیت تهیه کرده و وارد سالن سینما شده است، احتمالا 
بیش از جذابیت موقعیت هایی مانند »دختری در کانال کولر« 
یا »پسری در کمین اسلحه پلیس«، چرایی آن ها برایش 
محل سوال است؛ همین جاست که فیلم تازه مهران مدیری 
با چالش جدی مواجه می شود. »ساعت 6 صبح« دومین فیلم 
بلند سینمایی کارنامه مدیری در مقام کارگردان است و حالا 

زود است که بخواهیم درباره ضعف هایش صحبت کنیم. هر 
چه باشد، مهران مدیری خودش این فیلم را یکی از مهمترین 
آثارش می داند و ما هم منتظر می مانیم تا طیف گسترده تری از 
مخاطبان به تماشای آن بنشینند و نسبت به آن واکنش نشان 
دهند. پرونده حاضر تنها مروری است بر مختصات داستانی 
و کارنامه عوامل اصلی این فیلم که سال گذشته با نظر هیات 
انتخاب، از ترکیب فیلم های جشنواره فجر حذف شد و حالا 
مخاطبان فرصت دارند تا بی واسطه و روی پرده نقره ای سینما 

با آن مواجه شوند.

»ساعت6صبح«دومینتلاشمهرانمدیریبرایکارگردانییکفیلمسینماییاستکهپسازحذف
پرحاشیهاشازفجر،حالاروانهپردهسینماهاشدهاست؛فیلمیکهباروایتساعتهایملتهبیک

دخترجواندرآستانهمهاجرتبهخارجازکشور،هیچنسبتیبادیگرآثارمدیریندارد

درام اجتماعی به روایت طناز قدیمی!
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   گزارش

بازيکنانی در سن و سال نوجوانی می درخشند، 
گلزنی می کنند يا در ترکیب تیم های بزرگسالان 
به میدان می روند و رکورد جوان ترين بازيکنان يک 
رقابت را پشت سر می گذارند اما نبايد برای همه آنها 
عنوان پديده را به کار ببريم. پديده بايد شگفت انگیز 
باشد؛ مثل لامینه يامال در يورو 2024، مثل 
مسی در جوانی و مثل بسیاری از بازيکنانی که با 
نمايش های خودشان ديگران را انگشت به دهان 
گذاشتند. چیدو اوبی مارتین با میانگین 3/5 گل در 
هر بازی به معنای واقعی کلمه يک پديده به شمار 
می رود. اين بازيکن 10 گل به لیورپول، 7 گل به 
نوريچ، 6 گل به وستهام، 4 گل به ساوتهمپتون، 
3 گل به گريستال پالاس و 4 گل هم به فولام 
زده  و رده های سنی در لیگ انگلیس را حیرت زده 
می کند. ستاره 16 ساله سابق آرسنال  اهل دانمارک 
است و البته تابعیت انگلیس را هم دارد. او تیتر اصلی 
آکادمی های فوتبالی در لیگ برتر به شمار می رود. 
برای چیدو اوبی می توانیم با خیال آسوده از عنوان 
پديده استفاده کنیم و بگويیم اگر می خواهید معنی 
واقعی اين کلمه را بشناسید بايد به آمار گلزنی 

چیدو اوبی در تیم آکادمی آرسنال نگاه کنید.

   جدایی از آرسنال
برای آنها که در حال ساخت و ساز هستند و 
می خواهد آينده لیگ برتر را به تصرف خودشان 

در بیاورند، ظهور چنین پديده ای، اتفاقی مطابق 
میل بود. آرسنال از موهبت های يک تیم بزرگ و 
همیشه مدعی، فقط حضور يک پديده شگفت انگیز 
در دامن خودش را کم داشت و چیدو اوبی مارتین 
اين دغدغه را  پوشش داده بود اما مسیر او به دلخواه 
توپچی ها  پیش نرفت. هنوز جزئیات زيادی از دلیل 
اين جدايی منتشر نشده و برای فهمیدن دلیل 
ترک آرسنال بايد منتظر بزرگ شدن چیدو اوبی 
و شنیدن مصاحبه هايش در روزهای درخشش در 
سطح اول فوتبال جهان باشیم. فقط می دانیم حال و 
هوای آرسنال به او نساخت و اين باشگاه موفق نشد 
قرارداد اين ستاره 16 ساله را تمديد کند. چیدو 
اوبی يک مهاجم هدف و يک گلزن متبحر با 188 
سانتی متر بلندی قامت است و البته شايد احتمال 
رشد بیشتر او از نظر قد و قامت  وجود داشته باشد. 
آرسنال ارلینگ هالند خودش را در خانه داشت و 

موفق نشد اين جواهر ارزنده را  حفظ کند.

   مقصد بعدی
تیم های زيادی به دنبال او هستند و طبیعی است 
با منتشر شدن آمار شگفت انگیز گلزنی چیدو اوبی 
مشتريانش از مرزهای انگلیس هم فراتر بروند و 
همه تیم های مطرح اروپايی در پی خريدش باشند. 
با اين حال 2 نام ظاهرا در اين مسیر پیشتازی 
می کنند. نیوکاسل مشتری دست به نقد اين 

بازيکن است و می خواهد چیدو اوبی را تبديل به 
بخش مهمی از پروژه بزرگ شدن باشگاهش کند. 
آنها در حال تاش برای به خدمت گرفتن اين 
نوجوان هستند اما نه برای تیم های آکادمی باشگاه، 
بلکه برای اضافه شدن به لیست تیم بزرگسالان 
نیوکاسل و کار کردن زير نظر مستقیم ادی هاو! 
کاغ ها اما در اين پروژه يک رقیب سرسخت دارند. 
منچستريونايتد با تیم جديد اداره باشگاهش، اين 
بار می خواهد يک شاه ماهی را شکار کند. گفته 
می شود حتی پیش از پايان قرارداد چیدو اوبی با 
آرسنال، شیاطین سرخ رای او را زدند و کارينگتون 
و پروژه  خودشان را برايش تشريح کردند. ظاهرا 
شرايط کار در منچستريونايتد هم به مذاق ستاره 
نوجوان خوش آمده و او به رويکرد جديد باشگاه 
منچستری باور کرده است و بعید نیست خیلی زود 
پیراهن يونايتد را بر تن کند. هنوز روشن نیست که 
منچستريونايتد، اوبی را برای تیم اصلی می خواهد 
يا تیم های پايه اما مطمئن هستیم مردان جديد 
اداره اين باشگاه، مجدانه در پی جذب اين شاه ماهی 
بیرون افتاده از تور توپچی ها هستند. هر 2 باشگاه 
منچستريونايتد و نیوکاسل البته باز هم بايد در اين 
رقابت هوشیار باشند، چون يقینا مشتريان بزرگ 
ديگری هم از راه می رسند و همه برای بازيکنی که 
میانگین 3/5 گل زده در هر بازی دارد سر و دست 

می شکنند.

   تراکتور - پرسپولیس؛ 
دیدار زودهنگام  با بیرانوند و ترابی

در هفته دوم، تراکتور میزبان پرسپولیس 
است و اين يعنی، خیلی زود علیرضا 
بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی 
بايد با پرسپولیس ديدار کنند. پرستاره 
شدن تراکتور باعث شده که اين ديدار 
تقابل مدعیان قهرمانی هم باشد. البته 
پرسپولیسی های سابق تراکتور فقط اين 
3 نفر نیستند و شجاع خلیل زاده، مهدی 
شیری و محمد نادری هم سابقه بازی در 
پرسپولیس را دارند. اما بی شک مهم ترين 
چهره های اين بازی 3 نفری هستند که به 
تازگی به تراکتور پیوسته اند به اضافه شجاع 
خلیل زاده که گفته می شود نقش مهمی 
در اين انتقال های جنجالی داشته است و 
رضا درويش هم در مصاحبه ای با اشاره به 

بوسیدن لوگو اين شايعات را تايید کرد.
   پرسپولیس - فولاد؛ 

یحیی به آزادی برمی گردد
پرسپولیس در هفته سوم، میزبان يکی از 
پرافتخارترين مربیان تاريخش است. روزی 

که يحیی گل محمدی با لباس فولاد بايد 
مقابل تیم سابقش قرار بگیرد. احتمالا اين 
تنها مسابقه اين فصل پرسپولیس است که 
سرمربی تیم رقیب در آن تشويق می شود. 
در ترکیب فولاد هم چند بازيکن سابق 
پرسپولیس حضور دارند. گذشته از نفراتی 
مثل وحید حیدريه، احسان پهلوان و ساسان 
انصاری که در سال های گذشته پیراهن 
پرسپولیس را پوشیده اند، علی نعمتی هم 
هست که همین چند روز پیش اين تیم را 
ترک کرد و راهی فولاد شد تا در يک تیم 
ديگر، زير نظر يحیی گل محمدی بازی کند.

   نساجی - استقلال؛
 انتقام از شهر محبوب

نکونام به واسطه آوردن نساجی به لیگ 
برتر، محبوبیت بالايی در قائمشهر دارد، 
اما نساجی در آخرين تقابل دو تیم، يک 
مساوی از استقال گرفت تا نکونام قهرمانی 
را از دست بدهد. حالا استقال در هفته 
پنجم اين فصل بايد به قائمشهر سفر کند. 
در تیم قائمشهری چند بازيکن هستند که 
سابقه بازی در استقال را دارند. علیرضا 

رضايی دروازه بان اين تیم است که قبا در 
جمع آبی ها حضور داشته و بابک مرادی هم 
به تازگی راهی نساجی شده و بايد يک بار 

ديگر مقايل تیم محبوبش قرار بگیرد.
   استقلال - پرسپولیس؛ 

اولین مواجهه رضاییان با قرمزها
دربی همیشه جذاب است؛ خصوصا که حالا 
آبی ها با خريد رامین رضايیان، جنجال 
بزرگی به پا کردند. در هفته ششم، رامین 
رضايیان با لباس استقال بايد مقابل 

پرسپولیس بازی کند. 
   هوادار - استقلال؛ تقابل 

نکونام و رحمتی
استقال در هفته هفتم با هواداری بازی 
می کند که اين فصل قرار است مهدی 
رحمتی را روی نیمکت خود داشته باشد. 
تقابل رحمتی و نکونام، يادآور روزهايی 
است که رحمتی از تیم ملی خط خورده 
بود و موضع تندی علیه کاپیتان آن روزها 
داشت. همچنین حضور نفراتی مثل 
داريوش شجاعیان و امین قاسمی نژاد در 
ترکیب هوادار، جذابیت اين بازی را بیشتر 

خواهد کرد.
   استقلال - تراکتور؛  طعنه سنگین نکو  

به سرمربی وقت تیم ملی!
2 سال قبل، زمانی که شايعه حضور جواد 
نکونام در کادرفنی اسکوچیچ مطرح 
شده بود، نکو با طعنه گفته بود   دراگان 
می تواند کمک او شود، نه بالعکس. شايد 
اين ديدار استاد و شاگرد را مشخص کند. 
چند بازيکن پرسپولیسی و استقالی 
هم در ترکیب تراکتور هستند که اين 
بازی را تبديل به يک جنگ تمام عیار 

خواهد کرد.
   سپاهان - پرسپولیس؛ 

فقط تماشاگران زن
ديدار اين فصل پرسپولیس و سپاهان عاوه 
بر تمامی حساسیت های درون زمین، يک 
اتفاق ويژه روی سکوها را هم خواهد ديد؛ 
ديداری که با حکم کمیته انضباطی فقط با 
حضور زنان برگزار خواهد شد. اتفاقات رخ 
داده در فصل نقل و انتقالات و چند هايجک 
سپاهان از پرسپولیس به حساسیت اين 

بازی اضافه کرده است.

   مس رفسنجان - ذوب آهن؛ 
کی بود،  کی بود، من نبودم!

در روزها و ماه های اخیر، موضوع فساد در 
باشگاه مس رفسنجان، فوتبال ايران را تحت 
تاثیر قرار داده است. ماجرا به فصلی مربوط 
است که محمد ربیعی روی نیمکت اين تیم 
حضور داشته تا حواشی زيادی را برای اين 
سرمربی هم به وجود بیاورد. حالا در هفته 

چهاردهم بايد ربیعی به ديدار مس برود.
   استقلال - سپاهان؛

 پایانی شیرین  یا شیرینی بی پایان؟
فصل با ديدار استقال و سپاهان به پايان 
می رسد. عاوه بر حضور پرتعداد بازيکنان 
مشترک در ترکیب دو تیم، محتمل است 
در پايان اين ديدار، يک تیم جام قهرمانی را 
بالای سر ببرد. در اين بازی رامین رضايیان 
و صالح حردانی مقابل تیم های فصل پیش 
خود قرار خواهند گرفت. ضمن اينکه حضور 
نفراتی مثل محمد دانشگر، سیاوش يزدانی، 
کاوه رضايی و ... کافی است تا اين بازی 
تبديل به يک سوژه حساس و جذاب در 

هفته های پانزدهم و سی ام شود.

خط حمله سپاهان، زهردار حتی
بدون مغانلو

سپاهان در فصل گذشته عملکردی درخشان در فاز تهاجمی داشت و فقط در 
لیگ برتر، طايی پوشان اصفهانی موفق به ثبت 53 گل در 30 مسابقه شدند. شهريار 

مغانلو و رامین رضايیان در ثبت اين آمار درخشان نقش پررنگی داشتند و حالا هر 
2 بازيکن جايی در فهرست سپاهان برای فصل جديد ندارند. تصور می شد جدايی 
ستاره ای مانند شهريار مغانلو که در 2 فصل اخیر موفق به کسب عنوان آقای گلی 

لیگ برتر شد، از بار تهاجمی سپاهانی ها به طور چشمگیری بکاهد اما عملکرد موفق 
طايی پوشان در بازار تابستانه معادلات را تغییر داده است.

  کاوه در بهترین فرم ممکن
کاوه رضايی با وجود آنکه در بخش مهمی از فصل در ترکیب اصلی سپاهان جايی 

نداشت اما کارنامه موفقی را از خود به جای گذاشت؛ به طوری که 5 گل و 4 پاس گل 
در کارنامه اين ستاره باتجربه در فصل گذشته لیگ برتر به چشم می خورد و او يک بار 

هم در جام حذفی موفق به گلزنی شد. رضايیِ باتجربه در حال حاضر آماده ترين 
بازيکن اردوی سپاهان است؛ چرا که او در 3 بازی دوستانه اخیر طايی پوشان در 

ترکیه توانسته 2 گل بزند.

  اسدی آماده بازگشتی قدرتمندانه
رضا اسدی در طول 2 فصل اخیر همواره يکی از کانديداهای کسب عنوان آقای 

گلی بوده اما نتوانسته به اين مهم دست پیدا کند. اسدی در فصل گذشته 10 بار در 
ترکیب طايی پوشان در لیگ برتر در قامت گلزن درخشید اما روند پرفرازوفرود او 

در نیم فصل دوم، ستاره سپاهان را از کفش طا دور کرد. اسدی که در لیگ قهرمانان 
آسیا و جام حذفی هم 3 گل زد، حالا امیدوار است که در فصل پیش رو بتواند در 

پست مهاجم هدف در قامت جانشین شهريار مغانلو به کار گرفته شود.

  آقایی پور در سودای خلق یک شگفتی
جواد آقايی پور فصل گذشته نقش اصلی را در مسیر ماندن استقال خوزستان در 

لیگ برتر ايفا کرد و موفق شد برای اين تیم 9 گل به ثمر برساند و 3 بار هم در قامت 
گل ساز در ترکیب آبی پوشان اهوازی درخشید. عملکرد درخشان آقايی پور در اهواز 
سبب شد تا او به يکی از چهره های ويژه بازار تابستانه تبديل شود و حالا اين مهاجم 

جوان و آينده دار در فهرست سپاهان است و امید زيادی دارد که زيرنظر ژوزه 
مورايس بتواند بیش از پیش شکوفا شود.

  لیموچی و محبی هم در دسترس هستند
سپاهانی ها در کنار حفظ کاوه رضايی و رضا اسدی و توافق با جواد آقايی پور، موفق 
به جذب مهدی لیموچی و محمدمهدی محبی هم شده اند. لیموچی فصل گذشته 

در لیگ برتر و جام حذفی موفق به ثبت 6 گل و 8 پاس گل شد و حالا حضور او 
بدون شک می تواند بار تهاجمی سپاهان را افزايش دهد. ضمن آنکه محمدمهدی 

محبی هم در مس رفسنجان روزهای خوبی را پشت سر گذاشت و با ثبت 5 گل و 5 
پاس گل در لیگ برتر و جام حذفی، روی 10 گل تیمش موثر بود.

منبع: فوتبال 360
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سردار در امارات؛ کوه موش زایید!
همان سايت ورزشی معروفی که چند هفته پیش در يک خبر اختصاصی مدعی شده بود که سردار آزمون به 
لالیگا خواهد رفت و در تیم سويا بازی خواهد کرد، روز پنجشنبه با تیتر »سورپرايز سردار«، خبر داد که مهاجم 
ملی پوش ايران به تیم الشباب الاهلی امارات می رود! دوستان يا معنی کلمه سورپرايز را نمی دانند يا خبر ندارند 
که الشباب الاهلی تیمی در لیگ حرفه ای امارات است، وگرنه قطعا چنین تیتری را به کار نمی بردند. همین سايت 
چند روز پیش در خبری ديگر با تیتر: »اختصاصی: اين شما و اين تصمیم غیرمنتظره سردار« مدعی شده بود که 
آزمون با توجه به عملکرد خوبش در آ اس رم، به يک لیگ معتبر اروپايی خواهد رفت اما هم سردار و هم اين سايت، 
ما را سورپرايز کردند! اما فارغ از شوخی، تیتر مناسب برای چنین انتقالی اين بود: »کوه موش زايید« دو ماه است 
منتظريم سردار به يک تیم خوب اروپايی ديگر برود و چند سالی در اين قاره بماند اما کا عمر فوتبالش در اين 
قاره بیشتر از يک سال نشد و استاد دوباره برگشت به قاره آسیا! حالا بايد به جای انتظار برای گلزنی مقابل امثال 
بايرن مونیخ و دورتموند و میانی ها و يوونتوس و لاتزيو و ... منتظر گلزنی اش به عجمان و حتی و الامارات و بنی ياس 
باشیم و البته تیترهای اغراق آمیز دوستان درباره اين گل ها! و احتمالا تیترهايی مشابه اين: »همبازی سردار در 
امارات، بعد از سال ها پدر شد« يا مثا: »تصادف جزئی خواهر مربی سردار در امارات« تازه سردار اينجا دم دست 

هم هست و می توانند کلی خبر و عکس اختصاصی هم تهیه کنند. بايد ببینیم سورپرايز بعدی اساتید چیست.

این همه عجله برای شروع لیگ؛ چرا؟
با اين موضوعاتی که در اطراف فوتبال وجود دارد و هر روز هم متاسفانه بر حجم گستردگی فساد در آن افزوده می شود، 
آيا بهتر نیست به جای پاک کردن صورت مسئله يعنی برگزاری لیگ، راهکاری برای سالم سازی در فوتبال ارائه دهیم 
تا وضع از اين چیزی که در حال حاضر هست بدتر نشود! در فوتبالی که متاسفانه قرارداد برخی از بازيکنان آن برای يک 
فصل نزديک به100 میلیارد رسیده است، آيا اين شائبه وجود ندارد که در کنار همین پرداخت های بی حساب و کتاب و 
نامتعارف فسادهای بیشتری گريبان فوتبال را بگیرد؟ پولی که ديگر بايد بپذيريم، اولويت اول و آخر بازيکنان و مربیان 
آن است! بازيکنانی که ديگر برای آنها تعصب يک شوخی است! بازيکنانی که برای آنها رنگ ها يک بازی به حساب 
می آيند! برای مربیانی که سال هاست داخل يک گردونه قرار گرفته و از اين تیم به آن تیم می روند و فقط خودشان 
صحنه گردان اين تئاتر پر حرف و حديث هستند و آخرش هم همانی می شود که همه ما می دانیم و می دانید. وقتی يک 
فوتبالیست، میلیونی بازی می کند اما برای همان فوتبال، عايدی اش میلیاردی است و همواره هم طلبکار جامعه، باشگاه 
و … است و غر می زند و لاف تعصب، آيا وقتش نرسیده که يک نسخه شفابخش تجويز کنیم؟ بازيکنانی که به قول 
مجید جالی الگو شده اند، اما برای الگو شدن تربیت نشده اند! آيا از اين فوتبال پُر هزينه فساد سر باز نمی کند؟ آيا اين 
فوتبال پُرهزينه، ديگر ارکان فوتبال را وسوسه نخواهد کرد؟ بپذيريم، هیچ اتفاقی نمی افتد اگر ما اين فوتبال را اندکی 
با تاخیر برگزار کنیم، اما برای پرداخت هايش، برای برگزاری اش، برای استاندارد کردنش متر و معیار مشخص کنیم. 

جدایی پدیده 
توپچی ها؛ 3/5گل 

در هر بازی
او 10 گل به لیورپول، 7 گل 

به نوریچ، 6 گل به وستهام و 
... زده و حالا آرسنال را ترک 

کرده است

جنگ های شخصی
لیگ بیست و سوم تقابل های مهم و حساس 

زیادی دارد که بعضی از آنها بیشتر جنبه شخصی 
و انتقامی خواهند داشت

فصل جدید لیگ برتر از 25 مرداد آغاز می شود. خیلی زود و در هفته دوم، 
ستاره های سابق پرسپولیس از جمله علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر و 
مهدی ترابی باید مقابل تیم سابق شان قرار بگیرند. هفته بعدی، نوبت به یحیی 
گل محمدی می رسد که به ورزشگاه آزادی برود و فولاد را جلوی پرسپولیس 
هدایت کند. هفته پنجم، زمان بازگشت مازیار زارع به انزلی است. مازیار زارع، 
کاپیتان سابق ملوان که آخرین صعود این تیم به لیگ برتر هم با هدایت او اتفاق 
افتاده بود، در این هفته باید به شهر محبوبش برگردد. دیدارهای حیثیتی 
استقلال و نکونام از هفته پنجم آغاز و حداقل تا هفته هفتم ادامه پیدا می کند. 
جایی که نکونام مقابل مهدی رحمتی )که به زودی خبر سرمربیگری اش در تیم 
هوادار رسماً اعلام خواهد شد( قرار می گیرد، به قائمشهری سفر می کند که فصل 

پیش جام را در آنجا از دست داد و آماده د ربی هم می شود. 

قیمت نجومی سیتی روی آلوارز 
حالا ديگر هیچ شکی باقی نمانده که خولین  آلوارز، خسته از 
نیمکت نشینی هايش در تیم پپ گوارديولا به مديران  باشگاه اعام 
کرده   می خواهد جدا بشود. در گزارش ديروز سايت اتلتیک ادعا شد که 
منچسترسیتی برای  او قیمتی واقعا نجومی اعام کرده و انگار مديران 
سیتی قصدی برای از دست  دادن خولین ندارند.  در گزارش اين سايت ادعا 
شده که آلوارز گفته تنها دلیلش برای جدايی نیمکت نشینی  نیست. آلوارز 
گفت از هوای منچستر خسته شده و دوست دارد به  جايی با آب و هوای 
گرم تر و معتدل تر برود.  اما آنچه خولین آلوارز را شوکه کرده قیمت گذاری 
منچسترسیتی است.  اتلتیک می گويد مديران سیتی به هر باشگاهی که 
خواهان جذب اين  ستاره آرژانتینی باشد می گويند که او را به قیمتی کمتر از 
80 میلیون  يورو واگذار نخواهند کرد. اين تازه بخش اصلی درخواست سیتی 
است  و آنها خواهان پاداش های عملکردی 25 میلیون يورويی هم هستند. 
به  اين ترتیب مجموع قیمت مد نظر سیتی برای آلوارز به 105 میلیون  يورو 
می رسد.   اتلتیکو مادريد در روزهای گذشته به جذب اين مهاجم ابراز عاقه 
 کرده است، ولی شکی نیست که آنها توان پرداخت چنین مبلغی را  ندارند. 

بمب عربستان: روکه به الهلال می رود
درحالی که خبرهايی منتشر شده بود که نشان  می داد باشگاه الهال به 
دنبال جذب ويتور روکه از بارسلوناست،  روزنامه اسپورت ديروز اعام کرد 
مديران بارسا با فروش اين  ستاره برزيلی موافقت کرده اند، ولی چانه زنی 
با الهال برای افزايش  مبلغ فروش او را ادامه می دهند.  اسپورت می گويد 
يک هفته پیش اولین رسانه ای بود که خبر تمايل  الهال برای جذب ويتور 
روکه را اعام کرده بود و حالا می تواند تايید  کند   بارسا با اين پیشنهاد 
موافقت کرده است.  روزنامه الرياضیه عربستان هم در شماره ديروز خود 
موافقت بارسلونا  برای انتقال ويتور روکه به الهال را اعام کرد. ژرژ ژسوس، 
سرمربی الهال، مهمترين نقش را در تاش باشگاه برای  جذب اين مهاجم 
جوان برزيلی داشته است. بارسلونا که به دنبال  جذب چند ستاره مهم مثل 
نیکو ويلیامز و دنی اولمو است، نیاز دارد    چند بازيکن را به فروش برساند 
و مشخص است که ويتور روکه  يکی از آنها انتخاب شده است.  اسپورت 
می گويد پیش از اين ارزش بازار ويتور روکه حدود 30 میلیون  يورو ارزيابی 
می شد ولی پیشنهاد الهال به مراتب بالاتر از اين است.  با اين حال مديران 
باشگاه همچنان در حال چانه زنی هستند تا مبلغ  بیشتری از باشگاه 

عربستانی به دست بیاورند.  

علاقه آرسنال به ستاره پی اس جی
آرسنال در پنجره نقل و انتقالات تابستانی امسال هنوز خريدی نداشته 
است، هرچند گفته می شود   قرار است به زودی ريکاردو کالافیوری 
با قراردادی به ارزش 50 میلیون يورو به آرسنال بپیوندد اما اين تنها 
خريد آرسنال در پنجره تابستانی امسال نخواهد بود و آنها قصد دارند 
يک بازيکن هجومی و همچنین يک هافبک میانی را برای فصل آينده 
به خدمت بگیرند و حالا رسانه های فرانسوی از عاقه میکل آرتتا به کار 
با فابین رويز که هم وطن او هم به حساب می آيد خبر می دهند. مديران 
آرسنال مذاکرات اولیه با پاری سن ژرمن درباره شرايط انتقال اين بازيکن 
را آغاز کرده اند و در تاش هستند که بر سر قیمت انتقال اين بازيکن به 
لندن برای فصل آينده به توافق برسند تا او هرچه زودتر به تمرينات پیش 
فصل اين تیم اضافه شود. هرچند گفته می شود   مديران آرسنال امیدوار 
هستند که بتوانند اين ستاره اسپانیايی را با شرايطی که فصل گذشته 
داويد رايا را از برنتفورد به خدمت گرفتند جذب کنند، يعنی امیدوار به 
توافق با پی اس جی روی قراردادی قرضی با بند خريد اجباری در پايان 

فصل هستند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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عامل قتل پسر جوان در جنوب تهران بازداشت شد
رئيس پليس آگاهي پايتخت از دستگيري عامل قتل 
پسر جوان در جنوب تهران، خبر داد.سردار   علي 
وليپور گودرزي، رئيس پليس آگاهي پايتخت اظهار 
کرد: چندي قبل، توسط پرسنل انتظامات بيمارستان 
شهداي هفتم تير   کشف جسد مرد جواني مقابل درِ 
اين مرکز درماني به مرکز فوريت هاي پليسي 110 
گزارش داده شد.سردار گودرزی افزود: با اعلام اين 
خبر، تيمي زبده از کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهي 
راهي محل حادثه شدند و تحقيقات ابتدايي را آغاز 
کردند. تيم جنايي در محل حادثه با جسد مرد جواني 
به نام حسام مواجه شدند که از ناحيه کمر هدف يک 
ضربه چاقو قرار گرفته و به قتل رسيده بود.اين مقام 
ارشد انتظامي تصريح کرد: کارآگاهان اداره دهم پليس 
آگاهي که در جريان تحقيقات متوجه دوربين هاي 
مداربسته شده بودند، به بازبيني فيلم آن پرداخته 

لحظه به لحظه صحنه کشف جسد را مشاهده کردند. 
در فيلم مشخص شد، يک پرايد با 2 سرنشين به 
بيمارستان شهداي هفتم تير مراجعه کردند و مقتول 
را جلوي در اين مرکز درماني رها کرده متواري شدند.
وي متذکر شد: تحقيقات تخصصي نشان مي داد؛ مرد 
جوان در مکان نامعلوم ديگري با انگيزه نامشخص 
به قتل رسيده و توسط سرنشينان خودروي پرايد 
جلوي در اين بيمارستان رها شده است.رئيس پليس 
آگاهي تهران بزرگ گفت: کارآگاهان در نخستين 
گام با اقدامات گسترده اطلاعاتي هويت صاحب پرايد 
را که مردي سالخورده بود، شناسايي کردند. او در 
جريان تحقيقات گفت، من خيلي وقت است که از 
خودرو استفاده نمي کنم و در آن زمان ماشين در 
اختيار 2 پسرم بود، از وقوع اين جنايت بي خبر هستم.

سردار گودرزي ادامه داد: پسر جوان بازداشت و به 

تيم جنايي گفت، حسام را مي شناختيم، روز حادثه 
به همراه برادرم به قصد ملاقات با دوستان خود به 
يکي از پارک هاي جنوب تهران رفتيم و مشروبات 
الکلي مصرف کرديم که در اين ميان مشاجره اي 
ميان مقتول و قاتل شکل گرفت و خيلي زود درگيري 
دسته جمعي 9نفره اي شروع شد. در جريان اين نزاع 
قاتل با ضربه چاقو مرتکب جنايت شد؛ من و برادرم که 
خيلي ترسيده بوديم جسد حسام را سوار بر خودروي 
پدرم کرديم و راهي بيمارستان شهداي هفتم تير 
شديم، براي اينکه لو نرويم جسد را حوالي اين مرکز 
درماني رها کرديم و پا به فرار گذاشتيم. ما در اين 
جنايت نقشي نداريم فقط از ترسي که وجودمان را 
فرا گرفته بود، جسد را حمل کرديم.سردار گودرزی 
خاطرنشان کرد:کارآگاهان به دنبال دريافت اين سرنخ 
مهم، تجزيه و تحليل هاي اطلاعاتي را آغاز کردند و 

در اين شاخه از تحقيقات با بهره گيري از اقدامات 
کارآگاهي هويت 8 مرد جوان را شناسايي کردند که 
در ادامه متهمان طي عمليات هاي هماهنگ و منسجم 
بازداشت شدند.سردار گودرزی افزود: متهم اصلي 
پرونده که در جريان تحقيقات منکر ارتکاب جرم بود 
پس از مشاهده با ادله موجود و مواجهه با افراد ديگر که 
در درگيري حضور داشتند چاره اي جز بيان حقيقت 
را نداشت و به ارتکاب قتل حسام با ضربه چاقو در 
يکي از پارک هاي جنوب تهران اعتراف و عنوان کرد 
به خاطر مصرف مشروبات الکلي دست به اين جنايت 
زده است.سردار گودرزي گفت: با صدور قرار قانوني 
از سوي مرجع قضائي، متهمان جهت روشن شدن 
زواياي پنهان پرونده و تحقيقات تکميلي در اختيار 
کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهي تهران بزرگ قرار 

گرفتند.

اواسط سال9۴ به دنبال وقوع درگيری 
خونين ميان چند مرد دست فروش در 
حوالی مترو مصلی، رسيدگی به پرونده 
آغاز شد. در اين درگيری، مرد جوانی به نام 
پدرام که گلوله خورده بود، به بيمارستان 
منتقل شد اما به خاطر شدت خونريزی، 
جان سپرد. با مرگ مرد دستفروش 
تحقيقات پليسی آغاز و روشن شد که او 
در درگيری مسلحانه با چند دست فروش 

ديگر کشته شده است.
ماموران در نخستين گام از تحقيقات به 
پرس وجو از شاهدان پرداختند. يکی از 
شاهدان عينی ماجرا در تشريح جزئيات 
به ماموران جنايی گفت: »در نزديکی 
مترو بودم که متوجه درگيری ميان 
دست فروش ها شدم. در ابتدا صدايشان 
بالا رفت و کمی با هم بحث کردند اما خيلی 
سريع، هر دو طرف عصبانی و خشمگين 
شده و با هم گلاويز شدند. اطراف مترو 
شلوغ بود و تعدادی افراد که هر دو طرف 

را می شناختند و حتی افراد ناشناس با 
ميانجی گری و وساطت سعی می کردند 
که طرفين دعوا را از همديگر جدا کنند؛ 
اما آنها دست بردار نبودند. نفهميدم چه 
شد که ناگهان يکی از آنها اسلحه کشيد و 
بعد ديگری که نامش محسن بود، اسلحه 
دوستش را از دستش کشيد و با شليک 

مرگبار سبب قتل شد.« 
با شناسايی متهم تلاش برای شناسايی او 
آغاز شد و سرانجام ماموران محسن ۳1ساله 
را که در همان حوالی، بساط دست فروشی 

داشت، به عنوان متهم بازداشت کردند.

    اعتراف به درگیری خونین
محسن در بازجويی ها گفت: »من 
مدت هاست در حوالی مترو مصلی 
دست فروشی می کنم. چند روزی بود 
كه پدرام هم به آنجا آمده و بساطش را 
پهن کرده بود. چند بار به او تذکر دادم و 
از او خواستم بساطش را در محل ديگری 

پهن کند اما گوش نکرد. ما حتی چند 
بار بر سر پهن کردن بساط با هم درگير 
شديم. آخرين بار وقتی از او عصبانی بودم، 
با دوست صميمی ام افشين تماس گرفتم 
و از او خواستم به آنجا بيايد تا پدرام را 
ادب کنيم. وقتی افشين آمد، با پدرام 
درگير شديم و وقتی کار بالا گرفت، افشين 
به شدت خشمگين شد و خون جلوی 
چشمانش را گرفته بود؛ برای همين به 
يکی از دوستانش زنگ زده و تقاضای کمک 
کرد. دوستش هم سريع خودش را به محل 
حادثه رساند؛ يک قبضه اسلحه با خود 
آورد و سلاح را تحويل افشين داد. ابتدا 
اسلحه دست افشين بود اما من اسلحه را 
از او گرفتم و برای ترساندن پدرام يک تير 
هوايی شليک کردم اما همان موقع افشين 
اسلحه را از من پس گرفت، به سمت پدرام 
شليک کرد و بلافاصله گريخت. من خبری 

از افشين ندارم.«
با اطلاعاتی که اين مرد به ماموران داده 

بود، رديابی افشين در دستور کار پليس 
قرار گرفت. اين در حالی بود که تحقيق از 
شاهدان نشان می داد، محسن و افشين هر 

دو دست به شليک زده اند.

   ردیابی متهم فراری بعد از ۹سال
در ادامه تحقيقات، پليس ردی از افشين 
به دست نياورد. شواهد نشان می داد 
متهم هم زمان با شليک خونين به محل 
نامعلومی گريخته است. 9سال از جنايت 
خيابانی گذشته بود که ماموران، رد افشين 
را يافتند و او را در حاشيه تهران بازداشت 
کردند. افشين در بازجويی ها گفت: »آن 
روز دوستم با من تماس گرفت و گفت با 
مرد دستفروش درگير شده. من هم اسلحه 
به دست گرفتم و به آنجا رفتم. اما شليک 
نکردم. محسن دروغ می گويد. خود او، 
پدرام را کشته است. با اظهارات ضدونقيض 
براي هردو متهم، کيفرخواست صادر و 
پرونده شان به شعبه هشتم دادگاه کيفری 

يک استان تهران فرستاده شد.

   در دادگاه
در اين جلسه اوليای دم درخواست قصاص 
را مطرح کردند. در اين جلسه که افشين 
از زندان به دادگاه اعزام نشده بود، محسن 
روبه روی قضات ايستاد و اظهارات قبلی اش 
را تکرار کرد. متهم گفت: »قبول دارم از 
افشين کمک خواستم و او با اسلحه به آنجا 
آمد. من هم برای ترساندن پدرام، اسلحه را 
از دست افشين گرفتم و تير هوايی شليک 
کردم. ولی افشين اسلحه را از من گرفت و 
خودش پدرام را کشت.« با اظهارات اين 
متهم، قضات دادگاه ادامه جلسه را به خاطر 
عدم اعزام افشين از زندان به دادگاه به 
روزهای آينده موکول کردند. قرار شد در 
جلسه بعدی محسن و افشين از خود دفاع 
کنند. به اين ترتيب، رسيدگی به پرونده در 
حالی ادامه دارد که متهمان گناه را گردن 

يکديگر می اندازند.

دستگیری مرد دست فروش ۹سال بعد از شلیک مرگبار
مرد دست فروش که ۹سال قبل با شلیکي خونین، حوالی مترو دست به جنایت زده بود، دستگیر شد

کشف 33 کیلو موادمخدر و روانگردان از 
سوداگر مرگ

رئيس پليس مبارزه با موادمخدر پايتخت از دستگيري يکي از قاچاقچيان مواد 
مخدر و روانگردان در شمالغرب پايتخت خبرداد وگفت: در اين عمليات از 
مخفيگاه متهم، ۳۳ کيلو و ۴80 گرم مواد مخدر و روانگردان کشف شد.سرهنگ 
حسين باباپور اعلام داشت: در راستاي مبارزه قاطع و همه جانبه عليه قاچاقچيان 
و سوداگران مرگ و برخورد ويژه با عوامل و عناصراصلي تهيه و توزيع مواد مخدر 
و روان گردان در پايتخت،ماموران پايگاه دوم اين پليس با انجام اقدامات پليسي 
گسترده دريافتند يک نفر از قاچاقچيان حرفه اي مواد مخدر که از توزيع کنندگان 
اصلي و سابقه دار تهران است ضمن تهيه و قاچاق محموله هاي مواد مخدر و روان 
گردان از يکي از استان هاي مرکزي کشور، اقدام به توزيع گسترده مواد مخدر در 
مناطق شمالغرب تهران مي نمايد از همين رو با گسترش چتر اطلاعاتي، فعاليت 
مجرمانه متهم را تحت رصد و پايش مدقانه قرار دادند. اين مقام انتظامي ادامه داد: 
با رصد لحظه به لحظه فعاليت هاي متهم مخفيگاه و شيوه و شگرد آن شناسايي و 
پس از هماهنگي با مقام محترم قضايي پس از ورود به مخفيگاه ضمن دستگيري 
قاچاقچي سابقه دار مقدار ۳0 کيلو و ۳00 گرم مواد روانگردان و سه کيلو و 180 
گرم مواد مخدر کشف کنند.رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ در 
پايان خاطرنشان کرد: متهم پس از دستگيري به همراه مواد مکشوفه به مقر پليس 
مبارزه با مواد مخدر فاتب منتقل و پس از انجام تحقيقات تکميلي و بازجويي هاي 

فني جهت سير مراحل قانوني تحويل مرجع قضائي شد.

17نفر از مال باختگان، موبایل قاپان ونک را 
شناسایي کردند

سرکلانتر سوم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري موبايل قاپان سابقه دار در 
محدوده ونک خبر داد و گفت: تاکنون 17 نفر از شکات اين سارقان شناسايي شدند. 
سرهنگ کيومرث حسنوند سرکلانتر سوم پليس پيشگيري پايتخت در تشريح اين 
خبر بيان داشت: پيرو وقوع يک فقره سرقت موبايل  و متعاقب آن يک فقره سرقت 
گردنبند در محدوده حوزه استحفاظي کلانتري 1۴5 ونک، شناسايي و دستگيري 
سارقان در دستور کار پليس قرار گرفت.او گفت: در پي گشت زني هاي هدفمند 
عوامل گشت کلانتري 2 موتورسوار را که صورت خود را پوشانده و با استفاده از 
يک دستگاه موتورسيکلت لاکي با پلاک مخدوش در حال سرقت بودند مشاهده 
کردند.سرکلانتر سوم پليس پيشگيري پايتخت بيان کرد: ماموران بلافاصله دستور 
توقف موتورسيکلت را اعلام ولي سارقان بدون توجه به دستور پليس بلافاصله 
متواري شدند.اين مقام انتظامي گفت: پس از دقايقي تعقيب و گريز، ماموران طي 
يک اقدام ضربتي و استفاده از قانون به کارگيري سلاح، با شليک چند تير هوايي و 
سپس به سمت لاستيک موتورسيکلت آن را متوقف کردند و متهمان که با توقف 
موتورسيکلت به صورت پياده از محل متواري شدند را دستگير و زمينگر کردند. اين 
مقام انتظامي افزود: در بررسي هاي بيشتر از سارقان 28 و ۳۳ ساله، 2 قبضه سلاح 
سرد، دو عدد اسپري اشک آور و يک دستگاه تلفن همراه که به تازگي سرقت کرده 
بودند کشف و متهمان به کلانتري منتقل شدند.سرهنگ حسنوند خاطر نشان 
کرد: متهمان به جرم خود مبني بر سرقت تلفن همراه اعتراف کردند و در تحقيقات 
اوليه 17 نفر از شکات سارقان شناسايي شدند.سرهنگ حسنوند به شهروندان 
توصيه کرد: در مکان هاي عمومي زيورآلات، اموال ارزشمند و تلفن همراه خود را در 
معرض ديد افراد سودجو که منتظر فرصت مناسب براي سرقت هستند قرار ندهند 

و در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک حتما به پليس 110 گزارش دهند.

  خرده حادثه 



 شنبه | 6 مرداد  1403 | شماره 3827 شنبه | 6 مرداد  1403 | شماره 3827

ک 
کمی

 
   

بایدن تنها نامزدی نبود که مشعل را به فرد دیگری سپرد. دونالد ترامپ با انتخاب جی دی ونس، جنگ فرهنگی و اتخاذ مواضع منزجرکننده، بدوی و اعجاب انگیز و 
البته محافظه کارانه را به ونس تفویض کرده است. کارتونی از ژاپن نیوز

  سایت نگار جهان

گشت زنی مشترک بمب افکن های 
روسیه و چین بر فراز شمال اقیانوس 

آرام و آلاسکا
روسیه و چین گشت زنی مشترکی بر فراز شمال 

اقیانوس آرام و دریای برینگ در نزدیکی سواحل 
آلاسکا انجام دادند. دو کشور گشت زنی مشترک 

زیادی داشتند و گشت زنی بمب افکن های روسیه 
به طور منظم بر فراز دریای برینگ انجام می شود اما 

این اولین بار است که بمب افکن های دو کشور در 
شمال اقیانوس آرام پرواز کردند. »بمب افکن های 

شیان اچ-۶ چین و یک فروند توپولف تو-۹۵ 
روسیه« روز چهارشنبه ۲۴ ژوئیه بر فراز آلاسکا 
و شمال اقیانوس آرام پرواز کردند. مسکو و پکن 

اعلام کردند که هیچ کشور ثالثی هدف نبوده است. 
در همین حال فرماندهی دفاع هوافضای آمریکای 

شمالی و کانادا هم اعلام کرد که بمب افکن هایی که 
رهگیری کرده اند، در حریم هوایی بین المللی باقی 

ماندند و »به عنوان یک تهدید تلقی نمی شوند.« 
اما لیسا مرکاوسکی،  سناتور ایالت آلاسکا در سنای 
آمریکا آن را »اقدام تحریک آمیز بی سابقه از سوی 

دشمنان« توصیف کرد و افزود که این اولین بار 
است که »عملیات مشترک آنها رهگیری می شود.« 

چین گفته است   این گشت زنی »هیچ ارتباطی با 
وضعیت کنونی منطقه ای و بین المللی« ندارد. به 
گفته منابع روسی، بمب ا فکن راهبردی سنگین 

تی یو ۹۵ که قادر به حمل  موشک است و همچنین 
بمب افکن های شیان اچ-۶ چین در این عملیات 
شرکت داشتند. از فوریه سال ۲۰۲۲ که روسیه 

به دلیل جنگ اوکراین از سوی غرب تحریم شده 
است،  روابط مسکو و پکن گسترده تر شده است. 

ایالات متحده آمریکا و کشورهای اروپایی با نگرانی 
تعمیق روابط این دو کشور را زیرنظر دارند. اوایل ماه 
جاری میلادی،  مسکو و پکن چهارمین مانور دریایی 
مشترک خود را در شمال و غرب اقیانوس آرام انجام 

دادند. )بی بی سی(

بایدن در دفتر بیضی از دلایل 
کناره گیری از انتخابات ۲۰۲۴ گفت
جو بایدن در ۲۴ جولای از دفتر بیضی خطاب به 
مردم آمریکا توضیح داد که چرا در اطلاعیه ۲۱ 

جولای خود از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
کناره گیری کرد. او در سخنرانی تلویزیونی خود 

از پشت میز رزولوت گفت: »به اینکه به عنوان 
رئیس جمهور در خدمت شما بودم، افتخار می کنم 

اما معتقدم دفاع از دموکراسی که اکنون به خطر 
افتاده، از هر پست و مقامی مهم تر است. من از 

کار کردن برای مردم آمریکا لذت می برم و از آن 
نیرو می گیرم اما وظیفه مقدس ایجاد اتحاد، فراتر 
از شخصِ رئیس جمهور است. این به شما مربوط 

می شود، خانواده های شما، آینده شما. موضوع »ما 
مردم« هستیم. بنابراین، تصمیم گرفتم که بهترین 
راهِ رو به جلو، انتقال مشعل به نسل جدید است. این 

بهترین راه برای متحد کردن ملت ماست. گاهی 
سال ها تجربه به کارتان می آید. همچنین زمانی 
می رسد که باید سراغِ صداهای جدید، صداهای 

تازه و صداهای جوان تر رفت. و آن زمان فرارسیده 
است.«

بایدن پس از چند هفته پافشاری روی ماندن در 
رقابت ها تغییر موضع داد. این درحالی است که او با 

فشار فزاینده برخی از نمایندگان دموکرات مواجه 
شده بود که می گفتند او در انتخابات آتی پیروز 

نخواهد شد.
بایدن در بیانیه ای در ۲۱ جولای اعلام کرد که 
»انصراف من به نفع حزب و کشور است و بهتر 

است که در روزهای باقی مانده روی انجام وظایف 
ریاست جمهوری تمرکز کنم.« )اپوک تایمز(

دختر ترنس ایلان ماسک، پدرش را با 
پاسخی جنجالی طرد کرد

ویوین جنا ویلسون، دختر ترنس ایلان ماسک، 
پس از ادعای پدرش مبنی بر اینکه ویوین توسط 

»ویروس ذهن بیدار« کشته شده، او را به یک پاسخ 
دندان شکن مهمان کرد. ویلسون به جای استفاده 
از پلتفرم ایکس که متعلق به پدرش ایلان ماسک 

است، این هفته به طور برجسته در تردز مارک 
زاکربرگ نوشت: »من برای یک زن مرده خیلی 

خوب به نظر می رسم.« ویلسون در روز پنجشنبه 
به ۱۳ هزار دنبال کننده اش تأکید کرد که »او 

ماسک را طرد کرده است، نه برعکس«. این دختر 
۲۰ ساله همچنین یکی از توییت های قدیمی 

موسس اسپیس ایکس که در آن نوشته بود او »به 
طور ذاتی همجنسگرا و کمی اوتیستیک« است را 

اسکرین شات کرده و پدرش را به خاطر ادعاهای »به 
کلی جعلی« درباره او سرزنش کرد. 

ماسک که پدر ۱۲ فرزند است، روز دوشنبه ادعا کرد 
که برای اجازه دادن به ویلسون برای جراحی تغییر 
جنسیت فریب خورده است. این میلیاردر ۵۳ ساله 

در مصاحبه ای با دکتر جردن پیترسون در برنامه 
دیلی وایر، با استفاده از نام قبلی ویلسون پس از 

انتقال او در سال ۲۰۲۲، گفت: »من فریب خورده 
بودم تا اسنادی را برای یکی از پسران بزرگ ترم، 

خاویر، امضا کنم.«
او گفت: »این زمانی بود که هیچ درکی از آنچه در 
حال وقوع بود، نداشتم. دوران کرونا بود، بنابراین 

سردرگمی زیادی وجود داشت و به من گفته شد که 
اگر خاویر تغییر نکند، ممکن است خودکشی کند.« 
ماسک سپس استدلال کرد که مفهوم اجازه دادن به 
کودکان برای تغییر جنسیت »بسیار شیطانی« است 

و گفت افرادی که این جراحی را ترویج می کنند 
»باید به زندان بروند«.

او با اشاره به ویلسون گفت: به آن »نام گذاری مرده« 
می گویند. دلیل اینکه این نام را برایش گذاشتم این 

است که پسر من خاویر توسط ویروس ذهن بیدار 
کشته شده است. نام گذاری مرده، عمل استفاده 
از نام قبلی یک فرد ترنس برخلاف خواسته او، به 

صورت عمدی یا غیرعمدی است. علاوه بر نام گذاری 
مرده فرزندش، ماسک همچنین تعهد خود را به 

پایان دادن به فرهنگ پذیرش جراحی های تغییر 
جنسیت اعلام کرد. او گفت: »من قسم خوردم 
که ویروس ذهن بیدار را پس از آن نابود کنم و 

پیشرفت هایی نیز در این زمینه داشته ایم.« این 
غول فناوری پس از اینکه فرماندار کالیفرنیا، گاوین 
نیوسام، قانونی را امضا کرد که مدارس را از الزام به 

اطلاع والدین در صورتی که کودک شروع به استفاده 
از ضمایر مختلف کرد، ممنوع می کند، با اعلام هفته 

گذشته مبنی بر جابجایی و انتقال دفاتر مرکزی 
اسپیس ایکس و ایکس از کالیفرنیا به تگزاس، نشان 

داد که چقدر به مقابله با »ویروس ذهن بیدار« 
جدی است. )العین(

ایستگاه اول المپیک و توقف راه آهن پاریس
پاریس امنیتی ترین روزهای خود را برای تامین امنیت مسابقات تجربه می کند

شبکه سریع السیر فرانسه در خطوط غرب، شمال و شرق 
کشور دچار اختلال شده و حدود 8۰۰هزار مسافر را تحت 
تأثیر قرار داده است. بر اساس گزارش روزنامه لوموند، این 
اختلال ها، قطارهای یورواستار بین پاریس و لندن را نیز 
تحت تأثیر قرار داده و باعث تأخیرهایی در آستانه مراسم 
افتتاحیه المپیک پاریس ۲۰۲۴ طی روز گذشته شده 
است. شرکت راه آهن ملی فرانسه روز جمعه ۲۶ ژوئیه 
اعلام کرد   شبکه سریع السیر این کشور به دلیل »اقدامات 
خرابکارانه« از جمله آتش سوزی های عمدی دچار اختلال 
شده است. این شرکت افزود   این اقدامات خرابکارانه به 
منظور مختل کردن شبکه سریع السیر فرانسه انجام شده 
و بسیاری از مسیرها باید لغو شوند و وضعیت تا »حداقل 
تمام تعطیلات آخر هفته« ادامه خواهد داشت تا تعمیرات 
انجام شود. این حملات در حالی انجام شد که پاریس با 
حضور ۷۵۰۰ ورزشکار، ۳۰۰ هزار تماشاگر و جمعی از 
شخصیت های برجسته برای مراسم افتتاحیه بازی های 
المپیک آماده می شود. شرکت راه آهن ملی فرانسه تاکید 
کرد: »این حمله ای گسترده است که با هدف فلج کردن 
شبکه حمل و نقل سریع السیر فرانسه انجام شده است.« 
این شرکت افزود که حملات به خطوط آتلانتیک، شمالی 
و شرقی آسیب زده است و خط جنوب شرقی تحت تأثیر 
قرار نگرفته چرا که »یک اقدام خرابکارانه خنثی شده 
است.« به گفته این شرکت، »آتش سوزی های عمدی برای 
آسیب رساندن به تأسیسات آغاز شده است« و ترافیک در 
خطوط آسیب دیده »به شدت مختل« شده است. قطارها 
به خطوط دیگری منحرف شده اند؛ اما برنامه تعداد زیادی 
از آنها باید لغو شوند. این شرکت از مسافران خواسته است 
که سفرهای خود را به تعویق بیندازند و از ایستگاه های 
قطار دوری کنند. ژان-پی یر فارانداو، مدیر عامل شبکه 
راه آهن ملی فرانسه گفت   8۰۰هزار مسافر تحت تأثیر 

اختلالات قرار گرفته اند.

• افزایش جو و مخاطرات امنیتی
پاتریس ورگریت، وزیر حمل و نقل فرانسه، روز جمعه گفت   
»حمله گسترده« به شبکه راه آهن سریع السیر یک »عمل 
جنایتکارانه غیرقابل قبول« بوده است. او افزود   عواقب 
»بسیار جدی« برای ترافیک راه آهن در طول تعطیلات 
آخر هفته وجود خواهد داشت و ارتباطات به سمت 
شمال، شرق و شمال غرب فرانسه به میزان نصف کاهش 

خواهد یافت. هفته گذشته نیز وزیر کشور فرانسه اعلام 
کرد   یک سرباز در ایستگاه راه آهن پاریس توسط مردی 
مسلح به چاقو هدف حمله قرار گرفته و زخمی شده است. 
سه روز پیش هم زنی استرالیایی مورد تجاوز گروهی در 
خیابان های پاریس قرار گرفت. فرانسه در هفته های اخیر 
به دلیل نزدیک شدن به مرحله نهایی آماده سازی برای 
میزبانی المپیک، در حالت آماده باش قرار داشته است. 
بازی های المپیک روز جمعه طی مراسم »افتتاحیه ای 
مجلل و با امنیت بالا« در محل رودخانه سن آغاز شد. وزیر 
کشور فرانسه در روزهای اخیر اعلام کرد   حدود هزار نفر 
به ظن جاسوسی از حضور در این بازی ها منع شده اند. بر 
اساس گزارش آسوشیتدپرس، فرانسه پیشینه  حدود یک 
میلیون نفر از داوطلبان، کارکنان و افرادی را که برای ورود 
به مناطق امنیتی در جریان المپیک درخواست داده بودند، 
بررسی کرد. این اقدام بخشی از تلاش های امنیتی برای 
حفظ ایمنی بازی های المپیک است. طبق این گزارش، 
این بررسی ها منجر به منع حضور حدود ۵ هزار نفر شد 
که از این تعداد، هزار نفر به ظن »جاسوسی و دخالت های 

خارجی احتمالی« مورد شناسایی قرار گرفته اند.

• تدابیر امنیتی برای مراسم افتتاحیه
مراسم افتتاحیه بازی های المپیک پاریس روز جمعه 
تحت تدابیر شدید امنیتی در قالب یک جشن باشکوه روی 
رودخانه سن برگزار شد. این اولین بار است که بازی های 
المپیک تابستانی خارج از یک استادیوم و در یک فضای 
شهری برگزار می شود. با این حال، برپایی چنین نمایش 
بزرگ و چشمگیری نیازمند یک برنامه ریزی دقیق و 
حرفه ای است که در آن شدید ترین تدابیر امنیتی برای 
خنثی کردن هرگونه تهدید تروریستی لحاظ شده است. 
مسئولان برگزار کننده این بازی ها پیش تر اعلام کرده 
بودند که دست کم ۵۰ هزار نیروی پلیس مسئولیت حفظ 
نظم و امنیت در منطقه ایل دو فرانس را که پاریس در آن 
واقع شده، برعهده خواهند داشت. مقیاس تدابیر امنیتی در 
نظر گرفته شده پیش و در طول برپایی بازی های المپیک 
۲۰۲۴ پاریس بسیار چشمگیر و بزرگ گزارش شده است. 
به گزارش رسانه های محلی، علاوه بر ۵۰ هزار نیروی پلیس 
و شبه نظامی، حدود ۱۰ هزار سرباز و ۲۰ هزار نگهبان 
خصوصی نیز برای این ماموریت بسیج شده  اند. منطقه 
امنیتی ویژه ای به طول ۶ کیلومتر برای مراسم افتتاحیه 

این بازی ها در امتداد رود سن گسترده شده است که حدود 
۳۰۰ هزار تماشاگر دارای بلیت و تعداد بی شماری ساکن و 
گردشگر در ساختمان های اطراف را در خود جای می دهد. 
برای بالا بردن بیشتر ضریب امنیتی و افزودن یک لایه 
محافظتی مکمل، منطقه پرواز ممنوعی به شعاع ۱۵۰ 
کیلومتری اطراف پاریس یک ساعت پیش از آغاز مراسم 
در ساعت ۷:۳۰ بعد از ظهر به وقت محلی )۱۷:۳۰ به وقت 
جهانی( به اجرا در آمدند. وضع چنین دستورالعملی منجر 
به زمین گیر شدن یا تغییر مسیر تمامی پروازها در یکی از 

شلوغ ترین مراکز فرودگاهی اروپا شد.

• آماده باش کامل در پاریس
ژرالد دارمنن، وزیر کشور فرانسه در گفتگو با شبکه خبری 
ب اف ام در کشورش تاکید کرده است که برگزاری مراسم 
افتتاحیه بازی های المپیک به عنوان مهم ترین تورنمنت 
ورزشی جهان، از جمله بزرگ ترین کار هایی است که یک 
کشور می تواند انجام دهد. وی در این خصوص بر چالش های 
تأمین امنیت چنین رویداد مهمی در شرایط کنونی با توجه 
به مسائل ژئوپلیتیک و تهدید های تروریستی موجود تأکید 
کرده است. فرانسه برای حملات تروریستی که از پیش 
با آن مواجه شده و نیز تهدید هایی از این دست که کار را 
بسیار دشوار می کند، به حالت آماده باش درآمده است. 
فردریک پچنار، رئیس سابق نیروی پلیس فرانسه، با تأکید 
بر خطرات ذاتی چنین عملیات پیچیده ای، خاطرنشان کرد: 
»امنیت صد درصدی وجود ندارد.« مسئولان برگزار کننده 
خط ویژه ای را برای تردد اتوبوس های حامل ورزشکاران و 
جا به جایی آنها از محل اسکان تا مکان برپایی مسابقات و 
بالعکس، در خیابان های پاریس برقرار کرده اند. از سوی 
دیگر، تک تیراندازهایی در طول مسیر روی پشت بام های 
مجاور مستقر شدند تا مراقب تهدید های احتمالی باشند. 
نیروی دریایی با استفاده از قایق های مجهز به غواص و 
سونار، مسیرهای آبی را گشت زنی کرد تا هرگونه خرابکاری 
با مواد منفجره یا تلاش  احتمالی برای نفوذ به مناطق 
حفاظت شده را شناسایی کند. تمام قایق های شرکت کننده 
در رژه ورزشکاران و همچنین شناورهای پهلو گرفته در 
طول مسیر، تحت بازرسی دقیق سگ های بمب یاب و 
کارشناسان خنثی سازی بمب قرار گرفتند. تردد شناورها 
روی رودخانه در هر دو جهت نیز متوقف شد. )لوموند، رادیو 

فرانسه و اپوک تایمز(

   شاخص

نهادهای سازمان ملل در گزارش جامع خود اعلام کردند   
درگیری های نظامی، تلاطم اقتصادی و شرایط حاد 
اقلیمی در سال ۲۰۲۳ اقدامات برای کاهش گرسنگی 
را ناکام گذاشته و حدود ۹ درصد از جمعیت جهان در 
گرسنگی زندگی کرده اند. این گزارش که روز چهارشنبه 
سوم مرداد منتشر شد، می گوید در سال گذشته میلادی 
حدود ۷۳۳ میلیون نفر دچار گرسنگی بودند. مقایسه 
آمارها در سال های اخیر نشان می دهد   شمار جمعیت 
گرسنگان جهان که پس از همه گیری کووید-۱۹ افزایش 

چشمگیری یافت، در سه سال گذشته کاهش نیافته است. 
تصویر عمومی گرسنگی در هر یک از بخش های جهان 
متفاوت است. به عنوان نمونه در قاره آفریقا حدود ۲۰ 
درصد از مردم گرسنه محسوب می شوند، در صورتی که 

میانگین متوسط جهانی حدود ۹ درصد است.
آمریکای لاتین و حوزه کارائیب در کاهش گرسنگی 
پیشرفت کرده اند و حرکت کشورهای آسیایی به سوی 
ریشه کن کردن فقر تغذیه متوقف شده است. نکته دیگری 
که نهادهای سازمان ملل به آن پرداخته اند، ناامنی 

غذایی متوسط یا شدید است که مردم را وادار می کند در 
دوره هایی یکی از وعده های غذایی روزانه را حذف کنند. در 
سال میلادی گذشته ۲/۳۳ میلیارد نفر، حدود ۲۹ درصد 
از جمعیت جهان، از چنین شرایطی رنج بردند. این گزارش 
که به طور مشترک توسط سازمان غذا و کشاورزی، صندوق 
بین المللی توسعه کشاورزی، برنامه جهانی غذا، یونیسف 
و سازمان بهداشت جهانی تهیه شده می گوید دستیابی به 
هدف سازمان ملل برای ریشه کن کردن گرسنگی تا سال 

۲۰۳۰ بعید به نظر می رسد. )فردا(

۹ درصد از مردم جهان در سال ۲۰۲۳ دچار گرسنگی بودند

جنیفر علیه جی دی؛ آنیستون اظهارات 
ونس را ضد زنانه خواند
جنیفر آنیستون ، هنرپیشه سرشناس 

آمریکایی، از نامزد معاونت دونالد ترامپ، 
جی دی ونس، به علت اظهارات او در یک 
مصاحبه که ویدئوی آن این روزها بسیار 

مورد توجه قرار گرفته، به تندی انتقاد 
کرده است. ونس که هفته گذشته از 

سوی دونالد ترامپ به عنوان یار انتخاباتی 
و نامزد پست معاون ریاست جمهوری 

معرفی شد، در گفتگویی که سال 
۲۰۲۱ انجام داده بود، دموکرات ها را »یک مشت زنان بدون بچه و صاحب 
گربه که زندگی مشقت باری دارند« توصیف کرده بود. جنیفر آنیستون که 

برای بازی در سریال تلویزیونی فرندز شهرت فراوانی دارد، در واکنش به این 
اظهارات آقای ونس در اینستاگرام نوشته: »من واقعا نمی توانم باور کنم کسی 
که نامزد پست معاونت ریاست جمهوری آمریکا شده چنین حرفی زده باشد. 

تنها چیزی که می توانم بگویم این است که آقای ونس، دعا می کنم دختر شما 
آنقدر خوش اقبال باشد که بتواند یک روز صاحب فرزند شود«. جی دی ونس 
یک دختر دو ساله و دو پسر دارد. خانم آنیستون ، ۵۵ ساله  که سال هاست در 

پی باردار شدن است، در ادامه گفته: »من امیدوارم که دختر شما نیازی به روی 
آوردن به روش لقاح مصنوعی )آی وی اف( برای باردار شدن نداشته باشد... چرا 

که شما در تلاش برای حذف این گزینه برای او هستید«. ماه گذشته، آقای 
ونس که سناتور جمهوری خواه ایالت اوهایو است، تلاش کرد طرح دموکرات ها 

در کنگره برای قانونی کردن دسترسی زنان به لقاح مصنوعی در سطح ملی 
را مسدود کند. آنیستون پیش تر علنا از اینکه تلاش می کند با استفاده از لقاح 

مصنوعی بچه دار شود سخن گفته بود. او در سال ۲۰۲۲ به نشریه الوور گفته بود 
ای کاش کسی به او توصیه کرده بود که تخمک های خود را در جوانی منجمد 

کند تا در سنین بالاتر بتواند از آنها برای لقاح مصنوعی استفاده کند. )بی بی سی(

ون
و ز

یل

تولد و مرگ زودرس نوزادی 
با چهار دست، چهار پا و دو صورت

رامادیوی ۳8 ساله اهل هند پس 
از دچار شدن به درد زایمان به 
بیمارستانی روستایی منتقل شد. 
پس از مراجعه به بیمارستان و انجام 
معاینات اولیه پرسنل بیمارستان و 
اهالی روستا با تعجب دریافتند که 
بدنی دیگر که به طور کامل رشد 
نکرده به   نوزاد پیوند خورده و آنها 
با هم به دنیا آمدند. این وضعیت 
باعث شده بود که نوزاد با دو مجموعه 
صورت، پا و دست به دنیا بیاید. 
به نظر می رسد   پاها و دست های 
نارس از قفسه سینه نوزاد بیرون زده 
بودند. نوزاد پنج ساعت پس از تولد 
درگذشت. این وضعیت به قدری نادر است که پزشکان نامی برای آن ندارند. مشخص 
نیست که نوزاد چگونه درگذشته است، هرچند نوزاد قادر به شیر خوردن یا مصرف 
شیر به طور مستقل نبود. پس از مشاهده ظاهر غیرعادی نوزاد، پرسنل بیمارستان 
با ترس واکنش نشان دادند و به سرعت نوزاد را به بیرون منتقل کردند که باعث 
هرج و مرج در بیمارستان شد. با این حال، رامفیل، شوهر خانم دیوی، از تولد فرزند 
منحصربه فردشان شگفت زده شد. با وجود اینکه زایمان در منطقه ای روستایی انجام 
شد، به طور استاندارد و بدون عوارض بود. بیمارستانی که در آن زنان به ندرت تحت 
معاینات قبل از زایمان قرار می گیرند  که ممکن است دلیل تعجب آور بودن وضعیت 

نوزاد باشد. گفته می شود   خانواده نوزاد فرزندان دیگری نیز دارند. )العین(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و نود و پنجم جنگ غزه؛  در دیر البلح دیگر آب نیست
آکسفام یکی از بزرگ ترین سازمان های 
بین المللی امدادرسانی می گوید   اسرائیل با 
قطع ورود آب خارجی، تخریب سیستماتیک 
زیرساخت های آبی و مانع تراشی عمدی در 
کمک رسانی، از آب به عنوان سلاح جنگی 
استفاده می کند. باریکه غزه به جز کمبود آب و 
دارو، از آلودگی آب رنج می برد. به گفته آکسفام 
این سازمان غیردولتی امدادرسانی، مقدار آب 
موجود در غزه ۹۴ درصد کاهش یافته است. 
مریم به همراه خانواده اش در خانه ای کوچک 
در شهر دیرالبلح در مرکز نوار غزه زندگی 
می کند. این خانواده مانند دیگر همسایگانش 
از خانواده آواره دیگری نیز میزبانی می کند. 
مجموع این ۱۰ نفر هر قطره آب را جیره بندی 
می کنند. او درباره وضعیت شان می گوید: »هر 
۱۰ روز یک بار دوش می گیریم. برای شستن 
لباس های کل خانه باید خود را به شش لیتر 
آب محدود کنیم. میزانی که کافی نیست و 
در عین حال محصولات شوینده با کیفیتی 
هم نداریم. همه دچار خارش شده ایم و فکر 
می  کنم به بیماری های پوستی مبتلا هستیم.«

   ۷۰۰ هزار نفر تحت تاثیر بی آبی هستند
شهرداری دیرالبلح دیگر سوخت کافی 
برای راه اندازی چاه ها و پمپاژ آب برای 

خدمات رسانی به ۷۰۰ هزار نفر اهالی این 
منطقه را ندارد. پمپ ها هر ۱۰ روز یک بار 
فعال می شوند و در این میان آب به محل 
زندگی برخی نمی رسد. ابولبده در این باره 
می گوید: »گاهی اوقات کودکان از دهان 
خود برای کشیدن آب از لوله های بیرونی 
استفاده می کنند. حتی وقتی جریان آب 
بیشتر می شود، پمپاژ آب ناگهان متوقف 
می شود. می گویند چون سوخت نیست. چگونه 

می توانیم اینگونه زندگی کنیم؟«

   آلودگی آب و شیوع بیماری
سوای کمبود آب، آنچه هم   در دسترس 
باشد، آلوده می شود. سازمان بهداشت جهانی 
نگران است که به زودی شمار افرادی که بر 
اثر بیماری  های واگیر جان خود را از دست 
می دهند، بیش از مجروحان جنگی باشد. 
ویروس فلج اطفال به طور قابل توجهی در 
فاضلاب دیرالبلاح و خان یونس مشاهده 
شده و نگرانی از شیوع این بیماری مرگبار 
را افزایش داده است. در عین حال بر اساس 
گزارش سازمان بهداشت جهانی، بیش از 
۱۵۰ هزار کودک به عفونت های جدی پوستی 
مبتلا شده اند. ریماس ۱۷ ساله، پای چپش با 
لکه های قرمز پوشانده شده و خارش آن دیگر 

با آنتی بیوتیک هم درمان نمی شود. خاله او 
دیگر نمی داند چگونه به فرزندانش کمک 
کند. او درباره گزش مگس ها در این منطقه 
می گوید: »پیشتر، این گزش ها را با کرم و گاهی 
آنتی بیوتیک درمان می کردیم. اما امروز دیگر 
نمی توانیم آنها را درمان کنیم. فرزندان ما دیگر 

نمی توانند حتی بخوابند.«

   نگرانی از ظهور بیماری های 
پوستی کشنده

این بیماری ها کودکان غزه را با سوء تغذیه 
مواجه می کند. سازمان پزشکان بدون مرز از 
ظهور سایر بیماری های مرگبار پوستی ابراز 
نگرانی کرده است. موجودی داروخانه ها نیز 
درنوار غزه رو به اتمام است. عمر که در نوار 
غزه داروخانه دارد، از کمبود داروها می گوید: 
»داروهایی که ما داریم عمدتا ضد درد، 
آنتی بیوتیک یا ضد قارچ هستند  اما موجودی 
ما دیگر مانند قبل از جنگ نیست و داروها دو 
یا سه ماه دیگر تمام می شوند. بیماری ها به 
طور گسترده در حال گسترش هستند. شیوع 
اگزما و آبله مرغان هم بسیار زیاد است.« شش 
ماه پیش، مارتین گریفیث، مسئول سابق امور 
بشردوستانه در سازمان ملل، گفته بود   غزه 

»غیرقابل سکونت« است. )آسوشیتدپرس(

     پلیس واشنگتن با اضافه شدن نیروهای کمکی پلیس از نیویورک به پایتخت با حامیان 
آمریکایی فلسطین و مردم مظلوم غزه را که به حضور بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 

در این کشور معترض بودند، درگیر شد. )رویترز(

   
تولاسندراپورام دهکده کوچکی است در 

حدود ۳۰۰ کیلومتری شهر چنای که 
پیش تر به نام مدرس شناخته می شد؛ 

در جنوب هند و تقریباً در فاصله ۱۴ 
هزار کیلومتری واشنگتن دی سی، 

پایتخت آمریکا. خانه اجدادی پدربزرگ و 
مادربزرگ مادری کامالا هریس در اینجا 

بوده است. بنر بزرگی از   هریس ۵۹ ساله   در 
مرکز روستا به نمایش گذاشته شده است. 
برای موفقیت او در پیشگاه خدای محلی 
دعاهای خاص می شود، نام های   هریس و 

پدربزرگ مادری اش در زمره اعانه دهندگان 
به معبد محلی قرار دارد و برای موفقیت 
او شیرینی توزیع می شود. پس از خروج 
جو بایدن و آمدن   هریس به عنوان نامزد 

احتمالی، روستاییان به دقت خبرهای 
رقابت های ریاست جمهوری آمریکا را 

دنبال می کنند. )بی بی سی(

   
حساب های سالانه خانواده سلطنتی روز چهارشنبه 

منتشر شد که مجموعه ای از اقدام های جدید و 
سازگارتر با محیط زیست را شامل می شد. شاه چارلز 

دهه ها است که در زمینه مسائل اقلیمی فعالیت 
می کند اما تازه ترین حساب های اولین سال مالی 
سلطنتش نشان می دهد که مصمم است کارها را 

به شیوه ای متفاوت انجام دهد  و برای اولین بار کاخ 
وینزر به صفحه های خورشیدی مجهز خواهد شد. 
فانوس های گازی کاخ باکینگهام با اتصالات برقی 

ویژه ای بازسازی می شوند تا بازده انرژی آن ها بهبود 
پیدا کند اما روشنایی و ظاهر تاریخی شان را حفظ 

می کنند. شاه چارلز پیش تر گفته است وقتی در 
دهه ۱۹۷۰ شروع کرده بود از مسائل زیست محیطی 
صحبت می کرد، مردم فکر می کنند او »کاملا دیوانه« 
است. همچنین، سوخت مصرفی دو خودروی بنتلی 

رسمی پادشاه بریتانیا در سال آینده به سوخت زیستی 
تغییر می کند  که در چارچوب تلاش های گسترده تر 

برای پایداری زیست محیطی است. )گتی ایمیجز(

    شارلوت دوژردن، سوارکار ۳۹ ساله بریتانیایی و دارنده چندین مدال طلا در رقابت های 
پیشین المپیک، پس از انتشار ویدئویی از او که نشان می داد هنگام تمرین با اسب خود 

بدرفتاری می کند، تحت تحقیقات فدراسیون بین المللی سوارکاری قرار گرفت و مجبور به 
ترک بازی های المپیک پاریس شد. )آسوشیتدپرس(

    »فرمول یک« یکی از فیلم های هالیوودی است که بسیاری در انتظار نمایش آن در سال 
۲۰۲۵ هستند. در این فیلم، برد پیت، دامسون ادریس و گروهی از رانندگان حرفه ای و قهرمان 

جهان ایفای نقش می کنند. حالا انتشار این تصویر از فیلم، شور جدیدی بین طرفداران این 
بازیگر و دنبال کنندگان مسابقات فرمول یک ایجاد کرده است. )گتی ایمیجز( 

  کیوسک هفته 

انتخابات آمریکا، المپیک پاریس، فارست گامپ و ...
مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟

با حمایت بایدن و سایر سران حزب دموکرات از نامزدی کامالا هریس، به نظر می آید او نامزد نهایی حزب 
خواهد بود و به مصاف دونالد ترامپ خواهد رفت. نظرسنجی های جدید از پیشتازی ۲ درصدی هریس 
نسبت به ترامپ خبر می دهند و با حفظ این روند باید منتظر اولین رئیس جمهور زن در آمریکا باشیم. 

1   هفته نامه گاردین، طرح روی جلد این شماره 
خود را به به انصراف جو بایدن از ادامه رقابت های 
انتخاباتی و حمایت او از کامالا هریس اختصاص 
داد. عینک آفتابی ری بن بایدن از مشخصه های 

فردی او به حساب می آید و در این طرح، بایدن این 
عینک که انعکاس تصویر کاخ سفید در شیشه های 

آن به چشم می خورد را به هریس می سپارد. 

۴   مجله فورچون، طرح روی جلد خود را به 
کارتون هایی از مشاغل و کسب و کارهای مختلف 

اختصاص داد و در پرونده ای ویژه به سراغ ۵۰۰ 
کسب و کار برتر جنوب شرقی آسیا رفت. نکته 
جالب در این پرونده، رشد و پیشرفت کسب و 

کارهای بزرگ و نوین در اندونزی است و باید منتظر 
ورود بیشتر این کشور در اقتصاد جهانی باشیم.

۲   مجله اشپیگل آلمان، طرح روی جلد خود 
را به کلاه قرمز و مخصوص اعضای جنبش ماگا 

اختصاص داد که مشخصه اصلی دونالد ترامپ و 
حامیانش است. قطرات خون کنار این کلاه هم 
استعاره ای از ماجرای سوءقصد به ترامپ است. 
اشپیگل نگران است که شکست ترامپ موجب 

بروز جنگ داخلی در آمریکا شود. 

5   مجله هالیوود ریپورتر، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصویری از زندایا، بازیگر نقش 
اصلی سریال محبوب و پربیننده »سرخوشی« 

اختصاص داد. این سریال که درامی روانشناسانه از 
زندگی نوجوان در عصر جدید است، تصویربرداری 
فصل سوم خود را آغاز کرده است. این خبر موجب 

شادی طرفداران این مجموعه شد.

۳   مجله نیوزویک، طرح روی جلد این شماره 
خود را به گاوصندوقی اختصاص داد که حلقه های 

روی در  آن شبیه   حلقه های المپیک است و طی 
پرونده ای مفصل به ماجرای حساس برقراری 

امنیت در المپیک پاریس پرداخت و آن را وظیفه 
خطیر، حساس و دشواری خواند که روی دوش 

دولتمردان فرانسه سنگینی می کند.

6   فارست گامپ، فیلم سینمایی محبوب 
آمریکایی با بازی تام هنکس و رابین رایت و 

کارگردانی رابرت زمه کیس، ۳۰ ساله شد و به 
مناسبت همین اتفاق، مجله ای تحت عنوان »۳۰ 

سالگی فارست گامپ«   منتشر و پخش شد. این مجله 
در گفت وگویی ویژه با عوامل این فیلم از جمله تام 
هنکس، خاطرات و ناگفته های این اثر را مرور کرد.

با دستگیری حازم 
ناصر در طولکرم، شمار 

روزنامه نگاران فلسطینی 
که از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون 
دستگیر شده اند، به ۹۱ نفر 

رسید. )آناتولی(

91
شمار جان باختگان طوفان 
بریل که نخست در ۸ ژوئیه 
به سواحل تگزاس برخورد 

کرده بود، به ۳۶ نفر افزایش 
یافت. این طوفان از لحاظ 
شدت در رده نخست قرار 

دارد. )آنتولی(
36
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ترکیه در شش ماه نخست 
سال جاری بیش از 

۵/۵میلیارد دلار خودروی 
سواری به ۸۰ کشور، منطقه 

خودمختار و آزاد صادر 
کرد. )آناتولی(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

افتتاحیه المپیک پاریس 

افزایش سود بانکی به ۱۸ درصد

اسنوپ داگ برای اجرا در افتتاحیه و حمل مشعل المپیک به خیابان های پاریس آمد

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های کورنتیانس و گرمیو

حضور هیو جکمن در اکران های »ددپول و ولورین«

 اخبار کوتاه
    کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا، روز پنجشنبه ۲۵ ژوئیه )۴ مرداد( گفت در دیدار با بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر اسرائیل از وی خواسته است به زودی با حماس به توافق آتش بس دست یابد تا به این جنگ پایان دهد. 

)یورونیوز(
    باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا و همسرش از نامزدی کامالا هریس برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
حمایت کردند. اوباما در یک مکالمه تلفنی با هریس تاکید کرد که برای پیروزی او در انتخابات ریاست جمهوری تلاش 

خواهد کرد. )دویچه وله(
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سده هفتم است- باطل کردن
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4- دریاچه ای در سوییس- امر به آمدن- 
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6- پارچه روپوشی- نظریات و عقاید- 

دودل
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بخشنده
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مذکر
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زاویه 90درجه
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12- جمع سفیر- مخفف سیاه- چاق
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11- برداشت محصول- حادثه- خودداری 
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12- سپاسگزاری- واحد شمارش گاو - 

قانون مغولی
13-  میزان عمر - اهل شبه قاره- پایتخت 

نائورو- یک خودمانی
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 ماده اولیه یاس
آرد نان

توانگرى و 
شهرى استغنا

در استان 
همدان  صفت 

کوهى در فتنه و بدىاجاره نشین
غرب ایران

مخصوص 
آقایان

چه وقتى؟
آماده و 

فراهم
سوره ششم 
قرآن کریم

 از حروف  بله روسى
الفبا

اعترافبصیر

همسر مرد

روشنایى ها

 هم زمان
 جمع عقیده
نام قدیمى 

استانبول

نوعى 
میمون

 دومین 
فصل سال

آسمان ها

 رود پرآب
خودرویى 

ایرانى
 شمشیر 

برنده
جمع رتبهکلام معتبر
صدمه و 

اصلاً و ابداًآسیب
خاك عهد 

عتیق
کامل و تمام

علامت پیروزى
مفعولى معروف ترین 

آبشار جهان

معاصر

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  اجزا

 اصلی
 بارش
 بشکه
 تستر

 چوخه
 مدور
 هورا

5 حرفي :
 اتلیه

 اسنان
 آزمون
 بدیهه
 برهان
 جوارح
 رفتگر

 سرسره
 سیمین

 شامپو
 مرتبط
 مویرگ

 ناهید
 هندسه

6 حرفي :
 منگوله
 ناراحت
همانجا
 یاقوتی

7 حرفي : 
 شیر ماهی

مهربانی

8 حرفي :
 آفریدگار
 چهارپایه

حق به جانب
 خاطر پریش

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مرتضی کلیلینامزد ناکام ولیعهدی پهلوی دوم   قاب  

  غلامرضا پهلوی از برادران ناتنی محمدرضا، از جمله افرادی بود 
که نقش زیادی در امور اقتصادی داشت و از این راه توانست ثروت 
خوبی برای خود دست و پا کند. البته فعالیت های غلامرضا تنها 
محدود به مسائل مالی نبود؛ بلکه او در امور سیاسی نیز دخالت 

داشت:
  غلامرضا پس از اقامت یک ساله در آمریکا با جلب موافقت 
محمدرضا به ایران باز می  گردد و وارد دانشکده افسری می شود و 
در مهر ۱۳۲۷ دانشکده نظام را به پایان می  برد. غلامرضا در اسفند 
۱۳۵۰ به درجه سرتیپی می رسد. غلامرضا به عنوان یک مقام رسمی 
نظامی به شمار می رفت و در ضیافت های خارجی و داخلی   به جای 
شاه حاضر می شد. قبل از تولد ولیعهد و پس از درگذشت تنها برادر 
تنی شاه -علىرضا- غلامرضا بسیاری از وظایف تشریفاتی ولایتعهدی 
را عهده دار بود و در سال های ۱۹۵۴ تا ۱۹۵۹ چنین شایع شده بود 
که او رسماً به عنوان ولیعهدی برگزیده خواهد شد. در اوایل سال 
۱۹۵۹ عده ای  از سیاستمداران و نظامیان تلاش کردند که غلامرضا 
را به درجه ولایتعهدی برسانند چون انتظار سقوط سریع را داشتند، 
ولی این موضوع با تولد رضا، پسرش، خاتمه یافت. اهم مشاغل وی 
عبارت بود از ریاست کمیته المپیک، ریاست باشگاه سوارکاران، 
آجودان ویژه شاه، ریاست عالی بازرسی ویژه ستاد فرماندهی عالی، 

عضو شورای نیابت سلطنت.«
 منبع: جلال اندرمانی زاده و مختار حدیدی، پهلوی ها، خاندان 

پهلوی به روایت اسناد، فرزندان رضاشاه) موسسه مطالعات 
تاریخ معاصر ایران(

اهمیت خلیج فارس برای انگلیس و فرانسه
  خلیج فارس یکی از مناطق مهم در میان استعمارگران بود. 
پرتغال اولین کشوری بود که توانست بر این منطقه نفوذ پیدا کند؛ اما 
بعد از آن سایر استعمارگران از جمله فرانسه و انگلیس تلاش خود را 

برای نفوذ بر خلیج فارس آغاز کردند:
   در جریان جنگ های هفت ساله میان انگلیس و فرانسه بر سر هند، 
خلیج فارس از اهمیت شایان توجهی برخوردار شد. خلیج فارس به 
عنوان مرکز ارتباطی میان اروپا و هندوستان انتخاب شد. فرانسویان 
در برابر انگلستان که از چنین مرکزی محروم بودند در هند موضع 
ضعیف تری داشتند. پس از جنگ های هفت ساله و پیروزی انگلستان 
در هند، خلیج فارس به عنوان پایگاه نظامی و مراکز ارتباطی اهمیت 
سوق الجیشی برای محافظت هندوستان یافت به تدریج در نیمه دوم 
قرن ۱۸ انگلستان به فکر تحکیم پایگاه های خود در خلیج فارس از 
طریق تصرف اراضی افتاد. از گزارش های کمپانی چنین بر می آید 
که پس از مرگ نادر کمپانی به فکر تصرف ناوگان دریایی نادر و 
جزیره بحرین بودند اما رؤسای کمپانی به علت درگیری در هند، 
با آن مخالفت کردند. در همین سال ها کمپانی با استخدام چریک 
محلی برای خود ارتش خصوصی تشکیل داده بود. در سال ۱۷۵۵ 
کمپانی یک پست نمایندگی در بندر ریگ تشکیل داد و با درگیری 
با نیروهای بومی اعراب، سعی در بسط نیروی نظامی و سرکوب کلیه 
نیروهای محلی داشت. از این تاریخ تا پایان قرن ۱۸ که کمپانی هند 
شرقی موفق به تسخیر بخش اعظم هندوستان شد و تحت حکومت 
مستقیم پارلمان انگلیس قرار گرفت، فعالیت کمپانی در خلیج فارس 
با افت و خیز همراه است اما در مجموع بدون رقیب و در جهت تحکیم 

و گسترش فعالیت خود عمل می کند.«
 منبع: علیرضا ثقفی خراسانی، سیر تحولات استعمار در 

ایران)کافه تاریخ(

 توصیه های »خوراکی«
 برای گرمازدگی

ایسنا/خوزستان| کارشناس ارشد گروه 
بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان با اشاره 
به نحوه تغذیه هنگام گرمازدگی گفت: نوشیدن 
مایعات شیرین و کافئین دار که ادرارآور هستند 
و موجب از دست دادن آب بدن می شوند، در 
فصل گرما و تابستان توصیه نمی شود  . ندا 
فرح بخش   با اشاره به تغذیه مفید برای بهبود فرد 
گرمازده اظهار کرد: با توجه به اینکه گرمازدگی 
در نتیجه اختلال در مکانیزم تنظیم دمای 
بدن رخ می دهد، می توان گفت   به طور کلی هر 
ماده غذایی که بتواند ضمن تامین آب بدن، 
به کاهش درجه حرارت نیز کمک کند، برای 
گرمازدگی خوب است. یکی از اصلی ترین راه ها 
برای به تعادل رساندن دمای بدن، تعریق و 
ادرار است. در واقع بدن ما توسط فعالیت غدد 
تعریق و دفع ادرار سعی دارد درجه حرارت خود 
را کم کند. وی با بیان اینکه برخی خوراکی ها 
سبب کاهش دمای بدن می شوند و خوردن آنها 
توصیه می شود، گفت: در این مواقع مصرف آب 
و مایعات کافی، یک لیوان آب خنک همراه با 
چند قطره آبلیموی تازه، شربت تخم شربتی 
و ریحان، شربت خاکشیر و بیدمشک و شربت 
گلاب توصیه می شود.  هنگام گرمازدگی بسیاری 
از صیفی جات مانند خیار، هندوانه، انگور، موز، 
سیب، طالبی، نعناع، لیمو ترش، کاهو، پیاز و 
کرفس جایگزین الکترولیت ها یا مواد معدنی 
از دست رفته بدن خواهند شد که مصرف 
آن ها توصیه می شود. آلو نیز به دلیل خاصیت 
آنتی اکسیدانی آن موجب کاهش التهابات ناشی 
از گرمازدگی می شود.  مصرف آبدوغ خیار هم 
توصیه می شود زیرا ترکیب آب و ماست و خیار 
به سیستم تنظیم کننده درجه حرارت بدن 
کمک می کند و در کاهش علائم گرمازدگی 
تاثیر خواهد داشت. می توان آن را همراه با نان و 
کمی  برگ نعناع، به عنوان یک عصرانه تابستانی 

میل کرد.
   خوراکی هایی که برای فرد گرمازده 

توصیه نمی شود
  نوشیدن مایعات شیرین و کافئین دار که ادرارآور 
هستند و موجب از دست دادن آب بدن می شوند، 
در فصل گرما و تابستان توصیه نمی شود و 
همچنین باید از مصرف مایعات خیلی سرد و 
یک دفعه و یکجا پرهیز شود.   مصرف نوشابه 
و نوشیدنی های انرژی زا و گازدار، مواد غذایی 
سنگین و دیرهضم مانند غذاهای چرب، غذاهای 
سرخ شده و پروتئین های سنگین می تواند فشار 
بیشتری روی سیستم گوارش اعمال کند و در 
نتیجه، از دست دادن مایعات بیشتری از بدن را 
تسریع کند. مصرف مواد غذایی با نمک بالا هم 

توصیه نمی شود.

   سلامت

   قاب مشاهیر 1
امیر ولی الله فلاحی، رئیس وقت ستاد ارتش هنگام بازدید از خطوط مقدم نبرد در جبهه جنوب 

- سوم خرداد  - غرب سوسنگرد. عکاس: خیرالله شفیعی/ایرنا

  
قاب 
نوستالژی 1

شمارش اسکناس های 
100تومانی در بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی 
- نوروز 1371. عکس: 
کاوه کاظمی

   قاب تاریخ
 این عکس مربوط به مراسم »کوسه گلین« در دوره قاجار و در نقاط ترک زبان از جمله ارومیه است که در برخی از نقاط 
کُرد نشین  به »کوسه به داس « هم معروف است  که برخی به اشتباه از آن به مراسم تکم چی   یا عروسی یاد می کنند. این 
مراسم معمولًا در بین جوامع دامدار هنگام روح دار شدن جنین در شکم میش، اجرا می شد که بعد ها کارکرد آن تغییر 

یافته و برای پیشواز از نوروز و گاهی هم طلب باران برگزار می شده است.)همیار(

  قاب نوستالژی 2
ساختمان فاپکا )نمایشگاه مرکزی شرکت سهامی فابکا( خیابان 

شمیران نبش خیابان کاج تهران - اوایل دهه 40. عکس: امیر 
بنی مسعود

   قاب مشاهیر 2
دوست و فامیل شاه در سال های دور؛ حسین فردوست )سمت 
راست(، ارتشبد، رئیس دفتر ویژه  اطلاعات از ابتدای تأسیس، 
قائم مقام ساواک طی سال های 1340 تا 13۵۲، رئیس سازمان 

بازرسی از 13۵1 تا 13۵7 و یکی از مؤثرترین چهره های اطلاعاتی 
دوران پهلوی و دوست صمیمی محمدرضا پهلوی بود. او پس از 

انقلاب در ایران ماند و خاطرات خود را که چندان مطلوب دوستان 
سابقش نبود، در کتابی منتشر کرد. اردشیر زاهدی )سمت چپ(   
او وزیر خارجه و آخرین سفیر ایران در آمریکا در دوره  محمدرضا 

پهلوی و فرزند فضل الله زاهدی بود. وی همچنین مدتی داماد 
محمدرضا پهلوی بود./انتخاب
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